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DZIS: GŁOS DZIECI I HYDE PARK

GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1 9 5 2 roku

Smołdzińscy radni:

Cena 45 gr (4500 zł)

Palaczom i dozorcom płacono za mało, radiolodzy pracują za długo, 
lekarze nie chcą się badać. Tak podsumować można wyniki dwóch kon­
troli Państwowej Inspekcji Pracy, przeprowadzonych w ostatnich mie­
siącach w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Słupsku.

Ostatnia — rutynowa kontrola PIP - 
zakończyła się w piątek, 12 bm. Obję­
to nią wszystkie szpitale w woje­
wództwie.

Minister złamał
umowę

- Najlepiej, niemal wzorowo, wy­
padł Lębork. Słupsk średnio - stwier­
dził st. inspektor Mirosław Birula ze 
słupskiego oddziału PIP.

Najpoważniejsze zarzuty wobec 
słupskiego szpitala dotyczą czasu i 
warunków pracy na niektórych stano­
wiskach. Technicy radiolodzy np. 
pracują w systemie 24 godziny na 2 
dni wolne. Zdaniem inspektora PIP, 
jest to niedopuszczalne, gdyż norma 
behapowska wyznacza im 5-godzin- 
ny czas pracy ze względu na szkodli­
we działanie promieni Roentgena. - 
To od razu nie boli - twierdzi inspek­
tor M. Birula. - Za 15, 20 lat mogą 
jednak zapadać na choroby krwi i 
szpiku kostnego. Podobnie zbyt długo 
w warunkach szkodliwych dla zdro­
wia pracuje obsługa prosektorium i fi­
zykoterapeuci.

PIP stwierdził również nagminny 
brak... pracowniczych badań lekar­
skich u lekarzy. Nie poddają się im 
nawet osoby narażone na kontakt z 
tzw. „chemią” - zatrudnione przy po­
dawaniu chorym onkologicznie le­
ków cytostatycznych oraz lekarze 
operujący za pomocą lancetronów, 
które są źródłem szkodliwego pro­

mieniowania elektromagnetycznego 
wysokiej częstotliwości. Słupski szpi­
tal jest podobno jedynym „zozem” w 
województwie, w którym zaniedbano 
dokonania pomiarów częstotliwości, 
wykonywanych przez Państwową 
Agencję Radiową.

Na osobną uwagę zasłużył zły stan 
wielu pomieszczeń szpitalnych. Cyto­
statyki powinny być podawane w 
osobnych salach, z dobrą wentylacją, 
a tak nie jest. W obiekcie przy ul. Ko­
pernika zaś na drogi sprzęt kapała wo­
da z pękniętych nir.

- Nie ze wszystkimi zarzutami zga­
dzamy się. Będziemy się odwoływać. 
Nie mam jeszcze wniosków pokontrol­
nych, nie będę więc wypowiadał się 
na ten temat - powiedział nam dr Wi­
told Jadów, dyrektor Wojewódzkie­
go Szpitala Zespolonego w Słupsku.

Podczas poprzedniej kontroli PIP, 
przeprowadzonej po skardze jednego 
z pracowników technicznych słup­
skiego szpitala, stwierdzono zły sy­
stem czasu pracy dozorców i palaczy. 
Rekordzista miał w roku 1100 godzin 
nadliczbowych przy normie 120. 
Uzbierały się miliony starych złotych 
niedopłat za nadgodziny.

- Już zmieniono czas pracy na tych 
stanowiskach. Wypłacono - po spra­
wach sądowych - należne pieniądze - 
powiedział nam M. Birula. (mara)

Smołdzińscy radni podjęli wczoraj uchwałę, w której zarzucili 
ministrowi ochrony środowiska złamanie umowy, zawartej we 
wrześniu dzięki mediacji wojewody Kazimierza Kleiny. Wbrew 
obietnicom i bez ich zgody, resort włączył niedawno w obręb 
parku sporną górę Rowokół r lasy Karłowo.

- Po raz kolejny zostaliśmy po­
traktowani jak Indianie w rezerwa­
cie. Miało być rybaczenie, ziemia, 
karty wstępu do lasu. Z tych obiet­
nic nie pozostało nic.(...) Oświad­
czamy, że podejmiemy walkę w celu 
obrony naszych praw. Zajmiemy 
park, który tylko z nazwy jest naro­
dowy - oświadczyli wczoraj na se­

sji Rady Gminy w Smołdzinie 
mieszkańcy Kluk.

Samorządowców niepokoi naj­
bardziej „nadanie biegu procedu­
rze” związanej w wydaniem rozpo­
rządzenia Rady Ministrów o rozsze­
rzeniu granic parku. W myśl 
wrześniowej umowy, sygnowanej 
m.in. przez Jana Wróbla, dyrektora

Jak schwytać bandytę?

Co ze słupską biblioteką?

Wojewoda 
nie chce dzielić

Wczoraj, na konferencji prasowej w Urzędzie Wojewódzkim, 
Arkadiusz Sip, dyrektor Wydziału Kultury UW, przedstawił sta­
nowisko wojewody w sprawie finansowania Wojewódzkiej i Miej­
skiej Biblioteki Publicznej w Słupsku w 1996 roku. Dyrektor za­
znaczył, że wojewoda nie chce zmiany dotychczasowej struktuiy 
organizacyjnej biblioteki. Jeśli nie dojdzie jednak do porozumie­
nia z władzami miejskimi i miasto nie będzie chciało współfinan­
sować biblioteki, zmuszony będzie podjąć taką decyzję.

Dyrektor powołał się na pismo Mi- proc.) otrzymały słupskie placówki 
chała Jagiełły, podsekretarza stanu kultury. Bibliotece z budżetu woje- 
w Ministerstwie Kultury ; Sztuki z 15 wody przyznano w sumie 916 tys. no- 
lutego 1993 roku, zaadresowane do wych zł. z budżetu miejskiego 213

Od początku roku pięć napa­
dów na samotnie idące kobiety i 
wciąż nic specjalnie nowego, co 
pozwoliłoby sądzić, że grasujący 
po Słupsku tajemniczy bandyta 
szybko wpadnie w ręce policji. 
Co gorsze, na konto tego łobuza 
„pracują” też inni przestępcy, w 
tym przyjezdni.

Ta „egzotyka” słupskich ulic nie jest 
już - oględnie mówiąc - ani zabawna, ani 
przyjemna. Czas najwyższy, by panowie 
mundurowi i niemundurowi, a także cy­
wile, pokazali zdecydowany charakter w 
obronie słupskich niewiast. Policyjny 
telefon zaufania to jednocześnie numer 
oficera dyżurnego Komendy Wojewódz­
kiej Policji: 244-73. Niestety, ten telefon 
„się nie grzeje”. Oficer dyżurny byłby rad, 
gdyby otrzymywał wiele informacji. Mo­
że któraś wreszcie naprowadzi policję na 
ślad bandyty. Może przy okazji Słupsk 
uda się oczyścić z przestępczych elemen­
tów.

Tymczasem trwa policyjna krzątanina 
wokół sprawy słupskiego „łomiarza” czy 
„wyrywacza”. Funkcjonariusze opera­

cyjno-rozpoznawczy pracują na wyso­
kich obrotach, ale bez rezultatów. Chyba 
każdy już nie ma innego marzenia, jak 
tylko złapać bandytę, „przedstawić” go 
prokuratorowi i trochę odpocząć.

Przedwczoraj, jak już informowaliś­
my, bandzior zaatakował piąty raz. W 
uzupełnieniu wczorajszej informacji do­
dajmy, że jego ofiarą padła 52-letnia He­
lena L. Od ciosu łokciem w twarz upadła 
na chodnik. Sprawca obrabował ją z to­
rebki, w której miała 85 zł gotówki, oku­
lary i dokumenty osobiste. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że policja znalazła 
świadka napadu - młodą niewiastę, z po­
mocą której dopracowywano wczoraj ry­
sopis sprawcy i sporządzano portret pa­
mięciowy.

„Łapanka” bandyty może jeszcze po­
trwać. Byłoby najlepiej, gdyby spełniło 
się marzenie jednego ze słupskich proku­
ratorów i przestępca nadział się na panią 
wyćwiczoną w judo czy innych techni­
kach samoobrony. Dominuje jednak 
„puch mamy”, toteż na panach spoczywa 
większy niż zazwyczaj obowiązek asy­
stowania paniom tam, gdzie może spot­
kać je coś pizykrego. Tylko spokojnie, 
bez paniki, (wir)

Teresy Krasowskiej, ówczesnej pre­
zydent Słupska. Stwierdza się w nim, 
że do zadań i kompetencji Urzędu 
Miejskiego w Słupsku należy zakła­
danie i utrzymywanie bibliotek pub­
licznych oraz zapewnienie im odpo­
wiednich warunków działania i roz­
woju. Zobowiązania te wynikają z 
przepisów ustawy z 17 maja 1990 ro­
ku o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczegól­
nych pomiędzy organy gminy a orga­
ny administracji rządowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw.

Z tego, co mówił A. Sip wynikało, 
że miasto stoi na stanowisku, że orga­
nem założycielskim dla biblioteki jest 
wojewoda, więc on powinien ją finan­
sować. W innych województwach 
samorządy porozumiały się z wojewo­
dami i finansują wspólnie swoje bi­
blioteki, tylko nie w Słupsku. W Ko­
szalinie samorząd do działalności bi­
bliotek dokłada 49 proc. potrzebnych 
pieniędzy na ich utrzymanie, w Gdań­
sku 61 proc. (dane z 1995 roku).

Według dyrektora, wojewoda w 
1995 roku na kulturę miał 4.037 tys. 
nowych złotych, z tego 3.335 tys. (82

tys. zł (ok. 19 proc.). W 1996 roku 
wojewoda planuje przeznaczyć bi­
bliotece 1017 tys. zł. Potrzeba jest 
jednak ponad 1.500 tys. Liczono, że 
co najmniej 300 tys. zł dołoży miasto, 
tymczasem chce ono dać tylko 50 tys. 
zł - z zaznaczeniem, że na zakup 
książek.

- W1991 roku w Słupsku popełnio­
no błąd, bo należało utrzymać starą 
strukturę organizacyjną WiMBP, ale 
trzeba było też umówić się z Zarzą­
dem Miasta na wspólne finansowanie 
- powiedział A. Sip. - Tego nie zro­
biono. Można teraz dokonać rozdzia­
łu biblioteki na miejską i wojewódz­
ką, ale wojewodzie na tym nie zależy, 
bo to podroży jeszcze koszty.

Dyrektor poinformował, że woje­
woda przesłał jeszcze jedno pismo do 
Zarządu Miasta Słupska, w którym 
namawia do porozumienia i wspólne­
go finansowania biblioteki. Jeśli sta­
nowisko Zarządu i radnych będzie 
nadal nieugięte, prawdopodobnie 
dojdzie jeszcze do spotkania obu 
stron w Ministerstwie Kultury i Sztu­
ki w Warszawie. Gdy i tam nie będzie 
porozumienia - wojewoda przystąpi 
do rozdziału biblioteki, (z)

Poseł 
zapyta 
o WSP

Słupski poseł Konfederacji 
Polski Niepodległej Krzysztof 
Popenda zwróci się do ministra 
edukacji narodowej z interpela­
cją w sprawie studentów Wyż­
szej Szkoły Pedagogicznej w 
Słupsku.

Parlamentarzystę ó pomoc popro­
sili protestujący studenci III roku pe­
dagogiki, którzy uważają, że zostali 
oszukani przez kierownictwo WSP.

Poseł Krzysztof Popenda przeby­
wa obecnie w Warszawie, jednak jak 
powiedział nam Zbigniew Konwiń- 
ski, szef Okręgu Słupskiego KPN, o 
całej sprawie został już poinformo­
wany.

- Pan poseł obiecał zająć się tym 
problemem. Jego zdaniem, jest niedo­
puszczalne, aby za proceduralne błędy 
władz WSP konsekwencje ponosili 
studenci. Nasz parlamentarzysta za­
mierza zapytać ministra, w jaki sposób 
było możliwe zorganizowanie rekruta­
cji na studia magisterskie na wydziale, 
który nie miał do tego prawa - stwier­
dził Z. Konwiński.

Interpelacja nastąpi na najbliższym 
posiedzeniu Sejmu, (frei)

Zmarł ksiądz Julian Wujtowicz
Wczoraj, na cmentarzu w Czarnej Dąbrówce odbył się 

pogrzeb księdza Juliana Wujtowicza, wieloletniego pro­
boszcza tej parafii, w czasie II wojny żołnierza Armii Kra­
jowej w woj. tarnowskim, w latach 50. więźnia polityczne­
go. Od niedawna był kapelanem AK - okręgu słupskiego 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Z jego 
inicjatywy wyremontowano kościoły w Czarnej Dąbrów­
ce, Mikorowie, Kozinie. Zbudowano kaplicę w Karwnie. 
Był aktywnym duszpasterzem, cieszącym się powszech­
nym uznaniem w społeczności lokalnej.

Zmarł w piątek 12 stycznia w wieku 68 lat. Uroczystości 
pogrzebowe zgromadziły w Czarnej Dąbrówce kilka tysię­
cy parafian, także przybyłych z Ustki, w której ks. Wujto­
wicz spędził 4 lata w miejscowej parafii, po przybyciu na

Departamentu Ochrony Przyrody i 
Andrzeja Wróbla, dyrektora SPN - 
w zamian za zgodę na zmiany gra­
nic, mieszkańcy gminy mieli otrzy­
mać karty wstępu do lasów, możli­
wość m.in. „ograniczonego” zbiera­
nia grzybów i jagód, a z parku miały 
zostać wyłączone tereny w rejonie 
Kluk oraz „anektowany” już, sporny 
Rowokół i Karłowo. Tymczasem 
nowy projekt rozporządzenia w 
ogóle nie uwzględnia uzgodnień. 
Zmiany sprowadzają się do zamiany 
słowa „ograniczenia” na „zakazy”.

- Starałem się być spokojny i 
zrównoważony, ale poczułem się 
oszukany - skarżył się Janusz 
Dzierzba, przewodniczący Rady 
Gminy.

Henryk Soja, dyrektor Skansenu 
Słowińskiego w Klukach: - Park od 
początku nie grał uczciwymi karłami.

Bolesław Wódz, dzierżawca pa­
rkingu pod Rowokołem roztaczał 
wizje bliskiej tragedii: - Dowiedzie­
liśmy się, że Straż Parku uzbrojono 
niedawno w ostrą broń i kajdanki. 
Przeciwko komu? Przeciwko tym, 
którzy pójdą pod Park!

Dyrektor SPN Andrzej Wróbel 
uczestniczył w obradach tylko przez 
20 minut. Stwierdził, że nie otrzymał 
zaproszenia, a następnie zasłonił się 
brakiem pełnomocnictw z resortu do 
rozmów o granicach. Uspokoił rad­
nych, że projekt będzie jeszcze kon­
sultowany i wyszedł z sali.

Ministerstwo uzasadnia koniecz­
ność rozszerzenia granic SPN 
względami ochrony unikatowej 
przyrody. SPN jest światowym re­
zerwatem biosfery, (mb)
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WYSŁUCHA
Od godziuy 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Wojciech Frelichowski 
teł. 275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzou:niami- 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

^ POGODA

17 Antoniego,
Jana

Rano mogą wystąpić zamglenia. 
Wiatr słaby i umiarkowany, południo­
wo-zachodni. Zachmurzenie będzie du­
że. Możliwe są niewielkie opady śnie­
gu.

Wschód słońca: Koszalin — 7.57; 
Słupsk — 7.53;

Zachód słońca: Koszalin — 16.15; 
Słupsk—16.11;

, fioki nas nic nie boli, nie mówmy o 
złej doli".

(F. Chwalibóg)

POLMOZBYT KOSZALIN
Cj HOLDING S A.
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RABAT SPECJALNY 
800 zł (8.000.000)

SAUDIS SPRZEDAŻY
- Koszalin, ul. Szczecińska 50 tel. 42-58-93
- Kołobrzeg, ul. Cmentarna 1 tel. 258-26
- Lębork, uL Krzywoustego 7 tel. 62-12-23
- Słupsk, ul. Braci Gierymskich 1 tel. 43-49-81
UWAGA
W ROZLICZENIU MOŻEMY PRZYJĄĆ 

TWÓJ STARY SAMOCHÓD

Niemal każdego dnia wręczamy nagrody wygrane w kon­
kursie „Szczęśliwe liczby". W poniedziałek i wtorek gościliśmy 
kolejnych laureatów, a informację o nich i nagrodach zamie­
ścimy w jutrzejszym wydaniu gazet/, (tg)

Ziemie Odzyskane, z chwilą wyjścia z więzienia po amne­
stii w 1956 roku.

Na uroczystości pogrzebowej zmarłego duszpasterza po­
żegnał w imieniu Kościoła ks. biskup prof. Jan Bernard 
Szlaga - ordynariusz diecezji pelplińskiej. Żegnali Go tak­
że gospodarze gminy: przewodniczący Rady Brunon Boja- 
nowski, wójt Jan Klasa. Szczególne zasługi patriotyczne 
księdza przypomniał Jan Siduła — prezes okręgu słupskie­
go Św. Zw. Żołnierzy AK.

W ostatniej drodze z kościoła parafialnego na cmentarz 
zmarłemu towarzyszyli licznie przybyli księża, ze sztanda­
rami delegacje organizacji gminnych, wśród nich miejsco­
wi honorowi dawcy krwi PCK, strażacy OSP, orkiestra 
wojskowa i strażacka, (joj)

Fot. Jan Maziejuk

WYTNIJ I ZACHOWAJ! ><g
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Koalicja PSL-SLD 
trwa

—Dziś tematu dymisji premiera nie ma—powiedział prezydent Alek­
sander Kwaśniewski 16 stycznia wychodząc z posiedzenia rządu. Za­
pewnił, że nie ma istotnych zagrożeń dla koalicji PSL-SLD. Premier 
Józef Oleksy oświadczył, że jeśli procedury prawne okażą się dla niego 
niekorzystne, „nikt za niczym nie będzie się chował,r.

Kwaśniewski, uczestnicząc w posie­
dzeniu rządu, przedstawił swoje ocze­
kiwania i opinie dotyczące głównych 
punktów programu rządu.

Prezydent powiedział, że czeka na re­
zultaty uruchomionych procedur pra­
wnych i parlamentarnych. Liczy, że 
prace te zostaną zakończone w ciągu 
kilku — kilkunastu dni. Prezydent do 
tego czasu nie chce wydawać wyroków. 
Podkreślił, że nie może być w tej spra­
wie sędzią, prokuratorem czy też adwo­
katem.

Premier zapowiedział, że w przypad­
ku gdyby rezultaty prac sejmowej ko­
misji i prokuratury były dla niego nie­
korzystne, „nikt za niczym nie będzie się 
chował".

Prezydent i premier, pytani o możli­
wy rozłam w koalicji PSL-SLD, zapew­
niali o potrzebie jej kontynuacji. Pre­

mier zaznaczył, że konkluzje wtorko­
wego posiedzenia koalicji dotyczyły 
dalszej pracy. Koalicja stoi na stanowi­
sku, by uruchomione procedury dały re­
zultaty — podkreślił.

Kwaśniewski zapewnił, że „nie ma 
dziś żadnych istotnych zagrożeń dla ko­
alicji". Podkreślił, że nie widzi też dla 
niej w obecnym parlamencie alternaty­
wy. Wszystko, co może powstać w ra­
mach istniejącego układu parlamentar­
nego, będzie „miałkie i chwilowe” — 
powiedział.

Prezydent powiedział, że dziwi go, iż 
opozycja nie zgłosiła do tej pory pro­
pozycji przedterminowych wyborów, 
jeśli —jak zaznaczył — uważa, że sy­
tuacja jest trudna i nie do rozwiązania. 
Prezydent podkreślił, że on sam nie jest 
zwolennikiem wcześniejszych wybo­
rów. (PAP, ces)

„Sprawa Oleksego"

• MSW 
uzupełniło 
materiały

Minister spraw wewnętrznych Je­
rzy Konieczny przekazał 16 stycznia 
Naczelnej Prokuraturze Wojskowej 
dodatkowe materiały w sprawie za­
rzutów wobec premiera Józefa Olek­
sego, dotyczących jego domniemanej 
współpracy z obcym wywiadem. Po­
informował o tym płk Włodzimierz 
Pośpiech, oficer prasowy NPW.

Według niego, materiały te zostaną 
bezzwłocznie przekazane prokuraturze 
Warszawskiego Okręgu Wojskowego, 
która zdecyduje, czy wszcząć formalne 
śledztwo w tej sprawie, czy odmówić 
śledztwa. Nie ujawniono, jaki charak­
ter mają te materiały.

22 grudnia ub.r. naczelny prokurator 
wojskowy gen. Ryszard Michałowski 
zażądał od MSW uzupełnienia materia­
łów towarzyszących wnioskowi b. sze­
fa MSW Andrzeja Milczanowskiego 
o wszczęcie śledztwa w sprawie „za­
grożenia bezpieczeństwa państwa". W 
ubiegły czwartek'Naczelna Prokuratu­
ra Wojskowa przekazała sprawę proku­
raturze WOW. (PAP, ces)

Zarzqd Miasta
informuje, że otwarcie u- 

my ze zgłoszeniem kandy­
datów do obwodowych 
komisji do spraw referen­
dum w Lęborku odbędzie 
się nie 21 lecz 22 stycznia 
(poniedziałek) o godz. 16 
w sali nr 101 Urzędu Miejs­
kiego w Lęborku ul. Armii 
Krajowej 14.

r Premier
twarde stanowisko

Nie zmieniło się stanowisko pre­
miera: nie poda się do dymisji ani 
nie pójdzie na urlop — powiedzia­
ła we wtorek podczas posiedzenia 
rządu rzecznik prasowy rządu 
Aleksandra Jakubowska dzienni­
karzom zgromadzonym w URM.

Wyjaśniła, że „premier czeka spo­
kojnie na wynik procedur demokra­
tycznych, na wynik obrad komisji sej­
mowej i na orzeczenie Prokuratury 
Wojskowej". Jakubowska podkreśli­
ła, że premier — znając prawdę o sa­
mym sobie — liczy na korzystny wy­
nik zarówno prac komisji sejmowej, 
jak i Prokuratury Wojskowej. —Idź­
my może na razie tym pozytywnym 
wariantem, jak będzie negatywny, to 
wtedy będziemy się zastanawiać — 
dodała.

Zapytana, czy premier będzie rów­
nież rozważał podanie się do dymisji 
w przypadku, gdy komisja i prokura­
tura zajmą korzystne dla niego sta­
nowiska stwierdziła, iż zależy to od 
tego, w jaki sposób będą one sformu­
łowane. —Wszystko należy brać pod 
uwagę, ale nie wyprzedzać — doda- 

^ła. (PAP, ces)

ZDARZENI 
i wypadki

Dublet włamywaczy

W Modrzewcu (gm. Rąbino) w no­
cy z poniedziałku na wtorek włamano 
się do dwóch garaży. W obu ukręcono 
kłódki zabezpieczające drzwi. Z jedne­
go zniknął czerwony fiat 126p (KOY 
13-54), którego wartość oszacowano 
na 6 tysięcy złotych. Z drugiego zaś 
czerwony ford fiesta (KOY 55-55). 
Tym razem straty wynoszą 15500 zło­
tych.

Czy fiskus 
zabierze 

darowizny?
Rada Ministrów rozpatrywała 

na wtorkowym posiedzeniu pro­
jekt nowelizacji ustawy o podat­
ku. dochodowym od osób fizycz­
nych. Zakłada ou m.in., żo daro­
wizny na i zecz usób fizycznych nie 
Lędą podlegać odliczeniu oó do­
chodu przed opodatkowaniem. Mi 
nister finansów zmieni rozporzą­
dzenie, w którym ukitśli szczegó­
łowy zakres darowizn podlegają­
cych odliczeniu w 1996 roku od 
dochodu Pinjekt zakłada również, 
że oduczenie od dochodu daiuwizn 
na rzecz osób fizycznych dokona 
nych w tym »oku do dnia Wejścia 
w życie ustawy jest możliwe tylko 
wtedy, gdy zostanie oua udoku­
mentowana pisemną umową, 
jednocześnie darczyńca Dędzie zo­
bowiązany do przesłania kopii tej 
umowy, w oiągu 14 dni oa wejściu 
w żyeie ustawy, odpowiedniemu 
urzędowi skarbu wemu. (PAP, ces)

A. Kwaśniewski 
w Brukseli

We wtorek wieczorem przybył do 
Brukseli prezydent RP Aleksander 
Kwaśniewski. Celem wizyty jest spot­
kanie z najwyższymi przedstawiciela­
mi NATO, Unii Europejskiej, Unii 
Zachodnioeuropejskiej (UZE). Prezy­
dent ma potwierdzić niezmienność 
priorytetów polskiej polityki zagra­
nicznej i omówić perspektywy wej­
ścia Polski do tych organizacji.

Tak przedstawił główny cel wizyty 
Aleksander Kwaśniewski w wywiadach 
udzielonych prasie belgijskiej. Takie 
były też oczekiwania jego gospodarzy.

Brukselscy dyplomaci spodziewali 
się, że prezydent i nowy sekretarz ge­
neralny NATO Javier Solana, zapo­
czątkują indywidualne konsultacje — 
jeszcze nieformalne rokowania—mię­
dzy sojuszem a Polską w sprawie wa­
runków członkostwa. Zaproponowali to 
wszystkim zainteresowanym partnerom 
NATO szefowie dyplomacji państw so­
juszu 5 grudnia w Brukseli. Dali przy 
tym do zrozumienia, że będzie to po­
dstawą decyzji — która zapadnie naj­
wcześniej w grudniu — kogo i kiedy 
zaprosić do rokowań w sprawie przy­
stąpienia do NATO. (PAP, ces)

Wystartowali
Ubiegłej nocy z magazynku sporto­

wego przy ul. Moniuszki w Białogar­
dzie skradziono bloki startowe. Do­
tychczasowy właściciel — Miejski Oś­
rodek Sportu i Rekreacji — oszacował 
ich wartość na 3 tysiące złotych.

Odnaleziony — uszkodzony
Policjanci z KRP w Sianowie odna­

leźli wczoraj na trasie Sianów-Węgo- 
rzewo mercedesa, którego w nocy skra­
dziono z garażu przy ul. Zwycięstwa 
w Koszalinie. Samochód był uszkodzo­
ny. Skradziono z niego także taksometr 
i radioodtwarzacz, (ces)

| j JEDYNY AUTORYZOWANY PARTNER RENAULT W SŁUPSKU
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Totalna wojna terrorystyczna

Szturm
na Pierwomajskoje trwa

Przebieg operacji w Pierwomajskoje świadczy, że głównym celem 
akcji jest fizyczna likwidacja grupy Radujewa — ocenił działania ro­
syjskich wojsk generał Borys Gromow, były wiceminister obrony Ro­
sji, obecnie niezależny deputowany rosyjskiej Dumy.

Szturm dagestańskiej wsi Pierwo­
majskoje, w której czeczeńscy rebelian­
ci przetrzymywali przeszło stu zakład­
ników, rozpoczął się rano w poniedzia­
łek i miał być — według zapewnień 
prezydenta Jelcyna — zakończony te­
go samego dnia. Tymczasem walki 
trwały przez całą noc z poniedziałku na 
wtorek i we wtorek.

Według informacji Federalnej Służ­
by Bezpieczeństwa Rosji, we wtorek po 
południu rosyjskie wojska zajęły więk­
szą część Pierwomajskoje i pozostali 
przy życiu bojownicy bronią się w cen­
trum wsi. Głównymi punktami oporu 
bojowi uków jest szkoła i meczet, w któ­
rych to budynkach znajduje się także 
większość zakładników.

ATAKUJĄ
ELITARNE ODDZIAŁY

Ciężar walk przejęły elitarne jedno­
stki antyterrorystyczne FSB Rosji „Al­
fa" i „Witiaź" oraz oddziały sił specjal­
nych MSW Rosji, składające się głów­
nie z oficerów i żołnierzy zawodowych. 
Siły federalne zniszczyły ogniem arty­
leryjskim umocniony posterunek mili­
cji, w którym bronili się rebelianci.

Ze 116 zakładników, według danych 
strony rosyjskiej, uwolniono dotych­
czas 26. Nieznana jest liczba ofiar 
wśród zakładników. FSB utrzymuje, że 
w dotychczasowych walkach zginęło 
ok. 100 bojowników. Straty strony ro­
syjskiej mają wynosić 5 zabitych i prze­
szło 40 rannych.

Zastępca szefa służby prasowej FSB 
Aleksandr Zdanowicz zaprzeczył in­
formacji, rozpowszechnianej przez 
stronę czeczeńską, jakoby w walkach o 
Pierwomajskoje zginęło 150 rosyjskich 
żołnierzy.

Uwolnieni zakładnicy, wśród których 
jest 5 kobiet i 3 dzieci, utrzymują, że 
wśród bojowników jest około 10 najem­
ników, w tym 5 Arabów, Uzbek i Ro­
sjanin.

NOWY ETAP WOJNY

Szturm Pierwomajskoje rozpoczął 
nową fazę wojny w Czeczenii. Według 
FSB Rosji, szef sztabu sił czeczeńskich 
Asłan Maschadow wydał drogą radio­
wą wszystkim oddziałom czeczeńskim 
rozkaz rozpoczęcia we wtorek, od go­
dziny 22 totalnej wojny terrorystycznej 
na terytorium Czeczenii i Dagestanu. 
Informacja FSB kłóci się z wcześniej­
szym oświadczeniem Maschadowa, 
który w wywiadzie dla rosyjskiej gaze­
ty „Siegodnia" powiedział, że jest „z za­
sady przeciwny wciąganiu ludności cy­
wilnej do wojny" i że jego celem jest 
„godne zakończenie tej wojny".

FSB rozpowszechniła też informację 
o tym, że Szamil Basajew wydał roz­
kaz zaatakowania wojsk rosyjskich, ob­
legających Pierwomajskoje. Broniący 
się w Pierwomajskoje bojownicy wzy­
wają drogą radiową o udzielenie im po­
mocy.

Przedstawiciele Ministerstwa Obro­
ny zapewniają, że armia kontroluje sy­
tuację i że przerwanie pierścienia okrą­
żenia wokół dagestańskiej wsi jest nie­
możliwe. Federalna Służba Graniczna 
Rosji zarejestrowała koncentrację sił 
czeczeńskich przy granicy z Dagesta­
nem.

GROŹNIE W GROŹNYM

Zaostrzyła się sytuacja w Groźnym. 
Po poniedziałkowym zamachu bombo­
wym w czeczeńskiej stolicy obowiązu­
je od godz. 19 zakaz poruszania się ja­
kichkolwiek pojazdów. We wtorek po­
informowano o uprowadzeniu 30 pra­
cowników ciepłowni w Groźnym. FSB 
rozpatruje dwie wersje incydentu — al­
bo zakładników uprowadzono w celu 
wymuszenia okupu, albo jest to terro­
rystyczna akcja polityczna czeczeń­
skich bojowników. (PAP, ces)

VW golf III (1994) 1,4 i, czarny, trzyd- 
rzwiowy, Koszalin, 43-60-31.____________

FIAT regata 1,3 B (1984), 6 100. Rokity, 
tel. 890.

BUSA białego 9 — osobowego, ford tran- 
zit (1989). Łebień, 611-907 po 17.________

FORD escort 1,8 D (1991). Sławno, ul. 
Gdańska 66 B, tel. 34-87 po 17.__________

125P (1985). Słupsk, 275-11.__________
FORD sierra 2,0i (1991). Słupsk, 271-04,
FORD escort 1300, cena 8 600. Słupsk, 

11-14-51._____________________________
VOLKSWAGEN passat 1.6D (1986). 

Słupsk, 43-11-49 po szesnastej.__________
OPEL rekord (1984) kombi 2,0 benzyna. 

126p (1985). Słupsk, 437-531.___________
RENAULT 25 (1984) — 10 000 zł 

sprzedam, zamienię (możliwość dopłaty). 
Słupsk, 44-29-42.______________________

ESCORT 1.8D (1989). Słupsk, 44-06-63.
MIESZKANIE 72 m kw., garaż, obórka. 

Ryszczewo 40/1.______________________
ZAKŁAD wulkanizacyjny, piec obroto­

wy do prażenia słonecznika, kawy — sprze­
dam lub wydzierżawię. Słupsk, 296-66.

FORD escort do remontu kupię. Słupsk, 
444-818.

OWIES paszowy kupię. Bytów, tel. 
155-90

SILNIK trabanta. Słupsk, 437-812.

MAGAZYN 60 m kw. do wydzierża­
wienia. Słupsk, 296-66.

NOWOROCZNA oferta pracy. Słupsk, 
434-573.

ZAKŁAD Pracy Chronionej 
zatrudni GŁÓWNEGO KSIĘGO­
WEGO. Wymagane wykształcenie 
ekonomiczne, trzyletni staż pracy na 
kierowniczym stanowisku, znajomość 
obsługi komputera. Warunki pracy i 
płacy do uzgodnienia na miejscu. 
Słupsk, 267-46, 236-53.

Szpitalowi Psychiatrycznemu 
w Słupsku

Oddziałowi II, Pani Ordynator 
Senko-Siekiera, 

Doktorowi Gawrońskiemu, 
wszystkim Lekarzom, 

i Pielęgniarkom 
serdeczne podziękowania za 

pomoc
i troskliwą opiekę nad 

SP.

Zofią Mielech
G-i4i składa Rodzina

Wyrazy szczerego współczucia 
Pani

Krystynie Perek
z powodu śmierci córeczki

składają
Prezydent Miasta Koszalina i Współpracownicy 

Urzędu Miejskiego.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 15 stycznia 1996 roku zmarł 

po długich cierpieniach nasz Ukochany 
Mąż, Ojciec, Teść i Dziadziuś

ŚP.

Tadeusz Nowak
Pogrzeb odbędzie się dnia 17 stycznia br. 

o godz. 13 na Starym Cmentarzu w Słupsku. 
Pogrążona w smutku 

Rodzina

* ł



Środa, 17 stycznia 1996 r.
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Nowe Centrum w Słupsku

Tokarz
przy komputerze
Od 1 stycznia Kuratorium Oświaty w Słupsku organizuje Cen­

trum Kształcenia Praktycznego, które ma być jedną z dziesięciu 
tego typu placówek w Polsce. Od przyszłego roku szkolnego nowa 
placówka będzie kształcić uczniów szkół zawodowych z całego wo­
jewództwa w zakresie komputerowego programowania obrabiarek 
i wykonywania rysunków technicznych. W marcu do użytku zosta­
nie oddany nowy obiekt dydaktyczny Centrum przy ul. Koszaliń­
skiej w Słupsku.

dyrekcja chce zainteresować swoją 
ofertą wszystkie szkoły zawodowe 
branży mechanicznej w województwie.

- U nas będzie można poznać po­
dstawy komputerowego sterowania ob­
rabiarkami i wykonywania rysunku 
technicznego. Zamierzamy oferować 
46-godzinne kursy dla uczniów klas 
trzecich szkół zawodowych. Bazę noc­
legową może stanowić bursą, szkolna - 
dodaje dyrektor L. Matis.

Dziennie praktykę w Centrum może 
odbywać 180 osób. Dyrekcja przymie­
rza się także do zarobkowania. Między 
innymi w porozumieniu z Rejonowym 
Urzędem Pracy chce przekwalifikowy­
wać bezrobotnych, (maz)

Fot. Jan Maziejuk

Z zewnątrz spora część budynku jest prawie gotowa. Pozostała kon­
strukcja stalowa poczeka, aż nowa firma zarobi pieniądze albo dostanie 
dotację z MEN

Pomysł utworzenia słupskiego Cen­
trum Kształcenia Praktycznego po­
wstał, kiedy Ministerstwo Edukacji 
Narodowej zaakceptowało opracowa­
ny w Słupsku projekt utworzenia pra­
cowni komputerowej i przyznało na jej 
wyposażenie 3,5 miliarda st. złotych.

- Wtedy uznaliśmy, że przejęty przez 
Zespół Szkół Mechanicznych obiekt, w 
którym Wydział Budownictwa i Komu­
nikacji Urzędu Wojewódzkiego chciał 
pierwotnie urządzić stację diagnostycz­
ną, może być czymś więcej niż warszta­
tem dla jednej szkoły. Zaproponowaliś­

my więc zmianę formuły. Powstał pro­
jekt statutu i pod koniec grudnia ubieg­
łego roku MEN przystał na utworzenie 
nowej placówki - wyjaśnia Leszek 
Matis, dyrektor Centrum Kształcenia 
Praktycznego.

Zajęcia w nowym budynku dydak­
tycznym rozpoczną się prawdopodob­
nie na początku marca br. Centrum bę­
dzie przede wszystkim prowadzić pra­
ktyki dla Zespołu Szkół Mechaniczych 
w Słupsku. Przejmie też pracowników i 
wyposażenie dotychczasowego war­
sztatu szkolnego. Już wkrótce jednak

W środku trwają już ostatnie prace 
wykończeniowe. Po 20 stycznia roz­
pocznie się proces przekazywania 
budynku inwestorowi. Elektromon­
ter Zbigniew Szymanowicz spieszy 
się, aby na czas podłączyć kable w 
tablicy rozdzielczej

Wychłodzony, ale żywy
Pewien 12-latek z Krępy Słupskiej nieźle sobie „na- 

grabił u starych”. Psotnik, a do tego wagarowicz. Mat­
ka, nie szczędząc mu wymówek zapowiedziała, że jak 
ojciec wróci do domu, będzie rozprawa. Chyba porząd­
nie go postraszyła ojcowską ręką, skoro chłopak zwiał z 
domu w czym stał: w kalesonach i podkoszulku.

Dalszy ciąg rodzinnych kłopotów wychowawczych 
zaczął wczoraj zapisywać oficer dyżurny Komendy Re­
jonowej Policji w Słupsku. Pół godziny po północy 
przyjął zgłoszenie o zaginięciu dwunastolatka.

- Matka zaalarmowała, że dzieciaka nie było już od 
kilku godzin - mówi podinspektor Ryszard Sarnowski,

Walczą 
o puchar

W Słupsku trwa Halowy Turniej 
Wyzwolenia o Puchar Dyrektora SP 
15. Oto wyniki: rocznik 1983 - grupa 
„A”: SP Jezierzyce - SP 11II2:1, SP 
Jezierzyce - SP 7 0:2, SP Jezierzyce
- SP 9 II 1:0, SP 11 Ü - SP 9 II 2:2, 
SP 11 H - SP 7 3:8, SP 7 - SP 9 H 
2:0; gr.„B”: SP 111 - SP 9 0:3, SP 9 - 
SP 18 6:5, SP 18 - SP 11 I 3:0, gr. 
„C”: SP 15 H - SP 4 4:0, SP Sycewi- 
ce — SP 3 7:2, SP Sycewice - SP 15II 
10:3, SP Sycewice - SP 4 15:0!, SP 4
- SP 3 3:4, SP 15 H - SP 3 4:7. 
Awans do półfinałów wywalczyły 
drużyny: SP 7, SP Jezierzyce, SP 9, 
SP 18, SP Sycewice i SP 3. Rocznik 
1982 - gr. „A”: SP 15 II - Ajax 3:1, 
SP 9 - SP 18 4:0, SP 15II- SP 9 6:2, 
Ajax - SP 18 7:1, SP 15 H - SP 18 
7:1, Ajax-SP 9 8:1. (fen)

Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku 
oferował wczoraj zatrudnienie w 
następujących zawodach:
- Gospodarstwo Ogrodnicze Jan 

Kus, Słupsk, Cecorska 7 zatrudni ko­
biety i mężczyzn po technikum lub 
studiach ogrodniczych (mogą być ab­
solwenci).
- Firma „Ric”, Słupsk, Hubalczy- 

ków 4A, teł. 435-613, w godz. 17-19 
(budynki gospodarcze szpitala) - 
dwie wykwalifikowane szwaczki do 
maszynowego szycia cholewek.
- Wojskowa Administracja Koszar 

nr 1, Słupsk, Mierosławskiego 1, tel. 
226-39 - sześciu palaczy na kotły 
wodne i parowe niskociśnieniowe.
- Zakład „Moto-Hak”, Kobylnica, 

Strumykowa, tel. 296-30 - dwóch 
spawaczy w osłonie C02 i 3 ślusarzy 
ogólnych.

Okres zimowy daje 
się we znaki nie tylko 
pieszym, ale i kiero­
wcom, a także drogo­
wcom. Ci ostatni, o ile 
aurą pozwala, prowa­
dzą bieżące naprawy 
nawierzchni ulic. Ekipę 
remontową ze spółki 
„Drogi i Mosty” spot­
kaliśmy na ul. Sobie­
skiego w Słupsku. Dro­
gowcy, specjalną piłą 
do asfaltu, wycinali 
uszkodzone miejsca. 
Następnie zostały one 
zalane nową masą bitu­
miczną.

Na zdjęciu: operator 
piły Jan Kirko przy pra­
cy. (frei)

Fot. Jan Maziejuk

Od stycznia zrestrukturyzowany Zarząd Budynków Komunal­
nych w Słupsku obiecuje poprawę swoich usług dla najemców. Już 
działa nowe pogotowie, a wkrótce ma się też poprawić wygląd po­
dwórek i klatek schodowych. -Następujepewien przełom w naszym 
działaniu - zapewnia Zbigniew Ingielewicz, dyrektor ZBK.

Oczyszczanie komunalki IMS

W wypadkach nagłych, pomocy 
najemcom mieszkań komunalnych 
kompleksowo udzielać będzie Za­
kład Usług Ogólno-Budowlanych i 
Instalatorskich, utworzony niedawno 
przez panią inż. Grażynę Ziółkow­
ską, w której firmie zatrudnienie 
znalazła spora grupa pracowników 
byłej bazy transportowej ZBK przy 
ul. Przemysłowej 33. Tam też mieści 
się siedziba nowej firmy. Zgodnie z 
zawartą umową do jej obowiązków 
należy prowadzenie dyżurów pogo­
towia wodno-kanalizacyjnego, gazo­
wego, co i cw. W tym zakresie obsłu­
guje wszystkie oddziały ZBK. Pogo­
towie dyżuruje od godz. 15 do 7. W 
dni wolne od pracy — całodobowo. 
Awarie należy zgłaszać pod numety 
telefonu 290-85 i 437-493.

- Zgłoszenie powinno być zreali­
zowane w ciągu 4 godzin i może doty­
czyć awarii od przyłącza i wewnątrz 
domów. W przypadkach uszkodzenia 
sieci zewnętrznej interweniować po­
winni pracownicy wodociągów i in­
nych służb związanych z dostarcza-

zastępca komendanta rejonowego policji w Słupsku. - 
Posłaliśmy do Krępy trzy radiowozy z policjantami na 
poszukiwanie chłopaka. Sąsiedzi zrozpaczonych rodzi­
ców też włączyli się do poszukiwań. Dzieciaka znaleźliś­
my około drugiej nad ranem. W czym zwiał, w tym spał w 
rowie, oddalonym jakieś trzysta metrów od domu. Był już 
mocno wychłodzony. Nietrudno sobie wyobrazić, czym 
skończyłaby się ta rejterada i drzemka na mrozie, gdyby 
poszukiwania potrwały do rana.

Jaki wniosek wyciągną z tego rodzice? Pewnie taki, 
że nie zawsze ojcowska ręka gwarantuje ciepło domo­
wego ogniska, (wir)

niem mediów — wyjaśnia dyrektor Z. 
Ingielewicz.

Zarząd Budynków Komunalnych 
ma też podpisane umowy z firmami, 
które będą wykonywały inne prace 
na rzecz mieszkańców budynków 
komunalnych. Między innymi już 
wkrótce zmienią się nieco zakresy 
obowiązków sprzątaczy posesji. Do 
ich zadań należeć będzie utrzymanie 
ciągłej czystości nie tylko na pose­
sjach i chodnikach, ale także sprząta­
nie klatek schodowych, piwnic i stry­
chów.

W Oddziale nr 5 te obowiązki 
wzięła na siebie pięcioosobowa gru­
pa sprzątaczek, która utworzyła fir­
mę „Posesja”. Firma może wykony­
wać także inne usługi, jeśli miesz­
kańcy domów zdecydują się na 
zawarcie z nią odrębnych umów. Dy­
rekcja ZBK uważa, że dzięki urucho­
mieniu mechanizmów lynkowych za 
kilkanaście miesięcy mieszkańcy do­
mów komunalnych odczują znaczną 
poprawę usług, (maz)

Wytnij i oddaj 
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Wścieklizna
Decyzją wojewódzkiego lekarza weteiynarii od 29 bm. do 10 lutego w 

lecznicach i przychodniach weteiynaiyjnych w Słupsku, Sławnie i Ustce 
będzie wykonywane przymusowe ochronne szczepienie psów przeciwko 
wściekliźnie. Szczepieniu podlegają psy w wieku powyżej dwóch miesię­
cy. Z uwagi na zapowietrzenie tą chorobą wielu miejscowości w woje­
wództwie, zalecane jest również szczepienie kotów. Odpłatność za szcze­
pienie wynosi 7,5 zł. (joj)

Harcerze na zimowiskach

Krucho 
z pieniędzmi
- Akcja zimowego wypoczynku harcerzy jest znacznie uboższa, 

niż latem, głównie wskutek braku pieniędzy -powiedziała nam 
dh. Jadwiga Szypryt, zastępca komendanta Środkowo-Pomor­
skiej Chorągwi ZHP w Słupsku. Koszty zimowisk wyjazdowych 
(około 25 zł za osobę na dzień) muszą pokryć uczestnicy. Niektóre 
hufce dołożą z własnych funduszy wypracowanych latem. Kurato­
rium Oświaty przekazało Chorągwi trochę pieniędzy na zimowi­
ska w miejscu zamieszkania - by młodzież mogła np. zjeść ciepły 
posiłek po wyczerpujących zajęciach terenowych.

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetycz­

ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunko­
we: 999, (podstacja uLBanacha: 43-13-71); 
Weterynaiyjne: 226-31; Policja: 997; Straż 
Pożarna: 998; Biuro Numerów: 913; IN­
FORMACJA: Paszportowa: 955; Kolejo­
wa - pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 934; 
RADIO TAXI - dla osób niepełnospraw­
nych, Słupsk, tel. 444-447; INFORMA­
CJA o AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. 
zaufania: 242-78 (czynny w godz. 16-20, 
wtorki i czwartki); MŁODZIEŻOWY 
TEL. ZAUFANIA: 280-35 (czynny w 
godz. 15-18, w soboty 9-12)

isaasnan
CAŁODOBOWE TAXI , JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiek­

tach. Małe centrale telefoniczne z taryfi­
kacją. Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz 
Socha
POMOC DROGOWA, PARKING - 

CAŁODOBOWE, Słupsk, 438-147, 
090 525-445, CB 28 AUTO-TANIX. 
POGOTOWIE POGRZEBOWE 

„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005 
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, 281-96, 212-85 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 

DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
298-91,436-449

DYŻURY

- Zakład Fryzjerski, Słupsk, Jaracza 
15, tel. 262-29 - kobietę-mężczyznę 
fryzjera męskiego.
- Przedsiębiorstwo Remontowo- 

Budowlane „Dombud”, Słupsk, Nor­
wida 21, tel. 439-300 - pięciu mura- 
rzy-tynkarzy.
- Firma Krawiecka „Flash”, Słupsk, 

Nowowiejska 13, tel. 278-28 - dwie 
krawcowe ze stażem i 2 prasowaczki.
- Jednostka Wojskowa 2848, Rę- 

dzikowo, tel. 220-85, wewn. 774 - 
stolarza ogólnobudowlanego i techni­
ka budowlanego z uprawnieniami do 
kalkulacji i kosztorysów.
- Firma „Elektromet”, Słupsk, Suł­

kowskiego 22, tel. 220-27, po 15-tej — 
czterech elektroinstalatorów (mogą 
być elektrycy absolwenci).
- Zakład Remontowo-Budowlany 

„Zebud”, Słupsk, tel. 298-51 po 18 - 
dwóch malarzy samodzielnych z pra­
ktyką.
- Ślusarstwo i Elektromechanika, 

Włynkówko 45, tel. 112-731 - pięciu 
ślusarzy-spawaczy w osłonie C02, 5 
preserów, 1 elektryka z uprawnieniami.
- Zakład Przemysłu Tartacznego i 

Metalowego Kępice, ul. Kępka 5, tel. 
0595 64-34 - dwóch tokarzy z pra­
ktyką.
- Zakład Stolarki Budowlanej 

„Drewzen”, Kobylnica, Główna 31, 
tel. 291-62 - pracowników fizycz­
nych do okleinowania.
- Spółka „Hydrotex”, Słupsk, 3 

Maja 44, tel. 430-944 - spawacza 
elektryczno-gazowego z uprawnie­
niami. Praca w terenie.
- Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Rolniczego, Słupsk, Leszczyńskiego 
10, tel. 432-300 - absolwenta - inży­
niera budownictwa ogólnego do 
kosztorysowania i kalkulacji.

-ZakładProdukcji Odzieży „Żanna”, 
Słupsk, Spokojna 4, tel. 292-97 - dwie 
krawcowe (krawiectwo lekkie), (a)

Harcerze potrafią jednak zaradzić 
nawet tak podstawowym kłopotom. 
Ferie zimowe przeznaczają głównie 
na działalność szkoleniową, by do la­
ta w hufcach i zastępach powiększyło 
się grono zastępowych i drużyno­
wych. Ale każdy wyjazd, czy spotka­
nie na zimowisku dochodzącym, bę­
dzie wykorzystany również dla ce­
lów rekreacji turystycznej, 
zwiedzania atrakcyjnych miejsc.

Zaplanowano 20 zimowisk wyjaz­
dowych w kraju. Do wtorku 16 bm. 
prawie pewnych było 12 — dla około 
tysiąca uczestników — dzięki zarad­
ności hufców z Bytowa, Miastka, Lę­
borka, Słupska. Młodzi harcerze po­
jadą między innymi do Krakowa i 
okolic tego miasta, w Beskid Żywie­
cki. Bytów planuje zimowisko typo­
wo turystyczne na trasie Warszawa-

Sandomierz-Rzeszów-Kraków. 
Harcerze spotkają się także na zimo­
wiskach w szkole w Nakli oraz w Ja­
rosławcu.

Akcja Zima w miejscu zamieszka­
nia będzie miała charakter szkole- 
niowo-rekreacyjny i obejmie około 6 
tysięcy uczniów. Zimowiska „docho­
dzące” będą zorganizowane w kilku­
nastu miejscowościach wojewódz­
twa: w szkołach, klubach kultury, 
harcówkach. W Ustce zadba o pro­
gram Harcerski Ośrodek Morski i hu­
fiec ZHP. Zaplanowano sportowy 
turniej zuchowy, bal maskowy, wie­
czór z bajką. W Bytowie zaś trzyd­
niowe biwaki, wyprawy ekologiczne 
brzegiem Bytówki, zimową sparta­
kiadę harcerską, spotkania kolekcjo­
nerów. W Lęborku imprezy na orien­
tację. (joj)

SŁUPSK: „STAROMIEJSKA”, ul 
Stary Rynek, tel. 249-32 
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. Ki 

lińskiego 8, tel. 145-395

WYSTAWY
SŁUPSK: BASZTA CZAROWNIC: 

Magdalena Heyda-Usarewicz - malarstwo 
USTKA: BAŁTYCKA GALERIA

SZTUKI - „Spotkanie po latach” 
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16), 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Mortal Kombat” (USA), godz. 16, 18.15 
20.30
USTKA: DELFIN - „Don Juan De Mar­

co (USA. 1.15), godz. 17 i 19.
* * *

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie, Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem al. Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (Teb) _____________

Wybierzemy Miss Wsi

Pokażcie się dziewczęta
W naszym regionie organizowane są wybory Miss Polonia, 

Miss Ziemi Lęborskiej, Miss Ziemi Miasteckiej, Miss Miami Ni­
ce, a nie ma konkursu na Miss Wsi, w którym mogłyby startować 
tylko dziewczęta wiejskie. W gronie redakcyjnym uznaliśmy, że 
mógłby on być ciekawy i sprawić dużą frajdę dziewczynom. Dla­
tego postanowiliśmy zorganizować go w Słupskiem.

Wybory będą jak najbardziej po­
ważne, ale chodzi też o zabawę, o to, 
by dziewczyny, które swoją urodę i 
wdzięk prezentują na ogół tylko na 
wiejskich dyskotekach, mogły rów­
nież pokazać się na większej impre­
zie, poddać ocenie, zdobyć zaszczyt­
ny tytuł najpiękniejszej i nagrodę. 
Chociaż nie obiecujemy samochodu 
ani wycieczki na Florydę, sądzimy, że 
i tak warto spróbować.

W konkursie mogą wziąć udział pa­
nny w wieku 18-25 lat, mające stałe 
zameldowanie na wsi. Mogą zgłaszać 
się same, mogą typować je całe wsie 
(np. jako swoją miss), zakłady pracy, 
koledzy ze szkoły, z pracy, instytucje, 
rodzina. Kandydatka, jeśli zgłoszenie 
wyśle ktoś inny, powinna potwierdzić, 
że zgadza się stanąć do konkursu. Oce­
niana będzie ogólna prezencja (w tym 
uroda), poczucie humoru, znajomość 
realiów życia wiejskiego.

W zgłoszeniu (na zwykłej kartce pa­
pieru), przesłanym w kopercie pod ad­

resem redakcji w Słupsku, należy po­
dać: imięl nazwisko kandydatki, wiek, 
adres zamieszkania, numer dowodu 
osobistego, kto zgłasza oraz dołączyć 
zdjęcie kandydatki.

W miarę napływania zgłoszeń będzie­
my publikować zdjęcia w gazecie. Dlate­
go do zgłoszenia prosimy dołączyć też 
więcej informacji, które pozwolą nam le­
piej zaprezentować dziewczynę: np. jaką 
ukończyła szkołę, zdobyty i wykonywa­
ny zawód, zainteresowania, plany życio­
we, marzenia.

Napiszcie też szczerze, dlaczego 
zgodziłyście się wziąć udział w kon­
kursie? Czy wiążecie z nim jakieś na­
dzieje? Jeśli tak, to jakie? Gdy zgłosze­
nie będzie wysyłał ktoś inny niż sama 
kandydatka, wtedy szczególnie prosi­
my o uzasadnienie, dlaczego zgłasza­
cie akurat tę dziewczynę?

Planujemy imprezę finałową wybo­
rów miss w sobotę, 30 marca w Zespo­
le Szkół Rolniczych w Łodzierzy koło 
Miastka. Kandydatki będą musiały

przyjechać na własny koszt, zaprezen­
tować się we własnych strojach: wizy­
towym, kąpielowym (koniecznie powi­
nien być jednoczęściowy) i sportowym. 
Mile widziane będą stroje z elementami 
ludowymi! Dziewczęta muszą same za­
dbać o fryzurę i makijaż.

Wymagająco to może brzmi, ale na­
prawdę nie chodzi nam o drogie, wy­
szukane kreacje. Apelujemy o umiar. 
Liczyć będzie się przede wszystkim 
osobisty wdzięk dziewczyny.

Impreza będzie ogólnodostępna. Do 
Łodzierzy dziewczęta będą mogły 
przyjechać ze znajomymi, rodziną, 
przyjaciółmi, itp. Laureatki otrzymają 
nagrody rzeczowe. Miss Wsi będzie 
miała prawo wziąć udział, bez elimina­
cji, w regionalnym konkursie Miss Po­
lonia, w kwietniu br. w Słupsku.

W skład jury wejdą przedstawiciele 
wybranych przez nas firm - fundatorzy 
nagród, których zaprosimy do sponso­
rowania, a także przedstawiciele wiej­
skich instytucji kultury.

Konkurs zamierzamy przeprowadzić 
wyłącznie przy pomocy instytucji i 
firm działalnością związanych ze wsią 
słupską. Już od jutra czekamy na pier­
wsze zgłoszenia. Piszcie do nas pod ad­
resem: „Głos Pomorza”, al. Sienkie­
wicza 20, 76-200 Słupsk, na kopercie 
zaznaczcie: „Konkurs Miss Wsi”, (z)
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Słucham, 
tu redakcja

Zwiqzki majq 
wspolnq siedzibę

— Jesteśmy stałymi Czytelni­
kami „Głosu Pomorza" i za po­
średnictwem gazety pragniemy 
serdecznie podziękować panu 
Waldemarowi Misce — burmi- 
strowi Karlina i pani Olesińskiej- 
Waśkow — sekretarzowi tego 
miasta, za współpracę i opiekę nad 
kombatantami.

Pomimo trudności lokalowych 
przyznano nam, w bezpłatne użyt­
kowanie, pomieszczenie ze wszy­
stkimi wygodami z przeznacze­
niem na działalność związku. Op­
rócz nas, z lokalu korzysta Zwią­
zek Emerytów i Rencistów oraz 
Związek Opieki Społecznej, a 
prawdopodobnie znajdzie tu rów­
nież miejsce Związek Sybiraków. 
Dni pracy ich przedstawicieli są 
tak ustalone, że wszyscy mogą 
swobodnie wykonywać swoją 
działalność.

Panu Miśce i pani Olesińskiej- 
Waśkow życzymy dużo zdrowia i 
dalszych wyników w pracy na 
rzecz miasta i jego mieszkańców, 
a za zrozumienie dla naszych po­
trzeb serdecznie dziękujemy — 
Związek Kombatantów Rzeczy­
pospolitej Polskiej i byłych Wię­
źniów Polityczny w Karlinie.

Waloryzacja w parze 
z podwyżkami cen

— O tym, że renty i emerytury 
są bardzo niskie — wszyscy’wie­
dzą. Z końcem ubiegłego roku 
zrobiono wiele szumu wokół wa­
loryzacji tych świadczeń, a rząd z 
dumą zapewniał, że sytuacja eme­
rytów i rencistów znacznie się po­
prawi. Okazało się jednak, że po 
raz kolejny daliśmy się nabrać.

Po czterdziestu latach pracy na 
waloryzacji zyskałam 48 złotych, 
a już w styczniu dostałam decyzję 
dotyczącą czynszu, który wzrósł o 
70 złotych. Podrożała energia 
elektryczna, gaz, abonament tele­
wizyjny i leki. Z dnia na dzień 
wzrastają ceny artykułów spoży­
wczych.

Jak obliczyłam, pomimo walo­
ryzacji emerytury, jestem bied­
niejsza niż byłam w ubiegłym ro­
ku.

Mamy dobrych ekonomistów, 
jak więc to się dzieje, że nie po­
trafią oni wyliczyć zysków i wy­
datków tak, by emeryt czy renci­
sta mógł wyjść „na prostą" i żyć 
godnie? — pyta Czytelniczka z 
województwa koszalińskiego 
(nazwisko znane redakcji).

W pociqgu
jak na rozgrzanym piecu

— W ubiegłym tygodniu kilka 
razy korzystałam z usług PKP. 
Jeździłam pociągiem osobowym z 
Koszalina do Słupska, i z powro­
tem. Muszę przyznać, że bardzo 

. mnie zaskoczył punktualny odjazd 
i przyjazd pociągów. Wynika z te­
go, że kilkusetminutowe spóźnie­
nia, przynajmniej na krótkich tra­
sach, mamy już za sobą.

Gdyby tak jeszcze zwrócono 
uwagę na ogrzewanie, a tempera­
turę w pociągach dostosowano do 
warunków atmosferycznych i po­
trzeb podróżnych, to prawdo­
podobnie korzystanie z usług PKP 
mogłoby się stać nawet przyjem­
ne. Obecnie siedzenia w wago­
nach przypominają rozgrzane pie­
ce — informuje Czytelniczka z 
Koszalina (nazwisko znane re­
dakcji).

Odwiedziłam 
pracownię plastycznq

— Uległam namowom wnucz­
ki i wstąpiłam z nią do pracowni 
plastycznej pani Hanki Stoltman 
w Łebie. Dziecko pochwaliło się 
swoimi pracami, a ja zwiedziłam 
całą pracownię, mieszczącą się w 
Młodzieżowym Domu Kultury. 
Jest ona mała i aż trudno uwierzyć, 
że mieści się w niej tak dużo pięk­
nych prac. Część z nich wywie­
szona jest w holu.

Cieszę się, że wnuczka, pomi­
mo absorbujących obowiązków 
szkolnych, nie wyobraża sobie 
opuszczenia zajęć plastycznych.

Pani Hanka bardzo skromnie 
mówi o swojej pracy, a jest to 
wspaniała osoba. Pisze wiersze o 
Łebie, maluje obrazy, pracuje z 
dziećmi i młodzieżą, przekazując 
im swoją wiedzę oraz rozwija w 
nich poczucie estetyki i piękna — 
stwierdza Czytelniczka z Łeby 
(nazwisko znane redakcji), (tg)

—Józek, nie ruszaj się z bramki! — krzyczała Halina Krzemińska z 
zespołu miasteckich radnych. I Józek nie ruszył się, przez co wpuścił 
bramkę.

— Jeżeli miastecka policja tak dzielnie walczy z przestępcami jak na 
boisku — to tylko ją chwalić! — mówili kibice.

—Sędzia nie przeżywaj!—to tylko niektóre hasła, zasłyszane w cza­
sie sobotniego I Halowego Turnieju Piłki Nożnej Łodzierz4 96. Atmo­
sfera była bardzo gorąca, ale wszyscy grali fair. Sędziowie Edward 
Heldt, Stanisław Skuza i Grzegorz Jończyk nie musieli nikogo usuwać 
z boiska. Po prostu była to piłka nożna na wesoło. Najbardziej liczyło 
się to, że wszyscy świetnie się bawili. Zawodnicy, często z pięknymi 
brzuszkami nabyli trochę zdrowia, a ich żony i narzeczone po każdym 
kiksie swych ukochanych miały niezły ubaw.

Rozegraliśmy aż 31 meczów, ponie­
waż do turnieju zgłosiła się rekordowa, 
jak na jednodniową imprezę, liczba dru­
żyn. W turniejowe szranki stanęły dwie 
drużyny miasteckiego „Startu", zespół 
słupskiego „Broka", „Brda" Przechle­
wo, „Ostavia" Łodzierz, „Elda" Mia­
stko, „Iskra" Dretyń, zespół Wielobran­
żowego Zakładu Usługowo-Handlowe­
go (dawne ST W), reprezentacja Ko-

oraz radną Halinę Krzemińską — je­
dyną kobietę, która brała udział w tur­
nieju. Harcerzami dowodził sam ko­
mendant Hufca ZHP Tomasz Weber. 
Mecze były tak zacięte, że niektórzy za­
wodnicy w ogóle nie chcieli schodzić z 
boiska. „Głos Pomorza" „nie dał się" 
miasteckim radnym. Wygraliśmy też z 
„Eldą". Niestety, zostaliśmy pobici 
przez miasteckich policjantów (na

Policj a
pobiła dziennikarzy!
mendy Hufca ZHP Miastko, miaste­
ckich policjantów, radni Rady Miasta i 
Gminy oraz drużyna „Głosu Pomorza".

W drużynie radnych widzieliśmy 
przewodniczącego Rady Zbigniewa 
Batkę, burmistrza Mirosława Hapkę

szczęście tylko na boisku). Bez bicia 
przyznajemy się również do tego, że 
przegraliśmy z drużyną STW i zespo­
łem „BROKA.". Do tego mógł się przy­
czynić wspaniały złocisty napój, serwo­
wany przez słupskiego producenta.

W przerwach między meczami wy­
stąpiły znakomite zespoły taneczne z 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mia­
stku. Podobały się występy zespołu 
FLEKS, prowadzonego przez Danutę 
Grzybek-Łangowską — dwukrotnego
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laureata wojewódzkiego przeglądu ze­
społów tanecznych oraz zespołu akroba­
tycznego PIRAMIDA. Prawdziwą furo­
rę zrobiła Marzena Knefel w pokazie ae­
robiku. PIRAMIDĘ i tancerkę Marzenę 
przygotowuje Wioletta Piotrowska, a w 
Ognisku dyrektoruje Lucyna Lubieńska.

O podniebienia zawodników i gości 
zadbały uczennice z Zespołu Szkół Rol­
niczych w Łodzierzy, które przygotowa­
ły .wspaniały bufet. Miłą niespodziankę 
sprawiła Miastecka Okręgowa Spółdziel­
nia Mleczarska, która dla wszystkich, po­
nad stu zawodników, ufundowała napo­
je mleczne, a BROK nagrodę — beczkę 
pi wa, którą zdobyli miasteccy policjanci, 
w finale przegrywając z Ostavią Łodzierz 
2:5. Młodzi zawodnicy Ostavii za zwy­
cięstwo w turnieju otrzymali puchar ufun­
dowany przez marszałka Sejmiku Samo­
rządowego województwa słupskiego, a 
jednocześnie dyrektora ZSR w Łodzierzy

Mirosława Batrucha. Zwycięskie 
drużyny otrzymały od naszej redakcji 
firmowe koszulki i kalendarze.

Zawodnicy i kibice z zachwytem 
mówili o nowej hali sportowej i po­
mieszczeniach socjalnych Zespół 
Szkół Rolniczych. Z tak pięknej szko­
ły aż się nie chciało wyjeżdżać.

Wielkie brawa za organizację im­
prezy należą się dyrekc,i ZSR z Mi­
rosławem Batruchem na czele, a tak­
że nauczycielowi Grzegorzowi Joń­
czykowi. Turniej w Łodzierzy ma 
wejść na stałe do wojewódzkiego ka­
lendarza imprez sportowych. Zatem 
za rok pokonani mają szansę na re­
wanż!

KONRAD REMELSKI 
Na zdjęciach: migawki z turnieju i 

z występów artystycznych.
Zdjęcia: Sławomir Żabicki

NIP dla każdego

Podatki zapłaci 
numer

Do urzędów skarbowych dociera­
ją już druki, które trzeba wypełnić, 
aby uzyskać tak zwany Numer 
Identyfikacji Podatkowej (NIP). 
Zgodnie z ustawą, która obowiązu­
je od początku 1996 roku, taki nu­
mer powinien mieć każdy — osoba 
fizyczna, osoba prawna, jednostka 
organizacyjna nie posiadająca oso­
bowości prawnej — kto płaci jaki­
kolwiek podatek.

Numer Identyfikacji Podatkowej bę­
dzie się składał z kombinacji dziesięciu 
cyfr arabskich. Każdemu podatnikowi zo­
stanie przypisany jeden NIP, który nigdzie 
w kraju już się nie może powtórzyć. Aby 
go otrzymać, trzeba złożyć tak zwane 
zgłoszenie identyfikacyjne.

Kiedy się zgłosić?
Firmy, które płacą podatek od towarów 

i usług VAT lub podatek akcyzowy, po­
winny dostarczyć zgłoszenie przed wyko­
naniem pierwszej czynności, podlegającej 
któremuś z tych podatków. Część z nich 
otrzymała NIP w poprzednich latach. Oni 
nie muszą się już o nic starać, bo po 1 
stycznia 1996 roku „stary" numer w spo­
sób automatyczny przekształca się w „no­
wy".

Firmy i osoby fizyczne, które samo­
dzielnie obliczają i płacą zaliczki na po­
datek dochodowy lub opłacają ten poda­
tek w formach zryczałtowanych (karta po­
datkowa, ryczałt ewidencjonowany) same 
powinny dokonać zgłoszenia identyfika­
cyjnego w urzędzie skarbowym. Winny 
to zrobić nie później niż w chwili złoże­
nia pierwszej, licząc od dnia wejścia w 
życie ustawy, deklaracji dotyczącej za­
liczki na podatek bądź wpłaty zryczał­
towanego podatku dochodowego.

Inni podatnicy — ci wszyscy, którzy 
mają zamiar osobiście dożyć zeznanie po­
datkowe (tak zwany PIT) — powinni wy­
pełniony druk zgłoszenia dostarczyć do 
urzędu skarbowego w dniu składania ze­
znania rocznego, a więc przed 30 kwiet­
nia bieżącego roku.

O swoje zgłoszenie identyfikacyjne nie 
muszą się martwić ci, których z podatku 
rozlicza płatnik: zakład pracy albo organ 
wypłacający emeryturę (ZUS, KRUS). 
Płatnik dostarczy im odpowiedni formu­
larz (nastąpi to najprawdopodobniej w 
drugim półroczu bieżącego roku). Powin­
ni go wypełnić najpóźniej 30 dni po ot­
rzymaniu. Zakład pracy ma potem czter­
naście dni na dostarczenie druku do urzę­
du.

Wypełniamy zgłoszenie
Co trzeba podać w zgłoszeniu ewiden­

cyjnym? Jeśli jesteśmy „osobą fizyczną", 
to winniśmy wpisać: nazwisko i imię, 
imiona rodziców, datę i miejscowość uro­
dzenia, płeć, obywatelstwo, numer 
PESEL, adres. Jeśli podatnik ma „osobo­
wość prawną" musi oprócz adresu i na­
zwy podać między innymi numer 
REGON, nazwę instytucji, w której po­
datnik jest zarejestrowany, datę rejestra­
cji, rodzaj wykonywanej działalności, for­
mę organizacyjno-prawną.

Są trzy podstawowe rodzaje formula­
rzy zgłoszeń identyfikacyjnych. NIP-1 (w 
kolorze brązowym) złożą osoby fizycz­
ne, samodzielnie prowadzące działalność 
gospodarczą. NIP-2 (kolor malinowy) 
przeznaczony jest dla osób prawnych, 
jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej lub będących podat­
nikiem zakładu osoby prawnej. Najwięk­
szą chyba popularnością będzie się cieszył 
zielony druk NIP-3 (jest on jednocześnie

najbardziej uproszczonym formularzem). 
Wypełnią go te osoby, które nie prowa­
dzą działalności gospodarczej, czyli pra­
cują na etacie, utrzymują się z emerytury 
lub renty.

Po CO NIP?
Urząd Skarbowy w drodze decyzji ad­

ministracyjnej nada Numer Identyfikacji 
Podatkowej każemu podatnikowi, który o 
to się zwróci. Trzeba go będzie później 
wpisywać na każdym dokumencie doty­
czącym zobowiązań podatkowych: dekla­
racji podatku VAT, rocznym zeznaniu po­
datkowym. NIP należy podać również 
wtedy, gdy zażądają tego urzędy państwo­
we, gminy, organy kontroli skarbowej, 
banki i inne. W przyszłości, jak przewi­
duje Ustawa o ewidencji i identyfikacji 
podatkowej, w kraju ma powstać Krajo­
wa Ewidencja Podatkowa. Do jej tworze­
nia posłużą informacje, które urzędy skar­
bowe otrzymały od nas przy nadawaniu 
NIP.

Każdy podatnik może złożyć tylko jed­
no zgłoszenie ewidencyjne, Ale jeśli jego 
sytuacja się zmieniła (na przykład inne 
miejsce zamieszkania) musi je aktualizo­
wać. Jeśli ktoś w ogóle nie złoży zgłosze­
nia, poda fałszywe dane lub ich nie uaktu­
alni może zostać ukarany grzywną.

Z obowiązku ewidencyjnego, a więc i 
z konieczności starań o NIP jeszcze przez 
trzy lata będą zwolnieni ci, którzy płacą 
wyłącznie podatki stanowiące dochody 
budżetów gmin (na przykład podatek leś­
ny lub gruntowy).

JAROSŁAW JURKIEWICZ

„Regiony - Europa” 
dla urzędów

W miniony poniedziałek i wtorek 
(15-16 stycznia), w Gdańsku odbyło 
się pierwsze szkolenie w ramach pro­
jektu „Regiony-Europa", przygoto­
wanego i finansowanego przez „Fun­
dację Francja-Polska". Uczestniczy­
ły w nim kadry kierownicze urzędów 
wojewódzkich, reprezentanci sejmi­
ków samorządowych i Agencji Roz­
woju Regionalnego z północnych wo­
jewództw Polski: suwalskiego, ol­
sztyńskiego, elbląskiego, gdańskiego, 
słupskiego, koszalińskiego, bydgo­
skiego i toruńskiego.

Celem szkolenia było pogłębienie 
wiedzy władz wojewódzkich o możli­
wościach współpracy z instytucjami 
europejskimi i metodach jej nawiązy­
wania. Uczestnicy zapoznali się z pla­
cówkami Unii Europejskiej oraz sposo­
bami pozyskiwania i wykorzystywania 
pomocy z funduszu Unii. W czasie wy­

kładów dowiedzieli się, jak orga­
nizować regionalne grupy nacisku 
w Komisji Europejskiej, i jak zało­
żyć tam swoje przedstawicielstwo. 
Bardzo praktyczną wiedzą była na­
uka przygotowywania projektów, 
które mają być wspierane przez 
komisję.

W marcu tego roku prawie 20 
uczestników kursu zostanie zapro­
szonych przez „Fundację Francja- 
Polska" do Rady Europy w Stras­
burgu, Komisji Europejskiej w 
Brukseli i do kilku regionów Fran­
cji. Tam będą mogli poznać opisy­
wane na seminarium instytucje.

W szkoleniu uczestniczy Krysty­
na Kościńska, pełnomocnik woje­
wody do spraw restrukturyzacji 
województwa koszalińskiego z tu­
tejszego Urzędu Wojewódzkiego.
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W miastach za ciasno dla samochodów

Ratunek 
w parkowaniu 

pionowym
Samochody z coraz większym trudem mieszczą się w miastach. Zaj­

mują strefy przystanków komunikacji i ograniczają widoczność przy 
skrzyżowaniach. Nagminne jest parkowanie na chodnikach, trawni­
kach, podjazdach. Nie skutkują zakazy, odholowania na parkingi, man­
daty.

Do centrum Warszawy wjeżdża co­
dziennie prawie 300 tysięcy samocho­
dów. Większość parkuje przez kilka go­
dzin. Miejsc na parkowanie nie ma, na­
wet za spore pieniądze. Podobnie jest 
w prawie każdym mieście wojewódz­
kim, a najgorzej w Trójmieście, Wroc­
ławiu, Łodzi, Olsztynie, Toruniu, Ka­
towicach.

Skandynawskie sposoby ograniczania 
ruchu przez np. organizowanie wypo­
życzalni rowerów, aby można było do­
jechać do centrum handlowego, w Pol­
sce nie mają szans.

Uratować sytuację u nas mogą już tyl­
ko parkingi podziemne. Budowane od 
kilkudziesięciu lat w wielu krajach w 
Polsce są rzadkością. Główną przeszko­
dą w ich powstawaniu są pieniądze i biu­
rokracja. Cena zbudowania jednego sta­
nowiska sięga 50 tysięcy zł w centrum 
starej zabudowy i 4 razy mniej na przed­
mieściu. Inwestycja tego rodzaju zwró­
ci się po 7-10 latach.

Nawet jeśli znajdzie się inwestor „z 
workiem pieniędzy" i chce budować pa­
rking podziemny, władze gmin zwlekają 
z przeznaczeniem na ten cel terenów i

działek w centrum miast. Są firmy, któ­
re potrafią „oddać pod klucz" parking 
podziemny o konstrukcji żelbetowej w 
9 miesięcy po rozpoczęciu robót. Ale 
właśnie nie mogą ich zacząć.

Są gotowe inwestować w takie budo­
wy banki krajowe i zagraniczne, bo też 
widzą w tym dobry interes. Najmniej 
ochoczo do rozwiązania duszącego pro­
blemu parkowania w naszych miastach 
odnoszą się władze gmin, które — ma­
jąc tyle środków na różne cele komu­
nalne co dziś — nawet za 100 lat nie 
zbudują żadnego parkingu podziemne­
go.

Na nowoczesnych parkingach dziad­
ka, opuszczającego łańcuch lub barier­
kę już dawno zastępują drukarki notu­
jące czas parkowania i numery rejestra­
cyjne, a barierkę dźwiga fotokomórka. 
Najnowocześniejszy parking pionowy 
przy lotnisku „Okęcie" w Warszawie, 
zbudowany w ciągu 5 miesięcy, o po­
jemności zaledwie 1,5 tys. samocho­
dów, obsługują niezmiennie tradycyjni 
„dziadkowie parkingowi".

Komputerowy system rejestracji wol­
nych miejsc, wprowadzania i wyprowa­
dzania pojazdu na żądanie właściciela 
(a nie złodzieja!) — to ideał, którego 
jeszcze przez parę lat nie osiągniemy. 
Być może pierwszy raz będzie to moż­
liwe w Warszawie, przy ul. Wspólnej 
2/4 dopiero jesienią 1996 r.

TOMASZ KOWALIK

Tamoxifen 
po polsku

W Instytucie Farmaceutycznym w 
Warszawie produkuje się lek przeciw- 
nowotworowy Tamoxifen — odpo­
wiednik zachodniego leku o podob­
nym działaniu Nolvadexu.

— Pojawienie się polskiego leku 
przeciwnowotworowego ma ogromne 
znaczenie nie tylko medyczne, lecz tak­
że społeczne — twierdzi Maria Kosek 
z Zakładu Informacji Instytutu Farma­
ceutycznego w Warszawie. — Dzięki 
pracy polskich naukowców stała sią

możliwa produkcja polskiego leku, któ­
ry może być znacznie tańszy od tej sa­
mej klasy i przeznaczenia jego zachod­
niego odpowiednika, a więc dostępniej­
szy dla polskich pacjentów. Koszt jed­
nego opakowania Tamoxifenu jest czte­
rokrotnie niższy od ceny hurtowej impor­
towanego Nolvadexu.

Tamoxifen jest lekiem przeznaczo­
nym dla kobiet cierpiących na raka sut­
ka. Stosuje się go po operacjach w celu 
zahamowania przerzutów — poinfor­
mowała Maria Kosek. Lek opóźnia lub 
przerywa rozmnażanie komórek nowot­
worowych. Zużycie Tamoxifenu w Pol­
sce ocenia się na prawie 100-120 kg. 
substancji rocznie. (PAP, kpn)

Niebezpieczne 
dla seniorów

„Osoby w wieku podeszłym powinny przyjmować leki z większą rozwa­
gą niż przedstawiciele innych grup wiekowych. W pierwszej dziesiątce 
czynników mogących zagrażać zdrowiu osób starszych znajdują się rów­
nież lekarstwa" — informuje farmaceutyczny miesięcznik „Terapia i 
Leki”.

ROZMAITOŚCI
Szampan ekstramocny
W szczecińskich sklepach pojawił się 

nowy szampan karnawałowy — tani i 
mocny. Inspektorzy PIH zadali sobie 
trud zanalizowania składu i technologii 
produkcji trunku. Otóż jest to popular­
na alpaga zaprawiona czystym spirytu­
sem i nasycona bąblami metodą stoso­
waną w syfonach z wodą sodową. O wa­
lorach smakowych PIH nie wspomina, 
ale przecież nie one są w tym przypad­
ku najważniejsze.

Mecenas niepazerny
Z pisma adwokata do sądu w Kali­

szu, pisownia oryginalna: „Wyraźnie 
przewidując zażalenie powództwa jesz­
cze przed ogłoszeniem wyroku co na­
stąpiło za chwilę w atmosferze nerwo­
wości, po prostu zapomniałem wnieść 
o przysądzenie kosztów co zresztą 
szczerze wyznając nie zdarzyło mi się 
po raz pierwszy ale nigdy z tego powo­
du nie miałem problemów gdyż sąd w 
innych składach w takich przypadkach 
dla pewności zapytał czy pełnomocnik 
wnosi o zasądzenie kosztów czy pełno­
mocnik może z kosztów rezygnuje. Za- 
pominalstwo moje co do kosztów wy­
nika stąd, że nie jestem z natury pazer­
ny na pieniądze, co nie jest typowe w 
zawodzie w którym pracuję". Fakt, pa­
zerny na pieniądze pan mecenas nigdy 
nie był, ale na wiedzę o mowie ojczy­
stej też.

Precz z Dziesięciną!
Radni w Białymstoku musieli zwo­

łać nadzwyczajną sesję, żeby zmienić 
swoją poprzednią decyzję o zaliczeniu 
jednej z ulic do nowego obwodu głoso­
wania. Kiepsko porachowali, bo w no­
wym obwodzie znalazło się prawie 3 ty­
siące wyborców, a w starym zostało tyl­
ko... 21. Feralna ulica nazywa się Dzie­
sięciny. Zamiast dokonywać ekspery­
mentów na żywym ciele tzw. elektora­
tu, czyż nie prościej było w ogóle zlik­
widować ten feudalny przeżytek?

(PAP, kpn)

Easy riders w Żninie
Co roku od sześciu lat easy riders na swoich Harieyach-Davidsonach przy­

bywają do małej miejscowości Żnin na Pałukach. Na to rodzinne spotkanie 
ściągają miłośnicy i użytkownicy harleya z całej Europy. Atrakcją zlotu przezna­
czoną dla publiczności są pokazy sprawności maszyn i jeźdźców: wyścigi i akro­
bacje, a także demonstracja harleyowskiej filozofii. Potem odbywa się impreza w 
gronie rodzinnym, zamknięta dla intruzów spoza kręgu wtajemniczonych. Bycie 
harleyowcem — to jest styl życia — mówią o sobie i dodają, to także nieuleczalna 
choroba. Harleyowcy uważają, że każdy motocykl to odmienne dwa koła, właści­
wie nie ma dwóch takich samych. Każdy pojazd oddaje ducha swojego właścicie­
la.

PAP/CAF — Wojciech Szabelski

Chopin - przed, 
Beatlesi - po

. Na sali operacyjnej w Szpitalu Kolejowym w Międzylesiu można 
usłyszeć muzykę Chopina, Beatlesów i wiązanki marszowe. Dzieje się 
tak dzięki dr Maciejowi Kieryłowi anestezjologowi i muzykoterapeu- 
cie, który leczenie muzyką — muzykoterapię — traktuje jako dodatek 
do prawidłowo prowadzonego leczenia.

„Choroba zabija emocje, które mogą
być odbudowane poprzez kontakt ze 
sztuką, między innymi z muzyką" — 
twierdzi dr Kierył. Muzyka wykorzysty­
wana podczas terapii dobierana jest do 
gustu pacjenta. Odtwarzane są zarów­
no utwory rozrywkowe, jak też klasycz­
ne. Obowiązkiem muzykoterapeuty jest 
uszanować indywidualną wrażliwość 
muzyczną pacjenta.

Muzyka w procesie leczenia spełnia 
funkcje relaksacyjną oraz aktywizują­
cą. Spokojne, nastrojowe utwory odtwa­
rzane pacjentowi przed lub w trakcie 
operacji redukują jego lęk i odwracają 
uwagę od zabiegu. Natomiast dla szpi­
talnego personelu wskazane jest po za­
kończeniu operacji... słuchanie muzyki 
dynamicznej w celu odreagowania na­
pięć.

Muzykoterapię stosuje się także w le­
czeniu dzieci w Centrum Zdrowia Dzie­
cka w Międzylesiu. Dzięki niej kontakt 
lekarza z małymi pacjentami jest bliż­

szy, a poza tym uwaga dziecka jest od­
wracana od często przykrego procesu le­
czenia. W trakcie słuchania muzyki le­
karz wraz z pacjentami wykonuje rów­
nież ćwiczenia, poprawiające sprawność 
ruchową pacjenta.

— Wykorzystywane przy tym są nie­
konwencjonalne źródła dźwięku związa­
ne z ciałem: klaskanie, tupanie, stuka­
nie, gwizdanie, mruczenie, nucenie czy 
okrzyki. Muzyka jest łącznikiem dziecka 
ze światem, pozwala mu przenieść się 
wyobraźnią w rzeczywistośćpozaszpital- 
ną — stwierdza dr Kierył.—Ważne jest 
przy tym, aby proponować dziecku bar­
dzo różnorodną muzykę, Michael Jac­
kson i Bach są równie ważni w leczeniu 
poprzez muzykę — dodaje.

Muzykoterapia jest wykorzystywana 
jako środek wspomagający leczenie 
między innymi po urazach, w niewydol­
ności nerek, chorobach serca, wadach 
wymowy i niedorozwoju umysłowym.

(PAP, kpn)

Nowa TOYOTA CYNOS na rynku japońskim
Nadal pokutuje błędne przekonanie, 

że w wieku podeszłym przyjmowanie 
leków jest konieczne. Dotyczy to mię­
dzy innymi leków psychotropowych, 
nasennych i moczopędnych. Osoby star­
sze ponadto są skłonne zażywać leki w 
ramach samoleczenia i porad pseudo- 
specjalistów medycyny niekonwencjo­
nalnej. Tymczasem o wiele korzystniej­
sze efekty w poprawie samopoczucia 
można uzyskać stosując zwiększone 
dawki potasu w diecie, redukując masę 
ciała lub rzucając palenie tytoniu.

Przykładem leków, zapisywanych 
często bez racjonalnej potrzeby, są leki 
psychotropowe, stosowane u ponad 90 
procent chorych w podeszłym wieku,

podczas gdy — zdaniem specjalistów 
— uzasadnienie do ich podawania wy­
stępuje u nie więcej niż 20 procent pa­
cjentów. U ludzi starszych zagrożenie 
powodowane przez dodatkowy lek jest 
znacznie większe niż ewentualne ko- 

, rzyści z jego stosowania. Odnosi się to 
zwłaszcza do preparatów stosunkowo 
najnowszych, ponieważ wiedza na te­
mat ich działania u ludzi starszych jest 
często ograniczona. Osoby starsze po­
winny zatem zażywać lekarstwa tylko 
wtedy, gdy są one rzeczywiście niezbęd­
ne, pamiętając że farmakoterapia w wie­
ku podeszłym powinna być łagodna, 
umiarkowana i spokojna — stwierdza 
miesięcznik. (PAP, kpn)

Żółwie powracają
Zgodnie ze specjalnym programem ochrony żółwia błotnego w Polsce, 

tegorocznej wiosny lub najpóźniej jesienią, ekolodzy przeprowadzą w 
województwie wrocławskim tak zwaną reintrodukcję, czyli ponownie 
zasiedlą żółwie w rzekach i stawach.

,Młode, zdrowe populacje żółwi błotnych zostały odłowione w ich naturalnych, 
jedynych w Polsce siedliskach w województwie chełmskim. Gatunek ten został w 
województwie wrocławskim wytrzebiony niemal całkowicie i konieczna jest jego 
odbudowa" — powiedziała Halina Liberacka, wojewódzki konserwator przyro­
dy we Wrocławiu. Dodała, że ochrona najcenniejszych gatunków fauny, między 
innymi orła bielika i bociana czarnego, od kilku lat dokonywana jest w woj. wroc­
ławskim także poprzez system monitoringu. Ornitolodzy w systemie monitoringu 
wykonują m.in. systematyczną kontrolę gniazd lęgowych ptaków. Wyniki ubieg­
łorocznej kontroli wykazały, że w woj. wrocławskim żyje już kilka par orła bielika 
oraz ponad 20 okazów bociana czarnego. Przed trzema laty ekolodzy w woj. wroc­
ławskim przeprowadzili udaną reintrodukcję bobra europejskiego. (PAP, kpn)

Warta swój ej ceny
Kierowcy japońscy z entuzjazmem przyjęli pojawienie się na rynku 

nowego modelu Toyoty Cynos coupe, dającego „radość z jazdy". Przy­
chylne oceny model ten otrzymał za doskonale dobrane gabaryty bry­
ły nadwozia, wyrafinowaną linię, bezpieczeństwo, ekonomiczne zuży­
cie paliwa, a także bardzo dobry produkt wart swojej ceny.

Cynos otwiera nową podgrupę samo- bieństwa z cariną. Projekt nadwozia 
chodów o sportowym wyglądzie, bar- usprawniły komputery, a konstruktorzy 
dzo rozsądnych wymiarach takiego i producenci zadbali o jakość i bezpie- 
kompaktu, z perfekcyjnie dopracowa- czeństwo oraz osiągi. Auto jest bardzo 
ną linią nadwozia. Wnikliwy obserwa- ładne od „skośnych oczu", przez elegan­
ter dopatrzy się stylistycznego podo- cką linię dachu, do dzielonych tylnych

świateł. Świetlna aerodynamika zmniej­
sza hałasy, dochodzące z zewnątrz i 
poprawia ekonomię jazdy. Długość 
nadwozia — 4155 mm i szerokość 
1660 mm ma szczególne znaczenie po­
dczas jazdy miejskiej. Graficy opraco­
wali siedem rozwiązań kolorystycznych 
wnętrza, wśród których najciekawsze są 
dwa odcienie srebra i zielonkawy mika- 
metalik. Konstrukcja „monocoque", 
czyli skorupowa zabezpiecza pasażerów 
przed skutkami kolizji czołowych i od-

Nie tylko 
u nas...

Wciąż mamy pretensje do na­
szych władz miejskich, a tymcza­
sem śnieżyca na wschodnim wy­
brzeżu USA także okazała się zbyt 
surowym sprawdzianem dla nie­
udolnych ojców Waszyngtonu.

Nieodśnieżenie wielu ulic spowodo­
wało gigantyczne korki w ruchu pojaz­
dów i uwięziło na kilka dni tysiące 
samochodów, które nie mogły wyje­
chać, mimo odkopania ich przez właś­
cicieli. Nieprzejezdne drogi opóźniły 
dostawy do sklepów produktów żyw­
nościowych, szczególnie pieczywa i na­
biału. Waszyngton stał się tematem szy­
derczych komentarzy w radio i telewi­
zji. Popularny spiker sieci telewizyjnej 
NBC Tom Brokaw nazwał stolicę „dy­
stryktem chaosu", a komentator publicz­
nego radia PBS Mark Plotkin porów­
nał reakcje władz miasta na nawałnicę 
do reakcji na rozpad Związku Radziec­
kiego. Urzędnicy Banku Światowego 
kpili sobie z Waszyngtonu, mówiąc, że 
przypominał im w tych dniach miasta 
Trzeciego Świata. Chaos i opóźniona re­
akcja na śnieg umocniły od dawna 
utrzymującą się negatywną opinię o 
władzach miasta jako niekompeten­
tnych i nieudolnych. (PAP, kpn)

Prezydent 
też człowiek
Były prezydent Francji Fran- 

ęois Mitterrand, zmarły 8 stycz­
nia wskutek choroby nowotworo­
wej, miał „rozsianego raka kości" 
już w 1981 roku, na początku swej 
pierwszej kadencji prezydenckiej. 
Fakt ten ujawnił dr Claude Gub- 
ler — jego osobisty lekarz w la­
tach 1981-1994.

W wywiadzie, opublikowanym w 
specjalnym numerze tygodnika „Paris- 
Match" dr Gubler wyznał: „W listopa­
dzie 1981 powiedziałem prezydentowi, 
że ma rozsianego raka w kościach. — 
W tej sprawie obowiązuje tajemnica 
państwowa — odpowiedział mi prezy­
dent. Obowiązywała mnie ona przez 14 
lat". Oprócz wyznań lekarza, „Paris- 
Match" opublikował trzy obszerne ar­
tykuły poświęcone Franęois Mitterran- 
dowi: jego ostatniemu Bożemu Naro­
dzeniu w Assuanie, ostatniemu sylwe­
strowi w Latcne w Landach, gdzie pa­
ństwo Mitterrand mieli swój wiejski 
dom i ostatniej nocy w Paryżu, opowie­
dzianej przez dr Jean-Pierre Tarota, któ­
ry był osobistym lekarzem Mitterranda 
w ostatnich miesiącach jego życia. Pre­
stiżowa gazeta popołudniowa „Le Mon­
de" ujawniła w miniony wtorek, że le­
karze wykryli raka prostaty u Franęois 
Mitterranda w 1981 roku, natomiast in­
formacja o tej chorobie prezydenta zo­
stała ujawniona dopiero w 11 lat póź­
niej, kiedy został on poddany operacji 
— jesienią 1992 r. (PAP, kpn)

Kierunkowy 
do Senegalu
Telekomunikacja Polska SA urucho­

miła w poniedziałek automatyczny ruch 
telefoniczny do Dżibuti (0-0253) oraz 
Senegalu (0-Ö221). Opłata za jedną mi­
nutę rozmowy z tymi krajami wynosi 
6,25 zł bez VAT-u lub z podatkiem 
VAT — 6,69 zł. Jak poinformował 
rzecznik TP SA Krzysztof Bartnicki, 
opłaty za rozmowy łączone przez tele­
fonistki nie ulegają zmianie. (PAP, kpn)

powiada surowym przepisom japoń­
skim, a nawet wytrzymuje skutki bocz­
nych uderzeń, zgodnie z przepisami, 
które mają być wprowadzone do Euro­
py w przyszłości. Tylne słupki zmniej­
szone do minimum redukują „martwe" 
pole widzenia, widoczność z tyłu popra­
wia wycieraczka, hamowanie awaryjne 
jest ułatwione i bardziej skuteczne przez 
wprowadzenie do wszystkich odmian 
systemu ABS w niskiej cenie, a LSD, 
czyli ogranicznik zrywania przyczep­
ności, dostępny jest w modelu Beta z 
manualną skrzynią przekładniową. Po­
duszka po stronie kierowcy jest w więk­
szości modeli standardowa. Żeby pod­
kreślić sportowy charakter samochodu 
— deska rozdzielcza i zegary wykoń­
czone są na biało, siedzenia sportowe, 
a generalnie zadbano o łatwość posłu­
giwania się poszczególnymi urządzenia­
mi. Nowa technologia szyb samocho­
dowych zmniejsza możliwość oślepie­
nia reflektorami czy słońcem, a jedno­
cześnie blokowane są promienie ultra­
fioletowe oraz słoneczna radiacja.

Z zakresie techniki zastosowane są 
rzędowe, czterocylindrowe silniki 1,31 
lub 1,5 I, które dają 88 kM przy 5600 
obrotów/min lub 110 kM przy 6400 
obr./min. Nowa technika sterowania za­
worami przy „normalnym" sposobie 
jazdy jest szczególnie przyjemna w dol­
nym — do średniego zakresie obrotów. 
Zawieszenie tego aut?, opartego na ko­
lumnach i sprężynach śrubowych z 
przodu i drążkach skrętnych najnowszej 
generacji — prowadzących koła tylne 
doskonale odpowiada wymogom jazdy 
sportowej. (Oprać mw)
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„Gerpol” znaczy 
także Citroen

Przed trzema laty powstała w Koszalinie spółka polsko- 
niemiecka „Gerpol". W swojej działalności postawiła na dwa 
główne cele — handel sprzętem i maszynami rolniczymi o- 
raz samochodami.

W rolnictwie „Gerpol" stał się jedy­
nym w Polsce dealerem amerykańskiej 
firmy „John Deere" i jeoynym impor­
terem szwedzkiego sprzętu „Överum", 
a w motoryzacji autoryzowanym dea­
lerem francuskich samochodów 
CITROEN.

Przy ulicy Szczecińskiej firma posia­
da własny salon samochodowy i serwis, 
w którym wykonuje się przeglądy i na­
prawia auta, nie tylko marki Citroen.

Jednocześnie sprzedawane są samo­

chody używane, które przyjmowane są 
do salonu na warunkach komisowych. 
Każde auto poddawane jest ogólnemu 
przeglądowi technicznemu. Na życze­
nie klienta wykonuje się ewentalne na­
prawy samochodów.

W firmie prowadzi się sprzedaż czę­
ści zamiennych oraz hurtownię filtrów 
olejowych i powietrza PZL Sędziszów.

Na niedawnych targach motoryzacyj­
nych w Koszalinie firma „Gerpol" 
wystawiła dwa citroeny xantia i ax — 
modele roku 1966, wzbudzały one uzna­
nie zwiedzających. Te modele są praw­
dziwym przebojem Kontygentu‘96.

Sprzedawane będą w różnych opc­
jach, z różnymi silnikami, także diesla. 
Każdy klient będzie mógł sobie zamó­

wić na przykład samochód z systemem 
hamulcowym ABS, przyciemnionymi 
szybami, dachem otwieranym lub kli­
matyzacją. Dla miłośników samocho­
dów standartowych, przeznaczony jest 
citroen ax model SPOT 1,0 już za 25 
052 złotych. Należy on do najbardziej 
ekonomicznych aut. Przy określonej 
prędkości zużywa 3,6 litra paliwa na sto 
kilometrów. Ma nowoczesny silnik, do­
skonałe przyśpieszenie, zgrabną sylwe­
tkę i prawie w niczym nie ustępuje wię­

kszym samocho­
dom Citroena.

Do każdego ku­
pionego samocho­
du w Kontygen- 
cie‘96 firma doda­
je bezpłatnie pełny 
roczny pakiet ube­
zpieczenia. Dla 
klientów citroe­
nów diesel ax i zx 
dodatkowo odli­
cza się od ceny ku­
pna auta, cenę ro­
cznego zużycia 
paliwa (15 tysięcy 
kilometrów). 

Zakupy samo­
chodów mogą odbywać się także na 
warunkach ratalnych stosowanych przez 
banki. Przebojem jest tu Przedsiębiors­
two Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
WKW SC w Opolu, które udziela kre­
dytu bez żadnej wcześniejszej wpłaty. 
Klient musi tylko ubezpieczyć samo­
chód (pełne autocasco) i może już od­
bierać auto. Pierwszą ratę wpłaca do­
piero po miesiącu.

Samochody Citoena w Kontygen- 
cie ‘96 można obejrzeć w salonie 
„Gerpolu", poznać ich zalety, poczytać 
foldery. Przyjmowane są także zapisy i 
co ważne są już liczni klienci, (pat)

Zdjęcia: Jerzy Patan

Prezentacja auta na targach w Koszalinie.

Salon Citroena.
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Na „rozruch" nowego, słupskiego sa- 
nu Renaulta sprowadzono model Me­
ine. Auto, wystylizowane prawie cał- 
iwicie według geometrii elipsy i koła, 
eszy się bardzo dużym zainteresowa- 
em klientów. A. Opaliński twierdzi, 
,jest na topie z powodu stosunkowo 
skiej ceny za pojazd tej klasy, który w 
zrsji podstawowej ma między innymi 
spomaganie kierownicy i wiele tak

na wymianę starszych modeli „renówek" 
na nowe i rozliczenie różnicy.

W niespełna trzy tygodnie krajowi 
klienci zamówili w ramach kontyngen­
tu bezcłowego na ten rok prawie cztery 
tysiące aut modelu Megane.

Tymczasem „Renault — Polska" za­
chowało się niezbyt elegancko, podwyż­
szając od 1 stycznia bieżącego roku ce­

Prezentacja modelu Renault-Megane w salonie A. Upalińskiego w Bolesławi- 
cach pod Słupskiem.

r
rzydziestolatek w stuoso­
bowym gronie koncesjo­
nariuszy francuskiego Re­
naulta jest bardziej bojkotowany 
przez starych dealerów - wyjada­
czy niż doświadcza życzliwości 

potrzebnej beniaminkom. — Gdy 
zostałem zaproszony do Hiszpa­
nii na premierową prezentację 
modelu Megane, „stara gwardia " 
nie mogła się nadziwić, że kon­
cesjonariuszem jestem zaledwie 
od trzech miesięcy, a już dostępu­
ję takich zaszczytów od firmy 
,Jlenault — Polska" — mówi 
Andrzej Opaliński. — Potem 
nieraz, różnymi sposobami usiło­
wano pokazać mi miejsce z boku 
albo na końcu autoryzowanej sie­
ci partnerów Renaulta, ale nie 
dałem się „wykopać”.

— Mimo młodego wieku, jestem już 
zaprawiony w wolnorynkowej grze—u- 
trzymuje A. Opaliński.—Kiedy zaczy­
nałem działalność gospodarczą na wła­
sny rachunek, trochę mi brakowało do 
ukończenia wymaganych ustawowo 21 
lat. Musiałem wstrzymać się z zalegali­
zowaniem prywatnej firmy transporto­
wej. Do uzyskania, w sierpniu ubiegłe­
go roku, statusu koncesjonariusza 
Renaulta cały czas pracowałem w bra­
nży samochodowej. Co zarobiłem, od­
kładałem na budowę salonu i serwisu 
samochodowego w podsłupskich Bole-

sławicach, przy drodze krajowej nr 6. Żo­
na i dwoje dzieci nie mogą powiedzieć, 
że zaznali dostatku.

Wiosną ubiegłego roku, gdy budowa 
salonu była już na ukończeniu, właści­
ciel jeszcze nie miał żadnej pewności, 
pod jaką marką będzie pracował. O Re­
naulcie nawet nie myślał, bo ta firma 
go po prostu nie interesowała. Latem był 
gotowy podpisać umowę dealerską z 
Fiatem lub Seatem, brakowało tylko 
kropki nad „i". Jednakże firma „Renault 
—Polska" czymś przebiła ofertę swych 
konkurentów.

— Zaproponowała mi korzystniejsze 
warunki wierząc, że też robi dobry inte­
res, lokując swój szyld w atrakcyjnym 
handlowo i usługowo miejscu — przy­

znaje A. Opaliński. —Przedtem spraw­
dziła mnie dokładnie, wypytując nawet 
moich zagranicznych partnerów hand­
lowych. Spodobało mi się podejście sze­
fów firmy oraz jej drobiazgowa i perfek­
cyjna dokładność. Mnie właśnie odpo­
wiadają narzucone przez Renault stan­
dardy, dotyczące czy to reklamy, pew­
nych wzorców wizualnych, czy też pro­
fesjonalnego wyposażenia technicznego 
serwisu i wysokiego poziomu usług. Zre­
sztą ja też wyznaję zasadę: co się klien­
towi należy, to musi być, żadna łaska. 
Ale klient musi być także w porządku wo­
bec mnie. Dziś jestem dumny, że repre­
zentuję Renault i wolę nie pamiętać, że 
kiedyś do tej firmy miałem jakieś uprze­
dzenia.

T3 POLMOZBYT KOSZALIN holding s.

HURTOWNIA MOTORYZACYJNA 
ul. Piastowska 1 tel. 43-07-04

oferuj®
- części zamienne FIAT, FS LUBLIN tel. 407-150
- akcesoria, autokosmetykę, ogumienie STOMIL,
klucze, łożyska tel. 430-704^

oferta sezonowa
AKUMULATORY BEZOBSŁUGOWE BOSCH,
ODMRAŻACZE,
PŁYNY CHŁODNICZE

Pierwszym samochodem „demonstrowanym" w salonie byl model Megane.

zwanych bajerów". W ramach tegoro­
cznego kontyngentu bezcłowego zamó­
wiono już sześć samochodów Megane. 
Nie brak amatorów na twingo oraz la­
gunę.

—Na razie końcem Renalut reprezen­
tuje u mnie megane i twingo, ale nie­
długo będę mógł zademonstrować kli- 

netom pozostałe modele tego francus­
kiego producenta—obiecuje A. Opaliń­
ski. — Wśród nabywców dominują ku­
pujący na kredyt. Nie brak też chętnych

nę megane średnio oil milionów sta­
rych złotych. — Dla mnie to też było 
przykrym zaskoczeniem, nie znam powo­
dów tej podwyżki i mogę tylko wyrazić 
przekonanie, że wzrost ceny nie jest aż 
tak duży, by zmalał popyt na ten samo­
chód — twierdzi słupski koncesjona­

riusz Renault.
Tekst i zdjęcia: 

IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

POLMOZBYT KOSZALIN holding s.a.

PUNKT USŁUGOWO-HANDLOWY NR 4 
ul. Szczecińska 50, tel.42-72-62

cenach konkurencyjnych
v orawy gwarancyjne i pog*aran;yjiP samochodów FIAT

- montaż haków iioiowniczych ■ do wszystkich typów samochodów
- znakowanie antykradzieżowc samochodów
- montaż blokad skrzyni biegów - samochody FIAT 
• wypożyczanie przyczep naga owych
\ wymiany olejów samochodowych - wszystkie typy samochodów 

zapuiw* ok ju w naszym sklepie zniżka za usługę o 60%/
- sprzedaż części do samochodów Fiat, akcesorii, ogumienia, 
akumulatorów oraz olejów

w zapraszamy
1 w godz. 8 öö -16 öö
r w wohg soboty w ąoĆL 8 00 - 14 00________

^ »i ||^| Autoryzowany 
V przedstawiciel

* motorowery
* motocykle
* silniki zaburtowe do łodzi
* serwis

CENY
FABRYCZNE

AUTO MOTO SPORT
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 3, tel./fax 42-32-84 

Słupsk, ul. Paderewskiego 5 (baza WKTS)
tel. (059) 439-520

RATY

LEASING

TD POLMOZBYT KOSZALIN
HOLDING S.A

AUTORYZOWANY DEALER

BOBO
oferuje samochody:
Cinquecento

• Uno 1,4
• Punto w ramach 

kontyngentua96

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW: 5ALOIHV
SPRZEDAŻY

- Koszalin, ul. Szczecińska 50 tel. 42-58-93
- Kołobrzeg, ul. Cmentarna 1 tel. 258-26
- Lębork, ul. Krzywoustego 7 tel. 62-12-23
- Słupsk, ul. Braci Gierymskich 1 tel. 43-49-81

ILPiypWÄkMslÄk Przy zakupie dokonujemy
odkupu używanych samochodów

i
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Dyrektor i Rada Pracownicza Przedsiębiorstwa Robót 
Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego w 

Słupsku w porozumieniu z Wojewodą Słupskim

Reklama
strona 7

poszukuje

inwestora strategicznego (osoby fizyczne i prawne, 
krajowe i zagraniczne) w celu utworzenia spółki prawa 

handlowego z udziałem załogi i skarbu państwa,
Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie 

wykonawstwa robót instalacyjno-budowlanych. Specjalizuje 
się w wykonawstwie inwestycji proekologicznych 
(oczyszczalnie ścieków, kołtownie zasilane paliwami 
ekologicznymi, wszelkie roboty w zakresie infrastruktury 
technicznej).

Przedsiębiorstwo posiada uregulowany status własności i dysponuje 
następującymi nieruchomościami:

- hala produkcyjna o pow. ca 1600 m2
- warsztaty naprawcze samochodowe
- zaplecze magazynowe - magazyny zamknięte o pow. 900 m2
(z rampą) oraz plac składowy o pow. ca 1000 m2
Powyższe nieruchomości zlokalizowane są na działce gruntu o pow. 

1,75 ha
Zainteresowani proszeni są o złożenie wyczerpujących pisemnych 

ofert zawierających w szczególności:
1. Krótką charakterystykę inwestora (status prawny, potencjał 

ekonomiczny) łącznie z pełnomocnictwem do składania ofert.
2. Określenie proponowanej formy współpracy.
3. Źródło i udokumentowany tryb finansowania w ewentualnym 

wspólnym przedsięwzięciu.
4. Wysokość deklarowanego kapitału w gotówce lub w formie aportu.
5. Strategię działania i plan rozwoju przedsiębiorstwa w ramach 

wspólnego przedsięwzięcia.
6. Propozycje dotyczące zatrudnienia i warunków pracy dla załogi 

przedsiębiorstwa.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie 
przedsiębiorstwa 76-200 Słupsk, ul. Leszczyńskiego 8

tel. (0-59) 430-291.
Oferty należy składać w sekretariacie Przedsiębiorstwa Robót 

Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego w Słupsku, 
ul. Leszczyńskiego 8 w terminie do dnia 15 lutego 1996 roku.

Każdy z oferentów zostanie poinformowany o dalszym trybie 
postępowania.

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru złożonych ofert 
oraz unieważnienia niniejszego zaproszenia bez podania 
przyczyn.

JW 4150 CZARNE
ogłasza przetarg nieograniczony na niżej 

wymienione pojazdy:
Marka i typ Ilość Cena wywoławcza
STAR 660 IRS 4 szt. 660,00 zł
STAR 660 M-2 4 szt. 250,00 zł
STAR 660 FURGON 1 szt. 312,50 zł
UAZ469 B 1 szt. 255,00 zł
STAR 29 1 szt. 728,00 zł
ZIŁ 157 1 szt. 950,00 zł
NYSA 522 3 szt. 1630,30 zł
P-PA 1-os. 1,51 2 szt. 270,00 zł
P-PA 1-os. 0,51 1 szt. 67,20 zł.

Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 24.1.96 r. drugi 
przetarg odbędzie się w dniu 7.2.96, o godz. 11 w JW 

4150 Czarne (obok ZK). Wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej będzie przyjmowane w godz. 10-11 w 
kasie jednostki. Pojazdy zostanę przedstawione do 
wglqdu w dniu przetargu w godz. 10-11. W drugim 

przetargu ceny wywoławcze ulegajq obniżeniu do 50% 
wartości ceny z pierwszego przetargu. Jednostka 
wojskowa zastrzega sobie prawo unieważnienia 

przetargu w części lub całości bez podania przyczyn 
oraz nie odpowiada za stan techniczny pojazdów.

G-137

ZAKŁAD
GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I MIESZKANIOWEJ
w Połczynie-Zdroju

zatrudni w systemie zleceniowym
RADCĘ PRAWNEGO

do obsługi prawnej spraw zwiqzanych z 
funkcjonowaniem Zakładu.

Kontakt telefoniczny z Dyrektorem Zakładu pod 
nr 627-37 lub miejscu ul. 22 Lipca 16 Połczyn-ZdróL

K-71-0

c G-131

-KAŻDEGO MIESIĄCA WEŹMIESZ UDZIAŁ 
WLOSOWANIU ATRAKCYJNYCH NAGRÓD

Głos Pomoką W

kz ■ Mk- % 1

-v<v • yi • .,

ELDA Szczecinek 
Elektrotechnika Spółka Akcyjna 
78-400 Szczecinek 
ul. Bugno 1
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

Lp. Wyszczególnienie rok bud. cena wywoławcza
1 Wiertarka współrzędnościowa 2A-430 1964 10000
2 Wtryskarka KUASY 630/160 1978 30000
3 Gratowarka szt. 2 1978/1980 po 2500
4 Podajniki wibracyjne szt. 2 1992/1993 po 3500
5 Suszarka komorowa SEM-3 PW 1977 2500
6 Dozownik ND 01 01 03 01 1988 150
7 Dozownik ND 01 01 02 02 szt. 2 1988 po 150
8 Bęben kołyskowy 0UPK-250 1988 1000
9 Sprężarki L-20 N szt. 2 1978 po 5600
10 Sprężarka WS-100 1985 4000
11 Myjnia części MCN-100 1979 1000
12 Pompy obiegu wody 98348 PEN szt. 2 1978 po 70
13 Pompy obiegu wody 8A-25 szt. 6 1978 po 70

Przetarg odbędzie się dnia 13 II1996 r. o godz. 11.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać w kasie zakładu 

najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu.
Wadium nie podlega zwrotowi jedynie w przypadku gdy żaden z uczestników 

przetargu nie zaproponuje ceny wywoławczej.
Do cen przetargu zostanie doliczony podatek VAT - 22%.

Informacje telefoniczne można uzyskać w dziale Gł. Mechanika 
telef. - 0-966/403-27.

Zastrzega się możliwość wycofania pozycji z przetargu bez podania przyczyn.

NAJWIĘKSZY W SŁUPSKU SALON MEBLOWY ZAPRASZA NA ZAKUPY ZA GOTÓWKĘ

riwi ic * BEZ WPŁATY
* BEZ PORĘCZYCIELI
* NAJNIŻSZE OPROCENTOWANIE

SŁUPSK
ul. Poznańska 42, tel. 250-55 

poniedziałek-piątek 10-18 
sobota 10-14

TRANSPORT W SŁUPSKU * POWYŻEJ 300,00 GRATIS * CENY PROMOCYJNE * ZAPRASZAMY * g-132-o

Zarząd Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej 

w Człuchowie
ogłasza

nieograniczony przetarg pisemny na 
sprzedaż nieruchomości 

zlokalizowanej w obrębie Dębnicy o powierzchni 
0,04 ha zabudowanej budynkiem o kubaturze 292,2 
m3 będącym zlewnią mleka, oznaczoną nr działki 
232/1 i ujawnionej w księdze wieczystej nr 14129.

Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 12 
lutego 1996 r. o godz. 10 w siedzibie OSM

11

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
7000zł

Wadium wynosi 10% ceny wywoławczej

Oferty należy składać w zapieczętowanych kopertach wraz z 
dowodem wpłaty wadium w kasie Spółdzielni w terminie do dnia 12II 

1996 r. do godz. 9.
Wadium wpłacone przez uczestnika, któ7 przetarg wygra zalicza się na 

poczet ceny nieruchomości, pozostałym uczestnikom zwraca się 
niezwłocznie po zakończeniu przetargu.

Wadium przepada jeśli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od 
zawarcia umowy kupna nieruchomości.

Oferta winna zawierać: - imię, nazwisko i adres oferenta bądź 
siedzibę jeśli to osoba prawna.

- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i 

przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- oferowanie ceny,

- dowód wpłacenia wadium
Opłaty i podatki związane z przeniesieniem prawa własności i użytkowania 

wieczystego grUntu ponosi nabywca.
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferty jak i prawo 
odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

SZCZEGÓŁOWE MUŁrtA UZYSKAĆ W
ZARZĄDZIE SPÓŁDZIELNI. CZŁUCHÓW, UL 

SŁOWACKIEGO IS. TEL 42-277 - 2

Hurtownia Artykułów 
Elektrycznych i Narzędzi 

PRĄDEX 
76-200 Słupsk 
ul. Bałtycka 7 

tel. (0-59) 43-68-53, 
fax 265-79

Przedstawiciel 40 firm 
krajowych i zagranicznych

oferuje:
- kable, przewody (wszystkie

rodzaje i przekroje),
- osprzęt instalacyjny i

odgromowy,
- rury, ztqczki PCV, uchwyty,

gniazda, wtyki
- oprawy do stropów

podwieszanych
- systemy oświetleniowe

- oprawy oświetlenia 
awaryjno-ewakuacyjnego

- wyłgczniki 
przeciwporażeniowe, 

silnikowe, serii S.190
- skrzynki rozdzielcze,

licznikowe
- źródła światła krajowe i

zagraniczne
- elektryczne systemy

grzewcze

Ceny producenta

<-68

Zapraszamy w godz.: 
Hurtownia £>-1(3 

Sklepy 9-17
u-20-0

UWAGA!
Nowo c-lwarty

„Głosu Pomorza”
w Koszalinie 
•przyulicy . 

DWORCOWEJ (sktep 
sportowy ^Rekord”)

zaprasza:
Państw™ 

codziennie 
wgödül 

od 10 do 16 
soboty 10 -1|jj5

Wyrazy współczucia 
z powodu śmierci MATKI

kol. MARII 
KOTYNIA

składają
Dyrekcja, Koleżanki i 

Koledzy
Szkoły Podst. nr 18 w 

Koszalinie
G-133

Miejski Zakład Komunikacji w Słupsku, ul. Kopernika 18
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu osobowego FSO 1500, nr rej. SPB 8885, rok produkcji 1987.
Cena wywoławcza 2.400 złotych.

Przetarg odbędzie się dnia 8 lutego 1996 roku o godz. 10 w świetlicy MZK, przy ul. Kopernika 18 w Słupsku. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie MZK do godz. 9 w dniu przetargu. 
Pojazd można oglgdać w zajezdni MZK, Słupsk, ul. Kopernika 18 w dniu przetargu od godz. 7.
Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje 

ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej.
Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu lub wycofania pojazdu z przetargu

bez podania przyczyn.
K-67

Wyrazy szczerego 
współczucia

mgr inż.
Jarosławowi

SAWICKIEMU
z powodu śmierci ojca 

składa
Wójt Gminy oraz 

współpracownicy Urzędu 
Gminy w Świdwinie

Kombinat 
Budowlany 

w Kołobrzegu
rozpoznaje możliwość wybudowania

budynku 
mieszkalnego 
o 40 mieszkaniach

z usługami
w części parterowej przy ulicy Wylotowej 

w Kołobrzegu
Planowany termin rozpoczęcia - czerwiec 1996 r. 
Planowany termin zakończenia - czerwiec 1997 r. 

Orientacyjna cena 1 m kw. powierzchni 
użytkowej -1000 zł (poziom cen 1995 r.)

ZAPRASZAMY DO ZŁOŻENIA PISEMNEJ OFERTY POD ADRESEM:

Kombinat Budowlany 
78-100 Kołobrzeg, ul. Wylotowa 87 

tel. 224-91 do 93, fax 232-25

Realizacja budynku mieszkalnego zależy od zgody władz 
miasta na zmianę zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

ulicy Wylotowej. Obecnie planuje się tylko funkcję 
przemysłową.

Kombinat Budowlany dokona w 1996 r. przeniesienia 
Wytwórni Produkcji Wyrobów Betonowych do Rościęcina. 
Zatem zmniejszy uciążliwość dla otoczenia. W tym rejonie 

znajdują się obiekty budownictwa jednorodzinnego. 
Zlokalizowanie budynku mieszkalnego będzie harmonizowało z

otoczeniem.
5woim zainteresowaniem potwierdzisz 

trafność pomysłu.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY „

s
1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 

wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ * "*
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobouce: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne 
godz.9-16, teł. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08

mmmmmm ......... v mmmmmi n ■ ■ ****
9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PŻMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, telefax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty” ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
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Australian Open

w II rundzie
W Melbourne irwąją; Miydzy naro­

dowe Otwarta Mn>uzo»twti Austio- 
lü w tenisie, jedna z czterech imprez 
wielkoszkiui, xych zaplanowanych 
w bieżąc/m roku

Reprezentantki polski, Katarzyna 
Nowak odpadła «V pieu w&Äcjiuitdzie. 
Pr/egidła ona z Finką Nahm Dah 
lain 3:6,0:6s Cle nie udało ię Kata* 
rżynte'' Nowak, vd«ło się natomiast 
innej reprezentantce polski, Magda- 
kllit (iłDybowskiej. Wywalczyła O 
na awans do II rundy, pokonując ,e- 
.ńsistke aiistraPiską T.udi Musgia- 
»e 4.;6, 6:3, ou.

Dupifciws/cjniespodzianki wij la­
ndzie doszło w turnieju kbbif t. Roz­
stawiona i nr 12 Białomzinka Nata­
lia Zwierewa przebrała ze Scowon- 
ką A Smasznową 2;b, 6:4,6:7. N«e 

miały problemów z pokonaniem 
swokh pierwszych rywalek tenis'6 
tkt znacznie wyy^j * «olpWdne w ran­
kingu W TAŻOfó icn rezultaty: Mo­
nika Seles (USA/i) * - Jane« Lee (U 
SA) 6;3, ó:0; Arantxa Sanchez-Vi- 
cario (Hkepania/3) — Beate Reins- 
ladivrtAuStri«; o:2, o:2; uaürieiu Sä 
bajnn (Argentyna/6) — S, Stafford 
(I >'SA) 6:0 6:1; Kitnixo Date (Japo­
nia, 5)— Angelica Oavalaon (Mek­
syk) 6:2,6:0; lNd Majoli (GtorWac- 
ja/?) — JeTena Makarowh (Rosja) 
6:4 6:2.

* * *
Wiele zysilkc v zw ycięstwo * 

I iondzie w lywaiiLacji mężczyzn 
musiał włożyć roz« tawiory z n;lu- 
merykan« 4ndre Ag«śsi. Pokonał 
on po pię.. ioseuwej wdee Argenty­
ńczyka Gastörtä Ellis* 3:6, 7:6 (tic 
break — 7:2) 4:6 7:6 yiie rreak k-r, 
7;5), 6:3. Jego triumf v isiałna przy- 
słowiówym wksku w końcówce 
^zwanego set*, liedy to Aigćutyń 
czyk w Cc bicaku pi owadzi!«, iż 5:3, 
AgossI, któiy tym tazem ściijł sobie 
wszystkie wło: y na głow;e i zgolił 
b. odę, zmobilizował ,ię w tym waż­
nym momencie.

Rozstawiony z* nr , ^aerykanir 
P. Sampraj vygiai z Australijczy­
kiem Richarden i Fron.uergiem 7:6 
6:3.6:2.

W innych ciekawszych pojedyn 
kacu padły rezultaty' J Muster vAu 
suia/31 —T 3 uardic 1« {Hiszpania) 
6: X 0:3. 6:2; T. Kafiełnikou TRuSju/ 
6) — P. Santoro (Francja) 6:1,6:1, 
7:5; J. Conner (USA/8) — J. van 
Herck (Belgia; f :5.7*6.6:4; W. Fet- 
reim, (RPA#)—J. Stark (USA) 6:2, 
6:1,3:6,3:6,7:5; P. Krajicek (Mola- 
M Stoltenberg (Austra­
lia) 6:1, 6:3, 6:2; A. Miedwiediew 
(Ukraina/ł4) — C. Moya (Hiszpa 
niat 6:4, 7*5. 2:6, 7:6 (C: break — 
4:7), (SUW;

\
®Kc

i/

36. Konkurs-Plebiscyt „Głosu Pomorza"

W sobotę poznamy 
słupskich laureatów

Do ogłoszenia oficjalnych wyników 
36. Konkursu-Plebiscytu „Głosu Pomo­
rza" na najlepszych sportowców i tre­
nerów województwa słupskiego w 1995 
roku pozostało już niewiele czasu. Je­
szcze trochę cierpliwości i już w sobotę 
(20 bm.) w restauracji „Metro" w Słup­
sku, gdy zegar wybije godzinę 20, do­
wiemy się kto znalazł się w doborowej 
staw ce laureatów.

Komisja konkursowa, licząca kupo­
ny, dzisiaj kończy pracę. Trwają przy­
gotowania do finałowej imprezy.

W programie artystycznym, poza gru­
pą taneczną Zig-Zag ze Słupska wystą­
pi również Marzena Knefel — solistka 
zespołu Piramida, działającego przy

Ze zmiennym szczęściem
Koszykarze III ligi rozegrali kolejną 

rundę spotkań mistrzowskich. Drużyny 
z województwa koszalińskiego walczy­
ły na wyjazdach ze zmiennym szczęś­
ciem.

Zespół AZS WSInż. zmierzył się w 
Choszcznie z tamtejszym Gajalem i wy­
grał 89:79 (44:37).

Najskuteczniejszymi graczami wśród 
koszalinian byli: Michał Zańczuk — 21 
pkt., Arkadiusz Bakalarski — 19 pkt. i 
Marek Markiewicz — 17 pkt. Wśród 
gospodarzy najcelniej rzucał Andrzej 
Łagowski — 20 pkt.

* * *
Nie powiodło się koszykarzom ZSZ 

Białogard. Przegrali oni w Poznaniu z 
10,5 Basket Club II 57:71 (23:32).

Poznaniacy mieli w pierwszej części 
spotkania lekką przewagę. Drużyna 
ZSZ wzięła się jednak do pracy po zmia­
nie stron i w 30 min objęła nawet pro­
wadzenie. Później jednak gospodarze 
bardzo często rzucali celnie za trzy pu­

nkty i to pozwoliło im zanotować koń­
cowy sukces.

Najwięcej punktów dla ZSZ zdobyli: 
Rafał Szafran — 18, Ronald Widz — 
15 i Tomasz Jankowiak — 12. Wśród 
poznaniaków najskuteczniej zagrał T. 
Serafinowski —16 pkt.

* * *
W pozostałych spotkaniach padły re­

zultaty: WKK Września—Sokół Mię­
dzychód 62:74, AZS Szczecin—AZS 
Politechnika Poznań 103:67, Spójnia 
II Stargard Szczeciński — Warta 
Śrem 101:67.

Tabela
I. 10,5 Basket Club I113 25 1107-939
2. AZS Szczecin 13 24 1247-966
3. Sokół 13 24 1210-933
4. ZSZ Białogard 13 20 1054-1053
5. AZS Poznań 14 20 1174-1211
6. Spójnia II 13 19 1000-1023
7. AZS WSInż. 14 19 1035-1216
8. WKK Września 13 18 1067-1054
9. Gajall/Żak 13 15 945-1263

10. Warta 13 14 1131-1312
(suw)

Pogrom gości
Koszykarscy kadeci Czarnych Słupsk byli gospodarzem meczu w ramach roz­

grywek makroregionu pomorskiego z MOSiR Pruszcz Gdański. Słupszczanie roz­
gromili gości 126:29 (62:8).

Najwięcej punktów dla zwycięzców rzucili: Tomasz Rdzanek — 42, Rafał Pry- 
ca — 21, Adrian Grzybowski — 15 i Paweł Madej — 15. W ekipie przyjezdnych 
najskuteczniej grał Konrad Olek, który zdobył 10 pkt. (fen)

Młodzież
Kadeci

Koszykarze MKKS Żak Koszalin po­
konali w wyjazdowym pojedynku 10,5 
Basket Club II Poznań 101:77 (46:40). 
Najskuteczniej wśród koszalinian zagra­
li: Radosław Grabski — 27 pkt i Maciej 
Harasimowicz — 25 pkt. Wśród pozna­
niaków najcelniej rzucał M. Wagner — 
16 pkt.

* * *
Kadeci kołobrzeskiej Kotwicy roze­

grali wyjazdowy mecz z GKK Grodzisk. 
Swojego występu nie mogą jednak za­
liczyć do udanych. Przegrali bowiem 
67:120. Najwięcej punktów dla kołob- 
rzeżan zdobyli:'P. Lewandowski— 17 
i B. Kwapisz— 14.

koszem
Niestety nie pojechali na mecz do 

Szczecina z tamtejszym PKK, kadeci 
AZS-ZAGAZ Koszalin i chyba tym 
sposobem, klubowi działacze załatwili 
młodym koszykarzom, że nie wezmą o- 
ni udziału w półfinałach mistrzostw Pol­
ski, a były szanse na awans.

Zwłaszcza, że drużyna 10,5 Basket 
Club I Poznań pokonała Sokoła Między­
chód 99::91. Oto aktualna tabela:
1. Spójnia/Komfort 10 20 925-644
2. PKK Szczecin 10 18 911-718
3. Sokół II 18 1078-934
4. GKK Grodzisk 11 17 1097-897
5. 10,5 Basket Club I 10 15 1037-819
6. AZS-ZAGAZ 9 15 859-755
7. MKKS Żak 11 13 764-1098

8. Kotwica 10 12 709-920
9. 10,5 Basket Club II 10 10 577-1172

Juniorzy
Juniorzy koszalińskiego AZS-ZA­

GAZ także nie pojechali na mecz do 
Szczecina z tamtejszym PKK. Wpraw­
dzie oni szans na awans do półfinału mi­
strzostw Polski nie mają, ale... Warto, 
by rozgrywali jak najwięcej spotkań i 
nabierali doświadczeń. Ktoś będzie mu­
siał niedługo zastąpić niektórych obec­
nych graczy drugoligowej drużyny.

* * *
Koszykarze MKKS Żak Koszalin 

przegrali na wyjeździe z WKK Wrześ­
nia 76:100 (37:53). Najskuteczniej 
wśród koszalinian zagrali: Marian Ci­
chocki i Karol Borowiec — po 22 pkt. 
Wśród zwycięzców najcelniej rzucał 
Cezary Kurawski — 31 pkt. (suw)

i la parkietach NBA 3r)3l3|!i!lS!

New York Knicks 
przeżywa

vai„ m „rze* trzy pi t kwarty, a- 
Im w er-"'*-3 ****---•-'■*-

■ Koszykarze zawodowej ligi NBA 
ifózcgnji koieine spotkania. W ośt”tnićh
Fojedynkur; wy raźnie ńie iflzie druży kes/ykarz- < Jiicag'* Builrdal: prawdzi-
iA wicelHe. a Allan k Division New I v*y popis koszykówki, .Vfijftael juMt ■. 

‘/ork Kunks. Wy daje się; pcw'jor zdobył r tym pojedytik* 46 01 llllll
czycy przechują kryzy*. Po odejściu 4' p »zcstałyCirojedynkachpadły re- 
znanego szkoleniowca Pata Rileya gra | zultaty Atiaot* H><n ka % Pi­
ja o,,» ,*oraz goi Podczas rej KoiejH <i lli..!ieriv<4ves
sporkan nie da*i r»aweł »ody aa własn/it " ‘ "• Ags 103:94» 1^ A*
parkiecie, zajmującej siódmą lokatę w takers -—Miami Heat 96:88,
Centre« Division drużynie, Milwaukee 
Bucks, Koszykarze z Nowego Jorku 
przegrali 92:98, chociaż na 27 sekund ; 
przed końcem meczu mieli jeszcze sza­
nsę na odrobienie dwupunktowej wów­
czas przewagi gości „iCozh-" z Milwau- i;

ZW1E£7 t rOZegnTh ^tej «W-diMkiwest Division -San
«» potka ym razem koszyka»« V m to T, i*N (24 i* | ® praęd 
Cvcugr- wvph M ^wy,:ździc , W* f || HótótóiyRÓi WĘĘSti
hingten Badet: lló:,^. Wp--awożie ||apłs:

v.-ociskt ß wmm m mmm Mym » pwĄpi
mecz dobrze i ich przewaga utrzymy- Kings (20 zw„ 13 por.). (PAP, suw)

Golden State Warriors — Seattle 
SoprrSork ś 95:104. New Jersey Nets 
- Tottnipi Raptom J98:8 k DaPas 

vMaygrtck» ' - Diii „rat Mngic 
119:1041, Houston Rockets — Utah 

Jazz 107:99.

Towarzysko 
z Treflem

Drugoligowa drużyna koszykarzy 
Czarnych Słupsk w najbliższy czwar­
tek (18 bm.) o godz. 18.45 rozegra to­
warzyski mecz z liderem III ligi—Tre­
flem Sopot. Kibiców zapraszamy do słu­
pskiej hali „Gryfia" przy ul. Szczecińs­
kiej 99. W zespole gości występuje cza­
rnoskóry koszykarz, (fen)

Halowy Turniej Trampkarzy „GP"

Jak gramy?

Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Miast­
ku. Zaprezentuje ona aerobic i pokaz gi- 
mnastyczno-taneczny.

Z dnia na dzień powiększa się grono 
fundatorów nagród. Poseł ziemi słup­
skiej —Zbigniew Galek dla jednego ze 
sportowców ufundował rakietę do teni­
sa ziemnego. Torbę turystyczną prze­
kazał Andrzej Miecznikowski — dyre­
ktor Agencji Mienia Gminnego i Spraw 
Publicznych w Postominie. Na listę spo­
nsorów dopisaliśmy też: „Gryfex” s.c., 
koncern włoski IMCO International, 
„Clasic Due" s.c., hurtownię AGD „Po­
morze" w Słupsku oraz Stowarzyszenie 
Turystyczno-Sportowe Ustka, (fen)

W tym roku Halowy Turniej Tramp­
karzy „Głosu Pomorza", Urzędu Miej­
skiego, KS Gwardia i Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Koszalinie ma nu­
mer kolejny 36 i nosi nazwę Memoriał 
Stanisława Figasa.

Oto regulamin:
Czas gry: 2x9 minut (bez przerwy, 

tylko z czasem na zmianę stron bois­
ka).

Pozostawiamy również bez zmian 
przepis mówiący o dowolnej liczbie 
zmian w zespołach.

Drużyny składają się z 10 zawodni­
ków, łącznie z rezerwowymi. Jednocze­
śnie w meczu może uczestniczyć: w ka­
tegorii „Starszych" sześciu zawodników 
— (bramkarz plus 5 w polu), a w kate­
gorii „Młodszych" — siedmiu (bram­
karz plus sześciu graczy w polu).

Piłka odbita od bandy pozostaje w 
grze. Po odbiciu się piłki o sufit, grę 
wznawia przeciwna dniżyna — rzutem 
wolnym pośrednim.

Pole karne jest określone linią ciąg­
łą, w odległości 6 m od bramki.

Przy rzutach wolnych „mur" można 
ustawić w odległości 5 m.

W polu karnym nie wykonuje się rzu­
tów wolnych pośrednich (piłka wraca 
na odległość 6 m od bramki).

Rzuty karnf* — 6 m od bramki.
Obrona przez bramkarza ręką poza 

polem karnym powoduje rzut kamy.
Rzut piłki z autu wykonywany jest 

nogą.
Z rzutu wolnego pośredniego, z autu 

oraz z odbicia piłki o bandę — nie mo­
żna zdobyć bramki.

Bramkarz wznawia grę podaniem rę­
ką, tylko w obrębie własnej połowy bo­
iska.

Zawodnicy nie mogą w hali stosować 
wślizgów. Takie zagranie będzie kara­
ne rzutem wolnym, a jego sprawca mo­
że być usunięty z gry na 1 minutę.

Kary są następujące: 1 do 3 minut wy­
łączenia z gry oraz „czerwona kartka" 
— inny zawodnik może zastąpić ukara­
nego dopiero po 5 minutach gry.

Celowe zagranie piłki nogą do swo­
jego bramkarza jest karane rzutem wol­
nym pośrednim.

Tyle z wykazu, przygotowanego 
przez Stanisława Figasa i Stefana Kle-

mczaka, którzy w ub. roku wprowadzi­
li do regulaminu przepisy obowiązują­
ce od niedawna na całym święcie.

Przypominamy młodym futbolistom 
i ich opiekunom o obowiązku przywo­
żenia na mecze turniejowe ważnych le­
gitymacji szkolnych. Przypominamy ta­
kże, że dowodem tożsamości może być 
również karta związku piłkarskiego.

Zawodnik może występować tylko w 
jednej drużynie. Na przykład po prze­
graniu eliminacji w jednym zespole, nie 
wolno przechodzić do innego. Złama­
nie tego przepisu powoduje wyelimino­
wanie drużyny z dalszych gier (przepis
0 grze zawodnika nieuprawnionego).

Prosimy o uwzględnienie wszystkich
tych uwag. Przy pełnej dyscyplinie gra­
czy i ich opiekunów, łatwiej będzie nie 
tylko organizatorom, a także im samym. 

* * *
W tym roku w naszej imprezie mo­

gą startować: w kategorii „Młod­
szych" chłopcy urodzeni w roku 1984
1 młodsi, a w kategorii „Starszych" — 
chłopcy z roczników 1982 i 1983.

Zgłoszenia należy składać w recepc­
ji ośrodka sportowego Gwardii przy ul. 
Fałata 34, w terminie do 24 bm. (śro­
da), godz. 15.

W chwilę po zamknięciu listy starto­
wej przeprowadzimy losowanie gier w 
pierwszej turze eliminacyjnej, (el)

W Grudziądzu odDyły się halowe 
mistrzostwa regionu pomorskiego 
juniorów i juniorów młodszych w 
lekwci ".tteiy. /7obi2 ,aveze... - 
wali się lepiezcutiuici województwa 
srf«i«ikjffgv* zajmują vioiowe uiit- 
, sca v zawodach Oto ‘-zuita y 
Wyd.UkÓW Ł Okięgu słupskiego

jlNlUkZY MŁODSI
(nur. 1979/80)

dziewczęta: 6Ö m - -1 Marta Mk- 
vr«ai$* a ya»1tiu Ustka) czas. 8,?0 s: 
u 3r.anr«> 'wwakowsK,. (jintoł 
liii 8.21 s;; OOum Ijusu-
« Lvsnuüj (Piast CYłuchów) 
ł,0i. 5C t.ui,; sŁok w dal § fll' -Hl 
J.eksanóer (Jrandti yanur Ustką) 

iff 5,05 h. Illllllllllllillil
chłopcy: 100G m — I — Jacek 

| v“os5elsv (Gryt Stupsk) i 
11|| || min; HI - Adam Mohr •rBa- 
zta Bytów) — 2,39.46 miu; 2000 

m — II — Przemysław Manikows­
ki (Baszta Bytów) - - 5,52.27 miń.
fi JUNIORZY (r. ur.

dziewczęta* oO m —!j — Ann* 
Adamczyk (Gryf Słupsk ; — 7,99 s; 
P»U0 m — I- Rena.a Aturupik 
(Gi>t Słupsk) — 2,58.74 mim 

chłopcy: 1000 m - - i — Grze- 
gon Kujawsl i f Baszta Bytów) ■— 
2,31.44 min; 2000 m — I — Jacek 
Jażdżewski (Baszta Bytów; — 
535.97 min; trójskok—II—Grze- 
gotj jJaje|(Gryf SłupAj ł3,o; :

|1W przyszłą sobotę i20 bn, jtakźcv | 
w hali „Olimpii" w Grudziądzu, od­
będą się halowe mistrzostwa regio­
nu pomorskiego młodzików, (kas)

Puchar Narodów Afryki

Wygrane Egiptu 
i Sierra Leone

W Republice Południowej Afryki 
trwa finałowy turniej o Puchar Narodów 
Afryki w piłce nożnej. Rozegrano ko­
lejne dwa mecze.

W grupie „A", trzykrotny zdobywca 
tego trofeum (w latach 1957, 1959 i 
1986) Egipt pokonał Angolę 2:1 (2:0). 
Obie bramki, w tym jedną głową zdo­
był dla zwycięzców Ahmed El Kass. 
Było to po bardzo podobnych szybkich 
akcjach prawą stroną boiska w 31 i 33 
min. Angola zdobyła honorowego gola 
po strzale Quinzinho w 79 min. Na wy­
równanie nie starczyło już czasu.

W grupie „B" zmierzyły się „jedena­
stki" Sierra Leone i Burkina Faso. Wy­
grali piłkarze Sierra Leone 2:1 (1:0).

Pierwszego gola dla zwycięzców 
strzelił w 11 min Gressay Sesay. Później 
mimo przewagi piłkarze Sierra Leone

grali nieskutecznie. Zryw reprezentacji 
Burkina Faso w II połowie meczu przy­
niósł wy równanie. Było to w 74 min, a 
bramkę zdobył Aboubacaiy Ouedraogo. 
Drużyna Sierra Leone grała jednak do 
końca, co się bardzo opłaciło. W 889 
min zwycięskiego gola zdobył bowiem 
Mahomed Kallon.

Dzisiaj (środa, 17 bm.) jest dzień 
przerwy w imprezie. W czwartek (18 
bm.) w grupie „B" Sierra Leone zmie­
rzy się z Algierią, a w grupie „A", Ka­
merun walczyć będzie z Egiptem.

Natomiast w piątek, 19 bm. w grupie 
„D", Ghana zagra z Tunezją, a w gru­
pie „C" Zair zmierzy się z Gabonem. 
Wszystkie pojedynki będą transmitowa­
ne przez telewizyjną stację satelitarną 
Eurosport. (suw)

Eliminacje piłkarskich MŚ '98

Na początek z Anglią?

Grand Prix 
Ustki

Stowarzyszenie Turystyczno-Sporto­
we Ustka było organizatorem imprezy 
pod nazwą „Grand Prix" w tenisie sto­
łowym. Zawody rozgrywane były w u- 
steckiej Szkole Podstawowej nr 4. Po 
ośmiu turniejach wyłoniono najlepszych 
graczy w poszczególnych grupach wie­
kowych: do 30 lat — 1. Grzegorz Skrzy- 
niarz (Słupsk), 2. Ireneusz Kropop (Du- 
ninowo), 3. Dominik Furman (Słupsk); 
powyżej 30 1. — 1. Marek Lipiński 
(Ustka), 2. Czesław Popiel, 3. Zdzisław 
Kwaśniak (obydwaj Słupsk); oldboye 
— 1. Andrzej Owsiński (Ustka), 2. Jan 
Sańpruch (Słupsk), 3. Marek Berowski 
(Ustka). Zawodników uhonorowano dy­
plomami i nagrodami rzeczowymi, (fen)

Polski Związek Piłki Nożnej będzie 
dzisiaj gospodarzem prestiżowego spo­
tkania. Udział w nim wezmą przedsta­
wiciele europejskich federacji, których 
los zetknął w grupie 2 eliminacji piłka­
rskich mistrzostw świata 1998 roku.

Wczoraj do Warszawy przybyły e- 
kipy z Anglii, Włoch, Mołdawii i Gru­
zji. Zostały zakwaterowane w hotelu 
„Victoria", a następnie zaproszone do 
restauracji „Bazyliszek" na oficjalną 
kolację wydaną przez prezesa PZPN 
Mariana Dziurowicza. Uczestnicy spo­
tkania ustalą kalendarz meczów grupy 
2 MŚ’98. Strona Polska będzie repre­
zentowana przez sekretarza generalne­
go PZPN, Michała Listkiewicza oraz 
trenerów Władysława Stachurskiego i 
Antoniego Piechniczka.

Przed spotkaniem rzecznik prasowy

PZPN, Andrzej Karczewski powiedział 
między innymi, że negocjacje będą ba­
rdzo trudne. Stronie polskiej ma je jed­
nak ułatwić rola gospodarza spotkania. 
Powszechną zasadą stosowaną w takich 
przypadkach jest bowiem to, że gosz­
czący inne ekipy pierwszy wpisuje gdzie 
i z kim chciałby grać, a następnie z tej 
pozycji przystępuje do pertraktacji. A- 
ndrzej Karczewski dodał również, że 
PZPN chce aby nasza reprezentacja 
rozegrała pierwszy mecz n? wyjeździe 
z Anglią. Nikt bowiem na początku nie 
chce pojechać do Gruzji i... przegrać. 
Powszechnie zakłada się, że Anglia i 
Włochy jako najsilniejsze drużyny na­
rodowe będą chciały w ostatnim bez­
pośrednim meczu rozstrzygnąć losy pie­
rwszego miejsca w grupie. (PAP, suw)

Dwa zwycięstwa | 
juniorów Gwardii

Piłkarze ręczni Gwaido Koszalin rozegrali we Masnej hali dwa mecze ó • 
mistrzostwo lig strefowej juniorov'

W pic.* vsz.iiii pojedynku gwardziści pokonali Nielbę Wągrowiec 29:22 (14:9),.* 
jp 6’Ugin. spotkanie wygrali ? Pomorzaninem Ncwngaic 32:18 (Xd$).

uruźyne koszt ‘ińskś grała w składzie (w nawiasacl strzelone gule w obu . 
ttieezach); Tomarr Nowii ki.Sebastian Żerom.,k* - Daniel Urbwoev iez(5+7),; 
Mairan Uromówicz Krzysztof Babicz fit#; Jacek • :hróścicki '4+4) 
Prz, ńysłav Lenarcżyk (244), Krzysztof Cicniak (3-0). Fatfeł Wachowski 
(P+I),Mi 1 aiGłt&zfk(l+l),.PitniWachowski(8-t3),RatiosLtv Gibk’<4^-2),

(mars)

SPORTOWA MOZAIKA
Reprezentacja na ME

W najbliższą niedzielę, 21 bm. w So­
fii rozpoczną się mistrzostwa Europy w 
łyżwiarstwie figurowym, które potrwa­
ją do następnej niedzieli, 28 bm., kiedy 
to najlepsi zawodnicy zaprezentują swo­
je umiejętności w pokazach mistrzów.

Wśród solistek Polska reprezentowa­
na będzie przez Annę Rechnio i Zuzan­
nę Szwed, które na co dzień bronią barw 
stołecznego Marymontu. Do rywaliza­
cji z solistami przystąpi Robert Grze­
gorczyk z Łódzkiego Towarzystwa Ły­
żwiarstwa Figurowego. Wśród par spo­
rtowych o jak najlepsze miejsce na Sta­
rym Kontynencie walczyć będą Dorota 
Zagórska i Mariusz Siudek z Unii Oś­

więcim, a wśród par tanecznych zapre­
zentują swoje umiejętności Sylwia No­
wak i Sebastian Kolasiński z MKŁ 
Łódź.

Clinton z wizytq w Atlancie
Prezydent Stanów Zjednoczonych 

Bill Clinton przebywał w Atlancie, 
gdzie między innymi wizytował nie u- 
kończony jeszcze stadion, na którym od­
będzie się ceremonia otwarcia tegoro­
cznych Letnich Igrzysk Olimpijskich. 
Prawie 45 minut spędził w loży hono­
rowej, a także przespacerował się po 
bieżni. Prezydentowi USA towarzyszył, 
Bill Payne, przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego Igrzysk. Koszt nowo 
powstającego obiektu zamknie się w

granicach 210 milionów dolarów. Po o- 
limpiadzie już w 1997 roku ma on być 
przemieniony na park baseballowy, w 
którym swoje pojedynki bidzie rozgry­
wał miejscowy zespół Atlanta Braves.

Test z kraksą
Niemiec Michael Schumacher, 

mistrz świata Formuły 1, wypadł z tra­
sy na torze Fiorano na drugim okrąże­
niu podczas testowania nowej wersji bo­
lidu Ferrari. Kierowca nie doznał na 
szczęście żadnych obrażeń, ale bardzo 
poważnie został uszkodzony samochód. 
Schumacher usprawiedliwiając się po­
wiedział, że jazda po oblodzonym to­
rze nie należała do przyjemności.

Real z Sukerem
Słynny chorwacki piłkarz Davor Su­

ker będzie bronił barw madryckiego

Realu. W rozliczeniu jego poprzedni 
klub FC Sewilla wzbogaci się o pięciu 
graczy z Realu, którzy zasilą ten zespół 
na zasadach kontraktu lub wypożycze­
nia.

Dynamo prowadzi
W miniony poniedziałek odbyło się 

jedno ze spotkań 3. kolejki rundy rewa­
nżowej w półfinałowej grupie „B" roz­
grywek o klubowy Puchar Europy ko­
szykarzy. Dynamo Moskwa pokonało 
Olimpiję Lubiana 83:76 (38:41).

Tabela
1. Dynamo 8 15 667-618
2. PAOK Saloniki 7 12 568-496
3. Zrinjevac 7 11 594-560
4. Olimpija 8 10 608-661
5. Kalev 7 9 586-577
6. Nobiles 7 9 550-661

(PAP, suw)



aprzyjaźnieni drugoklasiści z Pomierzyna przysłali wierszyki 
o swoich babciach i dziadkach oraz ich portrety. Z braku 

' miejsca musimy publikować je na raty. Dzisiaj Marlena 
przedstawi wam babcię Jadzię (jest i portret babci Anieli), Paweł — 
babcię Zosię, Tereska — babcię Anielę, Ola—dziadka Aleksego, a 
Ilona—babcię Krysię (jest i babcia Ania, jednak... nie „wyjdzie" w 
druku, bo kolory obrazka są zbyt jasne). I wiecie, co jest najwspa­
nialsze w tych pracach? Wszyscy dziadkowie są uśmiechnięci. Za 
tydzień—inne malowane i wierszowane „babciowe" portrety autor­
stwa dzieci z Pomierzyna.

A nasz dziadek to staruszek 
ma na głowie biały puszek. 
Chodzi przy pomocy lasku 
i ma koszulę w paski.

Ola Wypych

Babcia dobre serce ma 
delikatne ręce 
miły uśmiech, ciepłe słowa, 
przytula mnie chętnie. 
Babcia najlepszą na świecie 
koleżanką jest.

Teresa Kowalczyk

Moja babcia kochana 
jest uśmiechnięta od rana. 
Gdy jej daję kwiatuszka, 
ona da mi całuska.

Ilona Rybicka

Moja babcia jest wspaniała 
ciągle mi coś opowiada. 
Czyta książkę lub gazetę, 
idzie ze mną wszędzie.
Ale co tu mówić tyle, 
moja babcia jest jedyna, 
najbardziej kochana.

Paweł Kołosowski

Jak pięknie to brzmi: 
gdy byłam mała, 
to mnie kołysała.
Gdy jest obok, zamykam 
oczy
i słyszę jak śpiewa 
i wiem nie jestem sama. 
Jest ze mną babcia 
ukochana.
Marlena Gqsiorowska

Nagrodzeni
Dziękujemy za kartki z roz­

wiązaniami zadań sprzed 
dwóch tygodni. Hasło logo- 
gryfu brzmiało „grudzień", 
natomiast do krzyżówki trze­
ba było wpisać słowa: notes, 
szalik, krawat, Barbara, piłka, 
hutnik, Niagara, skakanka i 
kurnik. Szczęście w losowa­
niu sprzyjało Milenie Piecho- 
wicz z Damna, Katarzynie 
Dudko oraz Piotrowi Łucz- 
kanynowi (oboje ze Szcze­
cinka). Nagrody książkowe 
przyniesie wam listonosz.

ŚWIAT PRZYRODY

Panny w zimowych sukniach
Mówiąc ściślej kawalerowie również, bo przecież samami 

są także koziołki, których głowy zdobi poroże. A suknia — 
to w języku łowieckim sierść pokrywająca ciało tych 
zwierząt.

Latem suknia saren jest ruda, zi­
mą natomiast brązowoszara. Zi­
mowa sierść jest dwukrotnie dłuż­
sza i grubsza. Żeby przeżyć zimę 
nie wystarczy być ciepło ubra­
nym. Trzeba się też dobrze odży­
wiać. Jesienią samy odkładają pod 
skórą tłuszcz, który stanowi rezer­
wę pokarmową. Gdy zapas ten 
wskutek braku pokarmu zostanie 
szybko wyczerpany, zwierzę mo­
że zginąć. Dzieje się tak jednak 
tylko wtedy, gdy spadnie wyjąt­
kowo dużo śniegu.

Żeby pomóc samom, myśliwi 
dokarmiają je już w listopadzie. 
Robią to też w trosce o las. Bo zi­
mą samy wyrządzają sporo szkód 
wśród młodych drzewek. Uwiel­
biają je obgryzać. Latem, gdy po­
karmu jest pod dostatkiem, samy 
jedzą również liście, zioła, a na­
wet grzyby. W tym czasie są bar­
dzo kapryśne i wybierają do je­
dzenia to, co dobrze smakuje i 
smakowicie pachnie. Gdy zima

jest mroźna, ale bez śniegu, samy 
cierpią z powodu braku wody do 
picia. Zjadają wtedy gałązki drzew 
iglastych, a myśliwi pamiętają, by 
w tym okresie dostarczać im so­
czyste pasze — ziemniaki i bura­
ki. Samy bardzo sobie cenią sia­
no z koniczyny i kukurydzę.

W najlepszej sytuacji są te zwie­
rzęta, które przystosowały się do 
życia na polach. Przebywają tam 
przez cały rok, a zimą pożywiają 
się rzepakiem i ozimymi zbożami.

Gorzej, gdy spadnie bardzo du­
żo śniegu. Samy nie potrafią prze­
bić pokrywy śnieżnej, by dostać 
się dojedzenia, a prócz głodu wy­
czerpuje je też przedzieranie się 
przez zaspy. Bardzo potrzebne jest 
wtedy odśnieżanie runa leśnego, 
gdzie rosną borówki i wrzosy. 
Myśliwi odśnieżają również ścież­
ki i drogi prowadzące do paśni­
ków.

Zimą samy żyją w stadach, w

których łatwo rozpoznać kozły (po 
„ozdobach" głowy) i młode, któ­
re dopiero późną wiosną skończą 
rok życia. Zwierzęta te mają zna­
komity węch i słuch i niełatwo je 
podejść. W razie niebezpieczeń­
stwa ratują się ucieczką. A biegać 
potrafią dość szybko. Wykonują 
przy tym imponujące skoki do 
czterech, a czasem i więcej 
metrów. Nie są jednak w tych bie­

gach wytrzymałe. Szybko się mę­
czą, dlatego padają ofiarą bezpań­
skich psów. Najpewniej czują się 
w lesie, gdzie klucząc między 
drzewami potrafią zgubić tropią­
cego je wroga.

W listopadzie kozły gubią po­
roże. Zimą parostki (tak nazywa 
się te kostne twory) są jeszcze nie­
wielkie i pokryte aksamitną skó­
rą, czyli scypułem.

Zimą samy częściej niż kiedy in­
dziej spotkać można w pobliżu za­
budowań, a w pogodne dni na 
przedwiośniu pasą się chętnie na 
śródleśnych łąkach i na skraju 
lasu.

Babcie i dziadkowie
niech

Sylwia, Zbyszek i Andrzejek 
Wardzińscy z Darłowa posłuchali 
naszej rady i postanowili złożyć 
swoim Dziadkom życzenia w ory­
ginalny sposób. Wpadli na pomysł, 
żeby wykorzystać do tego „Głos 
Dzieci"! Piszą do nas tak:

„Za waszym pośrednictwem pra­
gniemy złożyć naszej babci Hele­
nie i dziadkowi Jerzemu z okazji 
Ich święta najgorętsze życzenia bar­
dzo długich lat w zdrowiu, w radości 
oraz w cierpliwości do nas, i aby Im

żyją!
w życiu nie zabrakło choćby iskier­
ki nadziei."

Redakcja „Głosu Dzieci" przyłą­
cza się do życzeń dla Babć i Dziad­
ków naszych czytelników oraz dla 
tych, którzy nie mają swoich wnu­
ków albo wnuki o nich zapomniały. 
Może w pobliżu was mieszka taka 
bacia albo dziadek? Na pewno ucie­
szą się, kiedy zrobicie im niespo­
dziankę i przyjdziecie z życzeniami 
i laurką.

a b «- 4 e f 9. k
Mat w dwóch posunięciach za po­

mocą podwójnego szacha

Rozwiązania jak zwykle nadsyłamy 
na kartach pocztowych w terminie 14 
dni.

Pamiętajcie, że w najbliższą sobotę 
i niedzielę (21 i 22 stycznia) odbędą 
się półfinały Koszalińskiej Ohnpiady 
Młodzieży w szachach do lat 10. Miej­
scem rozgrywek będzie klub garnizo­
nowy przy ul. Lampego 32. Początek 
o godz. 10. Startują dziewczęta i chłop­
cy. Warto spróbować swoich sił w po­
jedynku z innymi szachistami. A może 
uda się wam zdobyć kategorię szacho­
wą i awansować do finału?
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Litery z piono­
wej kolumny 
utworzą rozwią­
zanie.

1) do zębów lub 
butów; 2) z niego 
ulepisz bałwana; 
3) chroni przed 
deszczem; 4) trzy 
miesiące; 5) po­
noć straszą o pół­
nocy; 6) żeby nie 
skakała, to by nie 
złamała nóżki;
7) dawniej służy­
ła do golenia;
8) najlepsza oce­
na w szkole;
9) niejeden gra w 
filmie; 10) w zi­
mę owijana przez 
szalik; 11) do my­
cia włosów;
12) czwarty przy­
padek deklinacji;
13) generalna 
przed występem;
14) z kapeluszem 
rośnie w lesie.

„LOLEK"

WYKREŚLANKA
już ostatni mo­
ment na popra­
wienie przed fe­

riami kondycji. Jeśli dobrze 
wykorzystacie każdą wolną 
chwilę, to nawet wielogodzin­
na jazda na nartach czy łyż­
wach lub długi spacer będą dla 
was fraszką. Przed przystąpie­
niem do ćwiczeń koniecznie 
trzeba się rozgrzać — wystar­
czy chwilę pobiegać i wyko­
nać trochę ćwiczeń, które zna­
cie z lekcji w-f. Ponieważ w 
większości sportów zimo­
wych najważniejsza jest 
sprawność nóg, to właśnie im 
musicie poświęcić najwięcej 
uwagi. Oprzyjcie się o drze­
wo albo ścianę i unieście do 
góry nogę ugiętą w kolanie. 
Następnie powoli wykonujcie

stopą kółeczka, najpierw w 
jedną, potem w drugą stronę, 
a potem ćwiczcie w ten sam 
sposób drugą nogą. Następnie 
złączcie stopy, weźcie się pod

boki i unoście się na palcach 
tak wysoko jak potraficie. Że­
by wzmocnić łydki i uda przy­
kucnijcie z rękami opartymi 
na kolanach. Powoli wypro­
stujcie lewą nogę przenosząc 
ciężar ciała na prawą. Po pię­
ciu kolejkach, róbcie to samo 
prostując prawą nogę.

Ćwiczeniem, które pomoże 
utrzymać równowagę podczas

jazdy na nartach i łyżwach jest 
„jaskółka". Polega ona na 
tym, że stojąc na jednej nodze 
drugą unosicie do tyłu i pro­
stujecie, jednocześnie pochy­

lając tułów do przodu i rozkła­
dając ręce na boki. W pozycji 
„jaskółki" trzeba wytrwać kil­
ka sekund. To tylko kilka pro­
pozycji na poprawienie for­
my. Może warto poprosić wa­
szego nauczyciela lub trene­
ra, żeby coś jeszcze doradził. 
Podczas wszystkich ćwiczeń 
trzeba głęboko oddychać, pa­
miętajcie.

Jeśli zamierzacie na ferie 
wyjechać, musicie już teraz 
przypomnieć mamie o przy­
gotowaniu waszych ubrań — 
upraniu, zacerowaniu, przy­
szyciu zgubionych guzików 
itd. Kilka par ciepłych skarpet, 
co najmniej dwie pary spod­
ni, dwa swetry (cienki i gru­
by), flanelowa koszula — te 
rzeczy muszą znaleźć się w 
waszym plecaku. Trzeba też 
dokładnie obejrzeć buty; teraz 
szewc zdąży je jeszcze napra­
wić. Można też kupić dość 
drogi preparat, którym zaim­
pregnujecie lekko przemaka­
jące buty. Jeżeli przemakają 
bardzo (na przykład zamszo­
we), trzeba zaopatrzyć się w 
nowe.
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Z pionowych kolumn wykreśl wyrazy o podanych określeniach. Pozo­

stałe nie wykreślone litery utworzą rozwiązanie — 4 wyrazy związane z 
zimą.

1) pływa w wodzie; 2) niejedna w atlasie; 3) wysyłany w kopercie; 
4) okrywa drzewo; 5) samochód; 6) leci z gotowanej wody; 7) ptak który 
huczy; 8) przykrywa dom; 9) znosi jajka; 10) naczynie na zupę; 11) upra­
wiane przez rolnika.

„LOLEK"
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W mrocznym blasku księżyca słaby podmuch 
wiatru posłał w dał nikły zapach 

zdradzający czyjąś obecność.
I tylko plusk fali rozbijąjącej się o belki 
pomostu mógł być świadkiem sytuacji 

rozgrywającej się gdzieś pomiędzy 
Małym Wozem a Wielką Niedźwiedzicą.

I tylko po woni damskiego ciała 
mogła przypuszczać, że jest obserwowana

przez parę oczu.
Druga para zaś, niekoniecznie oczu, pałała 

żądzą dosięgnięcia owych gwiazd lecz osobiście.
I wtedy rozległ się niesłyszalny szept:

Czas na J.W.
PS. Dziękuję Ci Robercie za ten wiersz i za to, że jesteś.
Dziękuję Redakcji za możliwość wycięcia skrawka miejsca w Waszej 

wspaniałej stronie. Czy nie możecie nadawać dwa razy w tygodniu?

* * *

WAGARY - fee. vagor (błąkam 
się). Samowolne przebywanie ucznia 
poza szkołą w godzinach lekcyjnych, 
wałęsanie się w czasie obowiązko­
wych zajęć. (Słownik wyrazów ob­
cych).

Jakkolwiek w szkole każdy może 
znaleźć dla siebie jakieś ciekawe za­
jęcie, to jednak wielu i tak ciągnie do 
praktyk na świeżym powietrzu. Nie­
koniecznie pod troskliwym okiem 
ciała pedagogicznego. A dyrekcja tak 
się stara. A to odnowi budynek, na­
wet ławki w korytarzach, otworzy 
sklepik z coca-colą, zainstaluje mu­
zykę w głośnikach. Nic to, zawsze 
znajdą się niewdzięcznicy, którzy 
zdezerterują.

Jeśli można, mam jedno pyta- 
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Mam na imię Ewa, choć przyjaciele mówią na mnie Etyka Jeszcze parę 
miechów i będę miała naście lat. Od kiedy pamiętam przeróżne gazety leżały u 
nas w domu. Choć „Głos Pomorza” nie był aż nazbyt częstym gościem, to 
trafiłam na HP i czytam go z wielką ochotą. Nigdy też nie miałam odwagi, by 
zabrać głos na stronach HP, nawet gdy mnie coś bardzo poruszyło lub zbul­
wersowało. Zawsze myślałam o tych sprawach samotnie, spokojnie analizu­
jąc, nie ciągnęło mnie by wykrzyczeć na piśmie mój sprzeciw.

I dlatego pisząc teraz do HP nie mam wcale zamiaru spierać się z kimkol­
wiek, przekonywać kogoś lub coś komuś zarzucać. Chciałabym natomiast 
przesłać uśmiechnięte życzenia imieninowe oraz pozdrowienia mojej dawnej 
nauczycielce p. mgr Beacie Walkowskiej. Dzięki niej narodziło i wykiełko- 
wało nasionko, którym teraz jest miłość do poezji.

Wciąż wspominam czas, gdy uczyłam się na pamięć wiersza „My dzieci 
chcemy sie śmiać”, podsuniętego mi właśnie przez moją panią. Teraz będąc w 
szkole średniej nadal pamiętam ten pierwszy wiersz, choć nie pamiętam np. 
wiersza recytowanego dwa czy trży lata temu. Zawsze z wielką chęcią uczy­
łam się wierszy na pamięć, to było jak apetyt - im więcej czytałam, tym więcej 
chciałam.

Sama także próbowałam coć bazgrać w deszczowe, nudne popołudnia i 
przesyłam do Was wiersz z dedykacją dla Krzycha K.

Ąt * *

Iskra cichych wspomnień! 
rozpala uczucia tęsknoty 

samotność wśród pustych ścian 
doskwiera, łudząc się odmianą losu.

W snach jest prościej
Psik!. Pozdrówka dla odkrętkowych dziewuch: Mrówki, Kachy S., Tęgiej, 

Kwaśnej i Złotej.
Psik.2. Marcin, daj sobie spokój z Ł. i tak nie jest CIEBIE warta!
Psik.3. Pozdrawiam wszystkich, których znam i kocham, i cały HYDE PARK. 
Psik.4. Całuśne pozdrówka dla mojego Dziubusia!

ERYKA

Hyde park^

Napisali (w zeszytach)
^Życie łudzi pierwotnych było ciężkie, musieli jeść zimną zupę, bo nie mieli 

gazu.
V* Konikiem Basi Wołodyjowskiej było siedzenie w stajni.

Anielka miała wszelkie dane ku temu, żeby być dziewczyną.
Język poezji jest wąski, a język prozy jest szeroki na całą kartkę.
Kiedy spostrzegł ładną kobietę, używał binokli.
Był większy i lepiej zbudowany od swoich kolegów, ale i tak nie mógł 
podnieść na duchu swojej przyjaciółki.

Warto 
wiedzieć
Czy wiesz, że nikt nie ma pra­

wa ingerować w sferę twojego 
życia prywatnego, rodzinnego 
lub intymnego? Otwierać kore­
spondencji zaadresowanej do 
ciebie? Czynić bezprawnych za­
machów na twój honor i reputa­
cję? Czy wiesz, że masz prawo 
do zmiany wyznania lub wiary 
oraz swobodę jej głoszenia?

To wszystko zapewniają ci 
dwie konwencje: Powszechna 
Deklaracja Praw Człowieka i 
Międzynarodowa Konwencja 
Praw Dziecka - wydane przez 
„Emes”. Jeśli więc chcesz po­
znać więcej swoich praw, prze­
czytaj te broszury. Są do naby­
cia w księgarniach po przystęp­
nej cenie.

Pamiętaj, że twoje prawa 
mogą być łamane na każdym 
kroku, a ty nawet nie jesteś tego 
świadomy, (-a)
N-—--------------------

Oj, ci księża!
Pewien profesor zdobił zwykle swe wykłady takimi 

uwagami: „Księża są do niczego! Od wieków nienawidzi­
li wiedzy, sztuki, a kochali wstecznictwo i ciemnotę”. 
Pewnego razu po wykładzie podszedł do niego student, 
który chyba nie dał się łatwo zbić z tropu.

- Panie profesorze - rzekł - czy nie byłby pan tak dobry 
rozwiać kilka wątpliwości, które mną owładnęły od chwi­
li, gdy słucham pańskich wykładów?

-Dlaczego nie, kochany przyjacielu! O cóż to chodzi?
- Tylko kilka pytań, panie profesorze! Kto zachował 

nam dzida starych klasyków? W jaki sposób nie zginęły 
one podczas średniowiecznego zalewu barbaryzmu?

- Mnisi poodpisywali je w swoich klasztorach i tym 
sposobem zdołali je uratować.

- Mnisi?
- Tak, mnisi, zwłaszcza benedyktyni.
-r Ach, te klechy! Więc to oni. I pomyśleć, że były to 

czasy, gdy głowy panujące nie umiały się nawet podpisać. 
Musiała to być wielka i żmudna praca.

- Czy to prawda, że bez nich nie mielibyśmy także od­
kryć Kolumba ani Vasco da Gama? Pewien bogaty mnich, 
niejaki Fra Mauro, narysował w 145C r. ową sławną ma­
pę, którą potem posługiwał się Kolumb.

- Tak, to prawda, ale taką mapę mógł narysować chyba 
równie dobrze kto inny.

- Czytałem też panie profesorze, że zamiast niezgrab­
nych rzymskich cyfr, pewien papież wprowadził w arytme­
tyce cyfry arabskie.

- Papież Sylwester II. Byłby to ucznił kto inny. Cóż kie­
dy papieże zawsze i wszędzie naprzód się pchali!

- Powiadają także, iż lunetę i teleskop też jakiś ksiądz 
wynalazł. Lecz może to nieprawda? Księża zawsze lubią 
przyswajać sobie różne rzeczy!

- Nie, to prawda. Franciszek Roger Bacon wymyślił te 
instrumenty.

- A, jeszcze coś. Wszak to ksiądz pierwszy udowodnił, 
że słońce stoi, a ziemia się obraca?

- Tak, Mikołaj Kopernik.
- Przepraszam pana profesora. Dlaczego nazywają 

wiek, w którym wiedza, sztuka i literatura najwięcej kwit­
ły, złotym wiekiem Leona X?

Bo papież Leon X był prawdziwym protektorem uczo­
nych i artystów owego czasu. Ale coś mi się zdaje mój 
chłopcze, że sobie ze mnie kpisz?

-Skądże! To tylko nieznośne wątpliwości. Chętnie bym

klechom przypiął łatkę, że są wstecznikami, lecz te wątpli­
wości nie dają mi spokoju. Czy to prawda profesorze, że 
pierwsze szkoły ludowe bezpłatne stworzył de la Salle?

- Tak jest. Francuski ksiądz de la Salle!
- I, że pierwszym, który się zajął głuchoniemymi, był 

Hiszpan Pedro de Ponce, a po nim de 1’Epse?... Cóż ja te­
mu winien panie profesorze, że księża w historii nie dają mi 
spokoju. Czytałem jeszcze i to: Nie dość, że mnich Bertold 
Szwarz wynalazł proch, mnich Guido d’Arrezo — skalę i po­
dstawowe reguły nauki o harmonii, mnich Tegeruss w Ba­
warii ok. 1000 r. - malarstwo na szkle, jezuita Cavalieri 
(1747)-polichromię, jezuita Secchi - analizę spektralną...

-Dosyć do pioruna! Widzę też dobrze, że sobie ze mnie 
kpisz!

- Prawda! Pierwszy piorunochron jeszcze przed Fran­
klinem, bo w 1754 r. zrobił mnich premonstratensów, pro­
boszcz Prokop Divisch!

- Milcz gaduło!
- Największym znawcą językowym naszych czasów był 

kardynał Mezzofanti!
- Ty wsteczniku!
- O nie! Największym wstecznikiem był najsławniejszy 

paleografXIX w. kardynał Mur.
- Dosyć tych głupstw! Zaraz mi się wynoś!
- A w którym kierunku? Może to panu powiedzieć 

diakon Flavio Giola. On znacznie ulepszył kompas już 
w 1300 roku!

- Tyś całkiem oszalał i masz rozpaloną głowę!
-Rozpaloną? Sikawki do gaszenia pożaru wprowadzili

pierwsi mnisi biali - cystersi.
- Jeśli nie zamilkniesz, to wylecisz1
- Może w przestworza? Prawda! Pierwszy balon wyna­

lazł, 60 lat przed Mondgolfierem, mnich Bertóld Gusman, 
który w 1720 r. wobec całego dworu portugalskiego wzbił 
się w powietrze. Czego pan szuka, panie profesorze? Oku­
larów? Okulary wynalazł w trzynastym stuleciu dominika­
nin Aleksander Spina! Spogląda pan na zegarek? Zegarek 
to również wynalazek księży! Pierwszy zegarek mamy od 
kronikarza kościelnego Kassiodora (505 r.), ulepszył go 
Gerber, późniejszy papież Sylwester II. Pierwszy zegar as­
tronomiczny sporządził opat Ryszard Wallimford w 1316 r.

- No, idę. Palą się już lampy gazowe. Światło gazowe 
wynaleźli jezuici już w 1794 roku. Do widzenia, panie 
profesorze. Co, rower także pan ma? Przedmiot ten wy- 
nalazł ksiądz Pinaton, który w 1845 roku jeździł na dwu­
kołowcu!...

Przepraszam jeszcze raz! Lecz prawda zostanie zawsze 
prawdą. I tylko prawdę powinien głosić badacz historii.

To tyle. Pozdrowienia dla całego brzydkiego miasta 
Słupsk T.Sz.

Dzieciństwo
Szukam świata 
z którego przybywam 
Zobaczyłam, że w biurze 
rzeczy znalezionych znaj­

duje
się moje serce 
Zdumiało mnie...
Uważa się, ze to wszystko w 

wyniku
jakichś dziwnych napięć... 
Tak głupio się zachowuję 
zupełnie jak dziecko, ale 
Wybaczcie mi...
Ludzie mówią, że ze mną 
jest coś nie tak 
Ale to moje przeznaczenie 
szukać czegoś, co wyrówna 
dzieciństwo, którego nigdy 

nie miałam...
Czy widzieliście moje dzie­

ciństwo?
Szukam tych cudów 
w mej młodości 
Takich jak opowiadanie 
fantastycznych historii i sny 
które odważyłam się śnić 
Patrzcie jak latam...
Zanim mnie osądzicie 
Spróbujcie mnie naprawdę 
poznać i pokochać

RYBA
PS!. Pozdrowienia dla wszy­

stkich ludzi, których znam.
PS .004. I jeszcze jeden kawałek, 

tym razem po angielsku. To jest dla 
kogoś wyjątkowego:

MAYBE YOU CAN’T SEE
ALL THE THINGS YO U’ VE LEAD
TO ME WELL MY SIMPLE
FATE IS AT THE GATE
AND BOY, YOU’VE GOP THE
KEY
TWO HEARTS, TWO HEARTS 
THAT BEAT AS ONE 
HOW LIFE’S HAD 
FOREVER I’LL HOLD YOU 
CLOSE IN MY ARMS.

SKRZYNKA
* * ❖

Póki jesteś młody zażywaj swobody, 
bo mknie rok za rokiem jak jedna godzi­
na. I choć nie zabierzesz mnie na lody 
ani do kina, to i tak pod tym adresem 
czeka na Ciebie wesoła dziewczyna.

ANIA
Jestem pięknym babolem, piszę to z 

małym niepokojem, bo nie wiem jak 
będzie odebrane i przez wesołych 
chłopców potraktowane. Moi mili 
piszcie jednak do mnie, aż Wam się 
pióro skrzywi.

Justa(18)

❖ * *

Cześć!!! Drogi HPÜ! Za waszym 
pośrednictwem chciałabym namiętnie 
pozdrowić: Ankę Drewnik czyli KA­
SKADERA, Anetę Fesio, Sławka 
Ambroziaka, Magdę Woźniakow­
ską, Ewę Kiwak, Zombi, Aptekę, 
Adama D., Zeusa, Szymona O., Barta, 
Butt-Heada, Fioletową, Kudłatego, Be- 
avisa, Lenę i Olkę (z Marsa), Mirellę, 
Grzybka-Kubę, Magdę Fiedziukie- 
wicz, Zwierzaka, Rybkę (Sorry), Mło­
dego, Kaczora I, Kaczora n, Magdę 
Konwę, Sąsiada, Pająka - Michała, 
Małej, oraz oczyv'iście dla całego ko­
chanego HYDE PARKU!!! Jeśli o 
kimś zapomniałam to bardzo, baardzoo 
przepraszam.

PS. HP jesteście Suuupeeerr.
PS.I. Prośba do długowłosego chło­

paka z Garów-Sienkiewicza, który tak 
fajnie się na mnie patrzy. PODEJDŹ, 
POGADAMY.

PS .II. Pozdrawiam całą klasę Ka­
skadera i całe gościnne..., gary z Sien­
kiewicza.

PS.B3. Pozdrawiam najlepszą, naj­
piękniejszą, najmądrzejszą klasę DA 02 z 
Garów-Sienkiewicza, panią HANNĘ

LENZ, oraz panią ALINĘ RATAJSKĄ- 
ŁUSZCZ i wszystkich nauczycieli.

Szczęśliwego 1996 Roku.
K CZYLI S.

^ $

Z okazji nastania Szczęśliwszego (to 
pewne) 1996 Roku, chciałabym życzyć 
paru osobom wszystkiego najfajniej­
szego, najlepszego, najgorętszego, naj- 
supemiejszego i w ogóle. Życzenia te 
kieruję do: wspaniałej kumpeli Anity 
(życzę Ci powodzenia, sukcesów i Mi­
łości Odwzajemnionej z Zakochanym 
Ktosiem), Kasi i Kałmuka (aby rok 
1996 był jeszcze lepszy od minionego), 
Małego (żeby Ci było dobrze, dobrzej, 
najdobrzej i od nowa!), Anioła (tobie 
też), Igora (i Tobie), super dziewczyny 
z „obozu pod żaglami” czyli Eweliny 
(pozdrów Daniela) oraz Aśki G., ME- 
tALA (który niestety nie może tego 
przeczytać), Kapsla, Kaczora, Kudłate­
go i Dzika (którzy może mnie jeszcze 
pamiętają), mojego sąsiada Waldka i 
wiecznie śmiejącego się Fiołka, Majki, 
Agnieszki i Aśki z interku (w którym na 
nieszczęście kiedyś mieszkałam), Mar­
ty ze Stargardu Szczecińskiego, Anki 
M. z Koczały (odezwij się), Janusza R. 
(dzięki za...), Krystiana (nie przejmuj 
się!), Sławka, Mexyka oraz „Fajnej” 
klasy z „Adasia”, a przede wszystkim 
Andzi (żeby Ci się chciało chcieć i mog­
ło móc!), Anki W. ze Słupska, Anki W. 
(Jedwabią), Olki K., Anki R. ,

KAŚKA
PS!. Specjalne pozdrowienia dla 

wszystkich czytających HP. Żeby było 
zdrowo, bojowo, czadowo, odjazdowo, 
fajowo, superowo i gutowo, czyli żeby 
było tak jak ma być.

PS.2. Drugie specjalne pozdrowie­
nia dla wszystkich metali, punków, hi­
pisów i niektórych skinheadów.

WSZYSTKO UMIERA 
DZIEŃ PO DNIU,

NOC PO NOCY - ODCHODZI 
ZOSTAWIAJĄC PO SOBIE 

KRWAWE ŚLADY PAMIĘCI. 
WIELKIM KOŁEM TOCZY SIĘ 

LOS
ZBIERAJĄC WSZYSTKIE NA­

POTKANE NA SWEJ DRODZE 
GŁOSY PROTESTU.

NIKOGO NIE MA 
W CZTERECH KĄTACH 
JAK KONIK POLNY 
OPŁAKANA CISZA GRA 
I ZAMARŁYM JĘZYKIEM OBU­

RZENIA
TULI DO PIERSI NICOŚĆ.

NIE MA NIC - CO WARTE SPO­
STRZEŻENIA.

TE SAME GŁOSY,
TE SAME TWARZE 
SKĄPANE W BAGNIE ZAZDRO­

SNYCH MYŚLI.
NAD BULWARAMI FAŁDUJĄ 

PONURE NASTROJE,
UNOSZĄ SIĘ BEZSENSOWNE 

MARZENIA
WCIĄŻ SZUKAJĄCE PRZYJAŹNI

W CZAROWNYM ŚWIECIE MŁO­
DZIEŃCZEGO CHŁODU.

DZIEŃ PO DNIU,
NOC PO NOCY - UMIERA 
ZABIJAJĄC TO, CO CENNE, 

WARTE SPEŁNIENIA,
BEZ PRZEMILCZEŃ,
BEZ ODPOWIEDZI TOCZY SIĘ 

ŻYCIE,
W ROZPACZY,
W NIEDOLI,
W ZWĄTPIENIU
ROZPALA ŁASKAWSZĄ MOC 

MIGDAŁOWEJ NADZIEI. 
ZDARZA SIĘ, ŻE ZABIERA 

WSZYSTKO,
NIE ŻAŁUJE SIŁ NA OTWARCIE 

RAMION TRWOGI 
SKĄPIĄC NAM DOSKONAŁOŚ­

CI.

POZOSTAJE SAMA.
NIE MA NIKOGO.
W CZTERECH ŚCIANACH 
JAK KONIK POLNY 
OPŁAKANA CISZA GRA 
I ZAMARŁYM JĘZYKIEM OBU­

RZENIA
TULI DO PIERSI NICOŚĆ.

Jestem stałą czytelniczką Waszej bajecznej „strony”, choć wcale nie nastolatką. 
Mam 22 lata i problem.

Od kilku lat piszę wiersze o różnej tematyce i właściwie me wiem co mam z 
nimi robić. Chętnie chciałabym podzielić się nimi, z ludźmi, którzy tak jak i ja 
przeszli przez różne kłopoty i nauczyli się zwierzać kartce białego papieru. Myśla­
łam też nad wydaniem małego tomiku, ale nie wiem do jakiego zwrócić się wy­
dawnictwa i gdzie.

Mieszkam w Kołobrzegu, nie pracuję, ponieważ wychowuję maluchy- bliźnia­
ki, a więc czasu także mam mało. Moim oparciem jest mój kochany mąż - Ma­
riusz.

Z całego serca proszę o pomoc, bo przecież każdy kto żyje na tej ziemi powi­
nien pozostawić po sobie choćby mały okruch - swojego istnienia.

Pozdrawiam wszystkich i czekam na następny numer Hyde Parku!
Cześc!

GABRIELA ANNA WOJTCZAK



• Środa, 17 stycznia 1996 r.
'-v ***»;« -..»-.»*•*■ msw»i s mv.......... Ogłoszenia drobne

strona n
SAMOCHODY'

DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH

ŻUK,
LUBLIN

POLONEZ-
TRUCK,
STAR,
AVIA

PRZYCZEPY
Z NIEWIADOWA

CENY
FABRYCZNE,

RATY,
LEASING
OFERUJE;

BIURO 
HANDLOWE 
„LEW” S.C.

80-387
GDAŃSK-

OLIWA
UL. ARKOŃSKA 3 

TEL/FAX 
(0-58) 52-19-18 
(0-90) 50-20-62

PUNKT SPRZEDAŻY:

76-200 SŁUPSK 
UL. PIŁSUDSKIEGO 80 
TEL. (0-59) 44-33-71

LEASING
POPRZEZ:

EUROPEJSKI
FUNDUSZ

LEASINGOWY:
TEL./FAX

(059)43-85-16
..................... " H G-84-0 |

£5 S RZEDAZ

MupsK, ui. KonopmcKiej 11,
tel./fax 43-68-61

— sprzęt agd w szerokim 
asortymencie

— sprzęt rtv: telewizory, magneto­
widy, anteny satelitarne

RATY BEZ WPŁATY 
I ŻYR AMT A

usługi w zakresie naprawy sprzętu 
rtv w punktach przy ul. Konopnickiej 
11 oraz Solskiego 19 — tel. 298-46.

K-1566-0

> 6leuuQcje i Boazerie z PCV
( wewnętrzne i zewnętrzne. )

> Parapety PCV wewnętrzne i 
zewnętrzne

'y Ceny Konkurencyjne

{bGMG$xöM\1axm*m

POLONEZ (XI1990) - 7 500 zł. Słupsk, 
29-704.____________________________

GOLF 1.8 (1990) 20 000 zł. Sławno, 
74-74._____________________________

RITMO 1.7D (1982) - 5 200. Słupsk, 
292-56.____________________________

MERCEDES 200D typ 115 (1974). 
Pianino Legnica. Słupsk, 438-726._______

126P (1982). Słupsk, 216-22.________
POLONEZ 1.5 (1994) stan idealny. 

Słupsk, 29-348.______________________
PASSAT combi (1991) 75000 km, 

metalik, zaczep, wywietrznik w dachu, 
66 KW, stan idealny, 16,5 tys. DM + cło. 
Wiadomość: Bytów, 144-26.___________

126P (1984). Słupsk, 246-93._________
AUTO - HANDEL - VICTORIA skup, 

sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard. 
Wynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 57, 
tel. 432-860.________________________

ŁADA 2105 (1984). Słupsk, 11-14-35.

SZYBY, szyberdachy, AUTO- 
GLAS, Słupsk, 266-88.

MASZYNY stolarskie, tunel foliowy 
rozbieralny z piecem olejowym. Ustka, 
147-147.___________________________

ZAMRAŻARKĘ dużą tanio. Koszalin, 
458-144.___________________________

WORKÓWKI (0-58) 56-06-06 
____________________________A-30

OWERLOCKI, stebnówki. (0-58) 
56-06-06
____________________________A-31

PHZ GROMATEX Włocławek fax 
(0-54) 333-449, tel. 333-937 oferuje: worki 
raszlowe, sznurek do pras, skrzynki 
plastikowe. Poszukujemy przedstawicieli.

A-24

HURTOWNIA używanej 
odzieży zachodniej. Ustka, Rybacka 
4, tel. 144-080. Ceny konkurencyjne!

PARKIET - W YPRZEDAŻ -
jesionowy, dębowy, bukowy, 
brzozowy - niskie ceny. FAGUS, 
Noskowo 4, Sławno, 30-07.

AUTO - HANDEL - KOMIS 
MOKRZECKI, ETC, Koszalin, Władysława 
IV, tel./ fax 43-47-93. Bogata oferta. Raty - 
60, gotówka wymiana. Formalności 
kerdytowe na miejscu. Uwaga wśród 
kupu jących i sprzedających, losujemy skuter.

AUTO- SZYBY JAAN. Koszalin,
42- 60-93, Słupsk, 251-80._____________

AUTO - Handel - BANASIK - Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, komis, 
lombard, wypożyczalnia samochodów 
osobowych, dostawczych. Gotówka, raty, do 
60 miesięcy, leasing, zamiana. Formalności 
na miejscu. Czynne 7 dni.______________

AUTO Handel Komis MIX CAR. 
Gotówka, raty, leasing, PTS. Wszelkie 
formalności na miejscu. Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 43, tel./fax 411-540, 
090-530-498._______________________

CZĘŚCI karoseryjne - samochody 
zachodnie. INTER-CAR Słupsk, 
Przemysłowa 73; tel. 220-47 w. 16.______

AUTOSALON POPŁAWSKI; komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing, 
powypadkowe. Koszalin, Morska37A, (094) 
408-771.___________________________

AUTO POŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.___________________________

OPONY, akumulatory nowe i używane. 
Sprzedaż, montaż, naprawa PUH AUTO - 
ZYSK. Koszalin, Marynarzy 3, tel.
43- 25-97.__________________________

SPRZEDAM lawetę. Koszalin, 41-79-76.
GARAŻE metalowe. Słupsk, 213-48, 

287-24.____________________________
GARAŻ murowany. Słupsk, 435-613.

PODDĄBIE - działka rekreacyjna. 
Słupsk, 234-68.______________________

GARAŻ (Słowiańska). Słupsk, 440-834.

ANTENY SATELITARNE, 
pozycjonery, dekodery Canal Plus, 
Film Net. MARCUS Koszalin, 
Jantarowa 22, tel. 41-33-87. 
Dystrybutorzy: Bytów 27-04,
Miastko 31-85, Kołobrzeg, 243-23, 
Połczyn-Zdrój 63-543, Szczecinek, 
406-24.

KSEROKOPIARKI, tanio gwarancja. 
Koszalin, 43-22-64.___________________

KABEL energetyczny YAKY 4 x 150 
nowy fabrycznie 230 m.b. Belki stropowe 
9 x 16 (fi 9 m., dębina 3 m. sześć., bal 45 
mm, okna dwuskrzydłowe, drabiny 
malarskie rozstawne od 3 do 12 szczebli. 
Ustka, 147-176 po siedemnastej.

FOLIA ogrodowa. FOLIA 
budowlana. NASIONA warzyw i 
kwiatów. Sprzedaż hurtowa i 
detaliczna. ALEX-OGR0D Słupsk, 
Tuwima 33, tel. 268-63 (9 - 18).

KIOSK (Banacha). Słupsk, 440-834.

TOKARKA do metali (1989). 
Walcarka do gwintów. Słupsk, 
438-726.

OWCZARKI niemieckie - roczny piesek 
i szczeniak. Słupsk, 225-51.____________

PŁYTY drogowe „jombo”. Słupsk, 
290-26,28-958._____________________

DRZWI aluminium + szkło, drzwi 
wewnętrzne, łazienkowe i wejściowe, 
umywalki, baterie łazienkowe. Słupsk, 
257-34,____________________________

PIEC żeliwny c.o. Słupsk, 435-613.
DWIE przystawki do pieca c.o. 

przystosowane do spalania trocin. Słupsk, 
435-613.

KUPNO

SKUPUJEMY ciągniki, kombajny, 
przyczepy, maszyny rolnicze. Tel. (058) 
56-39-28.___________________________

AUTA po wypadku i na części kupię 
0-61 141484.
____________________________A-12

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 
również po wypadku. Koszalin, 43-23-95.

AUTA - zachodnie powypadkowe oraz 
części. Koszalin, 417-770._____________

KUPIĘ żuka blaszaka. Koszalin, 
42-24-57 (godz, 7-15).________________

DZIAŁKĘ do 0,5 ha z domem do 
rozbiórki - okolice Słupska. Tel. 44-35-11.

AUTO - Rakowski samochody osobowe, 
dostawcze, nowe fiaty 126p i Cinquecento, 
raty. Miastko, 53-05._________________

FIAT regata combi (1987), kompletnie 
spalony, nie rejestrowany, kompletna 
dokumentacja celna 1000 DM. Oferty B.O. 
Kołobrzeg, Ratuszowa 1 Nr. 042._______

SPRZEDAM lub wydzierżawię Autosan 
H-10-11. Słupsk, 433-558.___________

SKODA 105S (1983). Wrzeście,
611-171.

DACIA 1300 combi (1991). Polanów, 
188-301.

FORD scorpio 2,0i GL (1989). Koszalin, 
42-37-86.__________________________

FORD sierra 2 1 (1989). Koszalin, 
Reymonta 5/1._______

MAZDA 626 2,2 (1990). Kołobrzeg, 
213-38 po 15. _________ _

NACZEPĘ TEVA 82 kontenerową 
dł. 12 30 m. Ładowność 24 91. po remoncie. 
Tel. 0-965 231-82.___________________

OPEL Vectra (1993), czarny metalik. 
Szczecinek. 0966426-69 do 15._________

126P - (1981) 1 200 zł. Koszalin 
41-63-85.__________________________

PASSAT (1984) czerwony combi, 5 
biegów, 1500 diesel 9 000 zł. Żydowo, tel. 
188-821. ______________________

RENAULT 19 D (1991). Koszalin, 
45-80-27.

FIAT regata (1986). Koszalin, 4141-17.

KOMPUTER 486 DX2 tanio!. Słupsk, 
431-848 (po 16).

PAPIER kserograficzny 
POLSPEED PROMOCJA 8,9 - 
+ VAT. TORIS -PAPIER, Koszalin, 
tel. 42-84-92. Słupsk, 232-04 wew. 
29.

JABŁKA. Koszalin, 40-20-27________
GRZEJNIKI, PIECE C. O., 

INSTALACJE MIEDZIANE, OTULINY. 
Koszalin, 41-15-88. _______________

SUSZARNIĘ do drewna, piec parowy, 
brykieciarkę. Tuchomie, tel. 156-94,157-29.

OWCZARKI kaukaskie. Kołobrzeg, tel. 
227-39._____________________________

FERMĘ kur 22 ha ziemi oraz sprzęt 
rolniczy. Miastko - Pasieka 28-30.

CEGIELNIĘ funkcjonującą koło 
Bytowa ewentualnie z domem w 
budowie sprzedam, wydzierżawię. 
Przyjmę wspólnika, inne propozucje. 
Tel. (058) 23-49-64 lub (0593) 
147-24.

PROFILE ze stali galwanizowanej do 
tynków suchych i mokrych. Szyby 
ornamentowe z tworzywa poliester. VAT. 
Oferuje „PAMA” Firma Handlowa 
Kołobrzeg, VI Dywizji Piechoty 89. Niskie 
ceny!

PAPIERÓWKĘ. Świdwin, 
0961/525-59.

K-64

ZAMIAM

ZAMIENIĘ mieszkanie w Koszalinie, 
własnościowe, dwupokojowe 33 m na 
większe. Tel. 4242-10._______________

M-4 (61) I piętro zadłużone na mniejsze. 
Słupsk, Norwida 18/13.

LOKALE

NORD -Nieruchomości. Dwupokojowe 
47 m kw., ul. Grottgera, zamiana na 
trzypokojowe. Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411423,411-424, fax 425-039._________

FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI. 
Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 41-07-69. 
1/4 domku bliźniaczego - piętro 60 m + 
strych, garaż, telefon - 56 000.-_________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Lutosławskiego 1,242-77._______

FART - NIERUCHOMOŚCI. 
Kompleksowa dyskretna obsługa. FART, 
Słupsk, Grodzka 8/3,276-25.___________

MIESZKANIA, domy, działki - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Profesjonalna, 
kompleksowa obsługa. DELTA Słupsk, 
Filmowa 2,234-00.

........... ■ 1 :Ł..jłS*W«S SSfffl /?=£...... -ÄSfÄ MSi fr ........... . -i ... «5 ->5fS¥}ć»« m ^ ____________

£ J Narodowy Bank Polski Oddział Okręgowy w Koszalinie
ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie robót retr jntowo-modernizacyjnych w budynku Oddziału rlarodo- 
wego NBP w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 42.

Zapytanie ofertowe zawierające istotne warunki zamówienia można otrzymać w siedzibie Oddziału pokój nr 
211. tel. 42-78-61 w. 252.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 5.000 zł na konto 
nr 33011-13-281-9 w O/Okr. NBP Koszalin w terminie do 16II1996 r.
Oferty w zaklejonych kopertach z napisem „Modernizacja NBP O/Okr, Koszalin" należy składać w sekretariacie 
Oddziału.

Termin składania ofert upływa dnia 16 II 1996 r. o godz. 15.30.
Otwarcie ofert nastqpi w dniu 19 II 1996 r. o godz. 10.__________ -

WEX Nieruchomości Słupsk, 437-903 
domy, działki, mieszkania, kupno, sprzedaż, 
wyceny.____________________________

ABELARD -Nieruchomości. Koszalin, 
410-251, Matejki 14._________________

AGENCJA Nieruchomości 
Wysokiński, Rynek Staromiejski 1/2, 
Koszalin, tel/fax 42-3644. Domy w Mielnie.

MIESZKANIE dwu-, trzypokojowe 
sprzeda agencja FIMA, Lębork, ul. 
Staromiejska 1. Lębork, 626-698._______

AGENCJA nieruchomości .PRAWNIK” 
Kołobrzeg, Ratuszowa 1 tel. 240-23. 
Sprzedamy mieszkania trzypokojowe.

MIESZKANIA, lokale użytkowe 
o podwyższonym standardzie, 
Kołobrzeg dzielnica portowa - 
sprzedaż w systemie ratalnym PUH 
AKCES 78-100 Kołobrzeg, Solna 1 
(0965)422-58,416-64.

KUPIĘ dom do remontu lub w stanie 
surowym. Słupsk, 235-34 do 18.________

DO wydzierżawienia magazyn - piwnica 
pow. 400 m. kw., przeznaczenie - hurtownia 
Miastko, 34-92.______________________

POSZUKUJĘ lokalu. Szczecinek, 454- 
95;___________________________

M4 (44,9 m) KOMFORTOWE TELE­
FON, WYPOSAŻENIE. SPRZEDAM. 
BIAŁOGARD, TEL. GRZECZ. 44-76 po 
19;________________________________

ODDAM w dzierżawę magazyn o pow. 
190 m kw., plus pomieszczenie biurowe, 
oferty. Tel. 0-965 231-82.______________

POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszkania, 
najchętniej z telefonem. Słupsk, tel. 
43-55-77.___________________________

LOKAL użytkowy (60) na biuro, sklep, 
dwupoziomowy, centrum Słupska wynajmę, 
sprzedam, inne propozycje. Oferty pisemne 
Głos Pomorza Słupsk, Nr 60704.________

JEDNOPOKOJOWE do wynajęcia. 
Słupsk, 440-872.

UiśLUCii
WYWIADOWNIA INFO-BUSINESS. 

windykacje, adresy, wiarygodność. (Polska, 
Niemcy) 0-94 411-796 Koszalin________

BIURO Podatkowe Słupsk, 270-84, 
21-996.

KANCELARIA PODATKO­
WA SIGMA. Księgi przychodów, 
księgowość firm, doradztwo. Słupsk, 
Tuwima 3, tel. 0-90525464.

TELEWIDEONAPRAWY. Słupsk, 
4345-63.___________________________

TVNAPRAWA solidnie w domu. Słupsk, 
430-264.___________________________

PRALKONAPRAWY domowe. Słupsk,
436- 083 (Opar)._____________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki. Słupsk,
437- 678. NAJSOLIDNIEJ!

PRALNIA dywanów. Słupsk, 
Lutosławskiego 3,440-540.

ŻALUZJE - verticale - rolety. 
PRODUCENT, Słupsk, 248-84.________

ŻALUZJE, okna PCV Kołobrzeg, 
234-35.____________________________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 284-49___________

ŻALUZJE GAMA COLOR producent. 
Słupsk, Wolności 11,235-34.___________

UKŁADANIE glazury -szybko, tanio. 
Słupsk, 44-35-44. U-13_____________

CYKLINOWANIE, układanie. Słupsk,
43- 43-20, Kaliszewski.________________

PANELE, podłogi, cyklinowanie, 
malowanie, tapetowanie. Słupsk, 435-563.

DODATKOWE drzwi, zamki. Słupsk,
44- 39-20.__________________________

GLAZURA, malowanie, tapetowanie. 
Słupsk, 435-761._____________________

UKŁADANIE glazury, terakoty, 
boazerii, paneli, podłóg. Słupsk, 287-13.

TAPETOWANIE, gładzie, malowanie. 
Słupsk, 440420.

DECORMIX - tapetowanie 
metodą natryskową. Słupsk, 
44-13-07,236-65.

WULKANIZACJA - naprawy, 
wymiany, wyważanie. Opony - nowe. 
Najtaniej - szybko - fachowo. Koszalin, 
Wąwozowa 11 A (8-19)._______________

AUTO ALARMY, blokady, znakowanie, 
radioodtwarzacze. AUTO-PLUS. Słupsk, 
Zielona, 439-145.____________________

AUTOALARMY ELSAM Słupsk, 
21-621.

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY. „Elektroinstal Serwis”. Słupsk, 
Niemcewicza 15,243-70.______________

ALARMY SEJFY DOMOFONY. 
HURTOWNIA montaż, projektowanie. 
Alan, Słupsk, Deotymy 8,238-96._______

MIKROBUSY - wynajem. Lębork, 
623-586.___________________________

AUTOALARMY, blokady, znakowanie. 
Koszalin, Racławicka 15 (WS I), 42-78-81 
w. 372 najtaniej______________________

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 421-51, 
Słupsk, plac Dąbrowskiego 6,260-88.

TRANSPORT samochodów, laweta 
demontaż - montaż. Koszalin, (094) 
40-51-38.___________________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa. „AUTO-PARTNER”, 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

AUTO KONSERWACJA. Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, tel. 42-62-01 w. 233.

TRANSPORT Europa - kraj, 1000 kg + 
przyczepa. Koszalin, tel. 14-37-32._______

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin. 
Słupsk, 438-911.

DEZYNSEKCJA, DEZYN­
FEKCJA, DERATYZACJA. (094) 
165-342.

AKCENT - SZYLDY, REKLAMY, 
SZKLARSTWO, LUSTRA, SZYBY 
ZESPOLONE, GABLOTY SZKLANE, 
FOLIE ANTY WŁAMANIOWE. Koszalin, 
Miła 31,410-865.

SZYCIE kołder. Czyszczenie 
pierza. Sprzedaż wyrobów 
gotowych. Śłupsk, Tuwima 20, 
278-73.

PRASOWANIE w domu klienta. Słupsk, 
43-27-28. «_________________________

SITODRUK, offset. Słupsk, 214-19.
POMIARY: skuteczności zerowania, 

izolacji, piorunochronów, silników, roboty 
elektroinstalacyjne - zakładom dużym, 
małym, państwowym, prywatnym. Zakład 
Elektroinstalacy jny Słupsk, 44-00-16.

126P - mechanika, elektromechanika, 
regeneracja gaźnika. Słupsk, Kusocińskiego 
8,293-05.__________________________

TRANSPORTOWE l,5t. Słupsk, 
297-54.____________________________

MEBLE według twojego projektu. 
Słupsk, 297-63.

NAUKA

ZDZ Koszalin, Zwycięstwa 121, 
42-25-61, Słupsk, Grodzka 9,249-35 orga­
nizuje kursy: czeladniczo - mistrzowskie, pa­
laczy, wózki, poddozorowe, księgowości, 
komputerowe, pedagogiczne, gastronomicz­
ne, wykładowców - instruktorów jazdy, prze­
wozu materiałów niebezpiecznych, maszy­
nopisania, ochrona mienia, bhp._________

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21,221-77.

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20, 45-43-95, logiczne
myślenie.

„WEJ” najskuteczniejsze kursy 
komputerowe. Słupsk, 217-96.__________

MIRAN. Kursy komputerowe. Słupsk, 
Kołłątaja 9/2, tel. 251-24._____________

OŚRODEK Kształcenia Zawodowego 
ZDZ Słupsk, ul. Grodzka 9,249-35 prowa­
dzi nabór na kursy: obsługa wózków jez­
dnych, palaczy, przewozu materiałów nie­
bezpiecznych, instruktorów nauki jazdy, och­
rony osób i mienia, pedagogiczne.

MEDYCZNE

MEDIN bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, 
łysienia. Koszalin, 45-25-46.___________

ODTRUWANIE, ESPERAL. Słupsk, 
265-45.

TOWARZYSKIE

KAMELIA, 28-410 Kołobrzeg.
PERŁOWA 39.
TITINA.
TITINA.
KOŁOBRZEG, 22-555.____________
NASTOLATKI. Kołobrzeg, 271-70.
KATRIN. Panie. Panowie. Słupsk, 

242-30.

SUPERLOKAL! Superdziewczyny! 
Pokoje! LABIRYNT na nowo całodobowo. 
Duży wybór! Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.__________________________ _

IVETT . Słupsk, 444-113. Zatrudnię

„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.
BEZKONKURENCYJNE. Kołobrzeg, 

279-07.____________________________
ROMA. Kołobrzeg, 226-10._________
ZATRUDNIĘ panie. Kołobrzeg, 213-85.
SPOTKANIE z Holendrami. Wycieczka 

od 8 - 12.02.1996. Zwiedzanie Holandii, 3 
spotkania. Zaprasza Stowarzyszenie dla 
samotnych. Słupsk 1 skrytka 526, tel. 059 
216-37 od 16 - 20.____________________

iDA Słupsk, 224-53._________ ’

CHANTAL. Słupsk, 271-97._________
ELIZA Słupsk, 243-93._____________
DAMA KAMELIOWA Słupsk, 

43-57-54.___________________________
ALEXIS całodobowa. Słupsk, 436-964.

PRACA

HOSTESSY - Grecja, sezon. Tel. (042) 
81-32-78.
____________________________A-595

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Koszalin, 
4045-84.___________________________

FIRMA zagraniczna zatrudni. Wiek bez 
ograniczeń. Praca pjpo*"dniowa. Spotkanie 
17 stycznia godz. 17, Szołanr 7 Szczecinek, 
451-96.____________________________

PRACOWNIKA z bardzo dobrą 
znajomością komputera, BiCom, Słupsk, 
Filmowa 2.

ZLECĘ Agencjom Marketingowym 
doświadczonym akwizytorom zbieranie 
ogłoszeń reklamowych. Tel. (067) 12-95-20.

FIRMA HANDLOWA zatrudni 
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO. 
Słupsk, 435498 (10- 15).

FIRMA HANDLOWA ZA­
TRUDNI SPRZEDAWCÓW - męż­
czyzn, wykształcenie średnie wiek 
do 30 lat. Słupsk, 435498 (10 -15).

ROŻNE

LOMBARD „LEND” - sprzedaż 
modernizacja komputerów. Koszalin, 
Piłsudskiego 56 (Miastoprojekt), 45-30-51 
wew. 27.___________________________

LOMBARD „LABIRYNT” czynny całą 
dobę: codziennie, niedziele i święta. 
Koszalin, Kasztanowa 8,4045-84.______

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 281-25.
LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 (DH 

Merkury), 23-177.___________________
LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 3, 

mieszkania 1._______________________
ŚWIADECTWA UDZIAŁOWE. 

KUPNO - SPRZEDAŻ. Słupsk, 
Leszczyńskiego 8 (7 -16), tel. 432-582.

TURYSTYCZNE

HERKULES EXPRESS.___________
BILETY AUTOBUSOWE (GRECJA, 

RZYM). _______________________
TUNEZJA, WYSPY KANARYJSKIE.
ZIMOWY WYPOCZYNEK.________
HERKULES EXPRESS, SŁUPSK, 

261-03.____________________________
FERIE zimowe ’96 - Alpy austriackie, 

francuskie, Słowacja, Czechy, polskie góry. 
Słoneczna Tajlandia, Maroko, Meksyk, 
Hiszpania, Tunezja, Wyspy Kanaryjskie. 
Superoferta biura. EN-TUR Koszalin, 
Kaszubska 3, tel. 42-79-64.____________

FERIE - ALPY. TAURUS Koszalin, 
45-66-26.__________________________

EURODISNEYLAND - Paryż 282 zł. 
EN-TUR Koszalin, tel. 42-79-64.

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzime 

z powodu śmierci

Józefa
Maszczykowskiego

emerytowanego, długoletniego 
pracownika Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Szczecinku 

składają
Dyrekcja oraz Współpracownicy 

RDLP Szczecinek



12 strona

"N
TlVlPll

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (175) — 

serial prod. USA
8.30 Tęczowy Music Box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka: Na co dzień
9.30 Domowe przedszkole '
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Sława" (43) — serial 

USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Ryby i rybki — magazyn
11.30 Spotkanie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Dzieje zamku Żupnego w 

Wieliczce
12.55 Bliżej sztuki: Fotografia
13.15 „Santa Croce" — reportaż
13.50 Zgadnij, wykaż się!
13.55 Rody fabrykanckie: Geye- 

rowie
14.25 Lumen 2000 — ser. pr. 

USA
14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności — pro­

gram poetycko-muzyczny
15.30 „Moda na sukces" (175)
16.00 Raj — magazyn dla mło­

dych widzów
16.25 Party-Tura—quiz muzycz­

ny dla młodych widzów
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie — tele­

turniej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt: 

Jubileusz
18.05 „Bank nie z tej ziemi" — 

serial prod. TVP
19.00 Wieczorynka: „Krecik i ze­

gar"
19.30 Wiadomości
20.10 „Najlepszy kumpel" — ko­

media prod. USA (1981). Reż. Billy 
Wilder (emisja z teletekstem)

21.45 Puls dnia
22.05 „Lata więzienne Prymasa 

Wyszyńskiego 1953 — 1956" — 
film dok.

23.05 Wiadomości
23.20 „Dziewięcioro dzieci wdo­

wy" — film fab. prod. wł. (1990)
0.35—2.05 „Andre Malraux" — 

film dok. prod. fr.

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki. W 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Wszystko, tylko nie mi­

łość" (25) ser. prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu. W 

przerwie obrad, ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 „Podróże do wnętrza Ziemi 

z Willym Fogiem" (1/26): „Zaszyf­
rowane wiadomości" — serial anim. 
prod, hiszp.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
— program sportowo-rekreacyjny

15.35 Pejzaże wsi polskiej: Wizja 
lokalna.

16.00 Zwierzęta wokół nas: Podaj 
łapę

16.30 5 x5: Wygrajmy razem — 
teleturniej

17.00 Film dokumentalny
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Spotkanie z balladą: Gwia­

zdka
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca: „Grek 

Zorba" — balet do muzyki Mikisa 
Theodorakisa, przedstawiany w rzy­
mskim amfiteatrze w Weronie

0.10 Panorama
0.15 —1.00 Program publ.-kult.

Wiodomości: 5.05,
6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00; 15.00,
16.00, 17.00, 18.00,
19.00, 20.00, 21.00,
22.00. 24.00

Skrót wiadomości: 7,30, 8.30, 9.30, 
10.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00, 
10.00,12.00,14.00,16.00,18.00,20.00

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05,13.05, 
19.05, 21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, a w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
7.45 Wiadomości sportowe; 8.50 Propo­
zycje kulturalne; 9.00-13.00 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogólno­
polskiej; 11.30 W. S. Churchill — Druga 
wojna światowa; 12.15 Radio-Ruleta;
13.05 Muzyczne wędrówki; 13.45 Noto­
wania giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie 
z nami, w nim: 15.30 Impulsy — aud. dla 
niewidomych i słabo widzących; 15.45 
Kącik melomana; 16.05 Antena Milusiń­
skich — aud. J. Słowińskiej; 17.05-18.00 
ATUT — program reporterów, w nim: 
17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 Od ro­
cka do rocka — aud. P. Mroczka; 20.05 
Wieczorne spotkania — aud. E. Wierteł;
21.05 Ze sceny i estrady—aud. B. Gołem- 
biewskiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

•

TELEFON REPOR­
TERA DYŻURNEGO 
223-62; WIADO­
MOŚCI: 9.00, 9.30, 
10.00, 11.00, 12.00, 
12.30; Informacje dla 

kierowców: 9.15,10.15,12.15; Pogoda: 
od 9.00 do 12.30 co pół godz.;

9.13 Notes zapominalskiego; 9.20 Spra­
wa do załatwienia — interwencje i pora­
dy; 9.35 Drugie śniadanie; 9.45 Serwis wa­
lutowy; 10.15 Sprawy miasta; 10.35 Kon­
kurs; 10.45 Przegląd prasy — serwis kul­
turalny; 11.15 Temat dnia; 11.20 Prosto z 
miasta—relacje reporterów; 11.30 Pogo­
da dla rybaków; 11.35 Kogel-mogel, cie­
kawostki i ploteczki; 11.45 Informacje fi­
nansowe; 12.15 Sprawy, problemy, inter­
wencje; 12.35 Gość Radia Słupsk; 12.45 
Informator bezrobotnego; 13.00-9.00 
Transmisja Radia Koszalin

TELEFON INTERWENCYJNY 
439-924 (czynny całą dobę). Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 23.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30,9.30,1130,1230, 
14.30,15.30,2130; Moto-serwis: od 635 
do 24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 
23.06 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 8.30; 10.30, 12.35, 14.35; Ogłosze­
nia drobne: 7.30,9.50,13.20,1435; Kur­

sy walut: 8.38,9.38; Powerplay: od 6.15, 
do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 
6.10 do 23.10 co godz.; Akademia do­
wcipu mówionego: 7.49, 13.39; Kalen­
darz muz.: 1538,23.30; Aktualne płat­
ności: 6.53,7.56, 8.42 

7.15 Konkurs „Ldukac>jny"; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 10.45 Konkurs; 11.45 
To był rok—muz.; 12.45 Konkurs; 13.30, 
16.30 BBC aktualności; 14.16 Płyta tygo­
dnia; 15.51 Projektor filmowy; 17.30 Tu i 
teraz — reporterzy RV przedstawiają; 
17.45 TOP 3 z polskiej listy TOP 20; 18.00 
Lista przebojów MIAMI NICE TOP 20; 
20.15 Seans w eterze — pr. filmowy z u- 
działem słuchaczy; 23.20 Płyta tygodnia; 
24.00-1.00 Muz. dla zakochanych i nie ty­
lko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigorem FM

Radio Miejskie 
Koszalin

RMK— 
Radio 
Miejskie

Koszalin —103,1 MHz 
Telefon w studiu: 45-13-18 
Wiadomości: 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 

930, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 
12.30,

7.00-13.00 „Dzień z RMK", w tym: 
v 7.15 Piosenki przy goleniu; 7.45 Informa­
cje o utrudnieniach na drogach; 7.50 Wy­
darzenia minionej doby; 8.10 Wiadomoś­
ci sportowe; 9.05 „3,5,7" — konkurs fi­
lmowy P. Krzyżanowskiego; 9.45 Prze­
gląd prasy regionalnej; 10.15 Giełda pra­
cy; 11.00 Wiadomości lokalne; 11.15 Wia­
domości dla kierowców; 12.45 Serwis kul­
turalny, a ponadto: audycje tematyczne, 
kąciki muzyczne, interwencje słuchaczy, 
goście w RMK, relacje reporterskie z mia­
sta, prognoza pogody, informacje o imp­
rezach kulturalnych, sportowych i innych 

Od godz. 13.00 do 7.00 — transmisja 
programu regionalnego Radia Koszalin 
SA

66,5 i 100,9 MHZ 
TEL. 440-564 

MUZYKA DLA 
DOROSŁYCH

Serwisy informacyjne: 9.00, 12.00, 
15.00

oraz:
6.00- 9.00 „Poranek z Radiem City" — 

z muzyką „poranną", horoskop, prognoza 
pogody, przegląd wydarzeń dnia poprze­
dniego —audycja w typie breakfest-show.

9.00- 15.00 „Radio City zaprasza"—O- 
TWARTE STUDIO — rozmowy z gość­
mi, na bieżąco komentowane wydarzenia 
dnia, konkursy, puyblicystyka.

15.00 — 17.00 „ŻYCIE NA GORĄ­
CO": relacje z wydarzeń dnia, aktualnoś­
ci miejskie, propozycje kulturalne i spor­
towe — program przygotowany przez re­
porterów.

17.00- 20.00 „Popołudniowy show 
muz." — autorska audycja muzyczna

20.00- 23.00 „Wieczór z Radiem City" 
— autorska audycja muz.

Radio City

Radio i telewizja ^

Uśmiech z rodzinnego albumu
,Mam w albumie ro­

dzinnym bardzo dużo 
zdjęć mojej wnuczki A- 
ni pisze »Szczęśliwa 
Babcia« Maria Pieka­
rska z Witkowa pod 
Smołdzinem.—Wszy­
stkie są bardzo śmiesz­
ne, więc trudno było mi 
się zdecydować, ale po 
długim namyśle wybra­
łam właśnie to zdjęcie.
Oto moja wnuczka, 
której bardzo podoba­
ją się »sipki«, tak mó­
wi na ryby. Kiedy mój 
syn wrócił z ryb, Ania 
bardzo chciała zoba­
czyć sipki, niestety ma 
dopiero 2 lata i jest jej 
trudno dosięgnąć do 
zlewozmywaka, więc ją 
wsadziliśmy. Kiedy za­
żądała wędki, wszyscy 
zaczęli się śmiać, bar­
dzo zdziwiło to Anię, co 
widać na zdjęciu''.

Druga z zamiesz­
czonych dziś fotografii też przedstawia 
wnuczkę, tym razem Anetkę Krasuską 
ze Złocieńca. Zdjęcie swojej wnuczki 
nadesłała pani Krystyna Tkaczuk z Łu­
bowa.

Nasz adres: Redakcja „Głosu Pomo­
rza", ul. Zwycięstwa 137-139,75-604 
Koszalin (prosimy o dopisek na koper­
cie: „Uśmiech z rodzinnego albumu".

(w)

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem 
City" — muz. non stop

Wiadomo­
ści co godzi­
nę: całą do­
bę
Wiadomości 

co pół godziny: 6.00-12.00,14.00-17.00 
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09,

7.34.8.07.9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00- 6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia — Wojciech Jóźwiak; 6.50 
Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Czes­
ława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Radiem 
Zet — konkurs; 9.20 Horoskop Joanny 
Godeckiej na urodziny; 9.50 Ciekawostki 
Kredka; 10.10 Bulion Zet—program Do­
roty Wellman i Michała Gulewicza; 12.50 
Na krawędzi—najlepsi wykonawcy New 
Rock; 13.15 „Dzwonię do Pani... Pana"
— program Janusza Weissa; 14.10 Maga­
zyn reporterów i zapowiedzi kulturalne; 
15.10 Hip Hop Zet — program Marzeny 
Chełminiak i Wojtka Jagielskiego; 16.50 
Ciekawostki Krecika; 17.50 Na krawędzi
— najlepsi wykonawcy New Rock; 18.10 
Szymoniada — program Szymona Maje­
wskiego; 19.05 Komputerowa lista prze­
bojów Radia Zet; 20.05 Komputerowa li­
sta przebojów Radia Zet; 20.05 UK Chart 
Attack (w piątki) — przedstawia Mariusz 
Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub Radia Zet 
zaprasza Karolina Piotrowska; 23.10 Noc 
z Radiem Zet

95,9 i 69,23 
MHz

Redaktor dy­
żurny: tel. 410- 
460

Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił...;
6.15 Szczęśliwa dwója — konkurs; 7.00 
Informacje o działalności służb miejskich; 
7.45 Krótki przegląd prasy regionalnej; 
8.00 Informacje dla kierowców; 8.15 Ser­
wis sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.15 Nasz mikrofon — wasz głos — dy­
żur reportera; 10.00 Rybacka prognoza po­
gody; 10.10 Omnibus — konkurs; 11.00 
Kursy walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 
Kalendarium i horoskop; 13.10 Konkurs 
— 20 pytań; 14.00 Informacje dla kiero­
wców; 14.10 Godzina firmowych propo­
zycji; 15.15 Giełda papierów wartościo­
wych; 16.00 Rybacka prognoza pogody; 
16.05 Trzy grające szafy; 18.00 Minął ty­
dzień; 19.C5 Kiecanki rockowe; 20.00 Li­
sta przebojów dla oldboyów; 21.00 Go­
dzina z Koszalina; 22.10 Gorąca linia — 
koncert życzeń Radia Północ; 23.00 Go­
dzina autorska; 24.00 Night Club Radia 
Północ

WIADOMO­
ŚCI BBC: 6.00, 
7.00,8.00,9.00,

10.00. 11.00.12.00.13.00.14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00
22.00, 23.00

8.30 Skrót wiadomości; 9.30 Wiadomo­
ści Radia Kołobrzeg; 9.50 Przegląd prasy 
lokalnej i ogólnopolskiej; 10.30 Skrót wia­
domości; 10.35 Giełda pracy i pomóżmy 
sobie; 11.10 „Całusy przez radio"; 11.30 
Wiadomości Radia Kołobrzeg; 15.15 
„Dwa zakurzone przeboje"; 12.30 Skrót 
wiadomości; 12.50 Informator kulturalny; 
13.15 Sportowa pigułka; 13.30 Wiadomo­
ści Radia Kołobrzeg; 13.35 Z cyklu: A to 
ciekawe... „Tajemne — nietajemne" — 
prow. Dariusz Chereziński; 14.15 Infor­
mator kulturalny; 14.30 Skrót wiadomoś­
ci; 15.10 Serwis muzyczno-kulturalny;
16.30 Wiadomości Radia Kołobrzeg;
17.10 Konkurs dla najmłodszych—prow. 
Maja Polak; 18.10 Całusy przez radio;
18.30 Wiadomości Radia Kołobrzeg;
19.10 „Magazyn filmowy" — audycja A- 
rtura Baranowskiego; 23.10 Nocne tema­
ty, nocne klimaty

UKF 
7 2,38 
MHz i

SZCZECINEK MHz
Serwis informacyjny z kraju i świata 

(sekcja BBC): 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00. 11.00.12.00.13.00.14.00.15.00,
16.00. 17.00.18.00.19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45,
10.45,12.45,14.45 

Bloki ramowe: 6.30,7.30, 8.30, 9.05,
10.30.11.30, 12.30,13.30,14.30,15.05,
16.05.17.05.18.05.19.30.20.30, 21.30 

Płyta tygodnia: 6.05,10.05,14.05 
Piosenka dnia: 7.05,11.05,13.05 
6.05-9.00 Poranne L.S.D.; 9.10-10.00

Nowości na Playlisty; 10.05-11.00 Muzy­
ka przed obiadem; 11.05-15.00 Magazyn 
reporterów; 15.10-16.00 Serwis muzycz­
no-kulturalny oraz nowe nagrania; 16.10-
17.00 Rock; 17.10-19.00 Muzyczny plus; 
19.05-22.00 Muzyczna Fabryczna; 22.05-
6.00 Nocna Fonoteka

RADIO Wiadomości: 7.00,
9.00, 11.00, 13.00,
15.00. 17.00 

Informacje lokalne
od 8.00 co dwie godzi­

ny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 

giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy; 10.00 Fakty. Problemy. Opinie
— audycja miejska; 20.00-22.00 TOP 20
— aud. muzyczna Wojciecha Ślifierza
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7.00 HALO- 
GRA!MY; 7.20

Ye! Ye! Ye! —program dla dzieci; 7.30 
Kalambury — program rozrywkowy;
8.00 Grand Prix (21) — serial animo­
wany; 8.20 Klub Lady Fitness; 8.30 
Skrzydła (116); 9.00 Misja Eureka (8);
10.00 Za wszelką cenę (23) — teleno­
wela; 11.00 Jesteśmy — program reli­
gijny; 11.30 Disco Telax; 12.30 Trzy 
kroki po ziemi — film fab. prod, pol.;
14.00 Maski — magazyn rozrywkowy;
14.30 4x4 — magazyn motoryzacyj­
ny; 15.00 HALOGRA1MY; 15.20 Ye! 
Ye! Ye! — program muzyczny; 15.30 
Czarodziejka z księżyca (19); 16.00 In­
formacje; 16.15 Link Journal — maga­
zyn mody; 16.45 I wszyscy razem (73) 
— serial prod. USA; 18.15 Gra o wszy­
stko... z Billem Cosby; 18.45 Informa­
cje; 18.55 Dallas (102); 19.50 Informa­
cje; 20.05 Airwolf (67); 21.00 Gliniarz 
i prokurator (32); 22.00 Informacje i bi­
znes informacje; 22.25 Dolina lalek 
(35); 22.50 Plus Minus — program pu­
blicysty 23.20 Sztuka sprawiedliwości;
23.50 Motowiadomości; 0.20 Audio 
GRAJMY; 1.20 Pożegnanie

3-TV
Gdańsfe

7.55 Program 
dnia; 8.00 Pano­

rama; 8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 
Trójmiejski serwis informacyjny; 8.40 
Polityka i okolice — program publ.;
9.05 Pętlowa Lista Przebojów — mag. 
muz. dla młodzieży; 9.40 Studio Trój­
ki; 9.50 „Kowboje z Krowigrodu" (25);
10.10 Dzieci i piosenki 15/26; 10.40 Wi­
tajcie nowi (17); 11.00 Telenowiny;
11.20 Cristal (347); 11.55 Maraton w 
Sao Paulo—reportaż; 12.25 Trzeba za­
bić tę miłość — dramat obycz.; 14.00 
Archiwum morza—magazyn; 14.1545 
minut; 15.00 Panorama; 15.10 Kot roz­
rabiaka 11/26; 15.35 Timberwood i 
przyjaciele 4/13; 15.55 Piętnastolatki 
(51); 16.20 Matka chrzestna — repor­
taż (cz. O); 16.35 Jak pies z kotem; 17.00 
Teleexpress; 17.20 Cristal (348); 18.00 
Studio Trójki; 18.10 Panorama; 18.30 
Punkt — temat dnia; 18.40 Temat wie­
jski; 18.55 Podać rękę; 19.00 Niewy­
godne pytania— program publ.; 19.30 
Czyste szaleństwo! (44); 20.00 Spender

(5); 21.00 Studio Trójki; 21.05 Tajem­
niczy wszechświat Arthura C.Clarke’a 
(5); 21.30 Kamerton; 21.50 Panorama;
22.00 Namiętność (6); 22.50 Dozwolo­
ne od lat 40; 23.10 Paul Mc Cartney cz.II 
— koncert; 24.15 Zakończenie 
programu

17.30 Pro­
gram dnia, Echa 

SZCZECINEK dnia; 17.35 Z 
naszą kamerą;

18.00 Daktari — serial film.; 18.50 
Szpital miejski—serial film.; 19.35 Se­
krety — serial film.; 20.00 TV Gawex 
na bis; 20.30 Atom dla przyrody—film 
dokum.; 21.00 Muzyka z MCM; 21.30 
TV Gawex na bis; 22.00 Szantaż—film 
fabularny, ang., reż. Michael Apted

9.45 Wiado­
mości TKK — 
powt.; 10.30 
„Potęga miłoś­

ci" (98) — telenowela; 18.05 Potęga mi­
łości (99) — telenowela; 19.00 Rodzi­
na Potwomickich — serial komediowy, 
USA; 19.30Toimoto—magazyn mo­
toryzacyjny, Polska; 20.00 Detektyw 
Rose (14) — amer. serial kryminalny;
21.00 Pogoda dla bogaczy (11)—amer. 
serial obycz.; powtórka programu wto­
rkowego: 22.05 Potęga miłości (98) — 
telenowela; 23.00 Filmowe spotkania z 
przyrodą; 23.30 To jest kino — maga­
zyn filmowy; 24.00 Poczta video (cz. 
2) — magazyn videoamatora; 0.30 Mu­
zyka z MCM; 1.00 Niszcząca siła: „Am­
fibie" — serial dokument.; 2.00 Na do­
branoc

TV Y BRYZA
KOSZALIN

8.30 Wiado­
mości koszaliń­
skie; 8.40 Dak­
tari (powt. 13);

9.30 Szpital miejski (powt. 106); 10.30 
Sekrety (powt. 52); 10.55 Muzyczny re­
lax; 11.15 Wiadomości koszalińskie; 
11.30-16.45 Teletext odkryty

16.50 Daktari; 17.45 Reportaż „Wa­
ruj" — o tresurze psów polic.; 18.15 Se­
krety (53); 18.45 Szpital miejski (107);
19.45 21.45 Reportaż „Waruj" o tresu­
rze psów polic. (powt.); 22.15 Szantaż 
— film fab.

BŁYSKAWICZNY KONKURS MUZYCZNY

Słucham, więc wiem
Dziś ü zecie pytanie w naszym bły­

skawicznym quizie muzycznym. Tak 
jak dwa poprzednie dotyczy ono zna­
nej postaci z polskiej sceny muzycz­
nej. Uczestnicy zabawy mają za za­
danie odpowiedzieć na wszystkie 
czteiy pytani« (ostatnie jutro) na ka­
rtkach pocztowych — czekamy na 
nie do 31 stycznia. Wśród czytelni­
ków, którzy nadeślą prawidłowe od- 
Dowiedzi, rozlosujemy pięć zesta­

wów wartościowych upominków 
(m.in. kasety magnetofonowe z mu­
zyką wykonawców, których dotyczą 
pytania). Nasz adres: Redakcja 
„Głosu Pomorza", ul. Zwycięstwa 
137-139,75-604 Koszalin (z dopis­
kiem „Słucham, więc wiem").

A oto trzecie pytanie:
* W jakim zespole debiutowała 

Renata Przemyk?

jak to Nie m ßetNKAz-
Nńai, A JM KI/&K4 
ZAnićNtŁ wę trźw/ -

Rys. Zbigniew Jujka
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